5-1

ERSATZTEILLISTE
PARTS CATALOG

LISTE DES PIECES DE RECHANGE

DIESELSCHLEPPER
DIESEL TRACTOR
TRACTEUR DIESEL

100

ab Fahrgestell-Nr. 15001

Ausgabe Dezember 1963
Bestell-Nr. 16005/I

JOHN DEERE~-LANZ

AKTIENGESELLSCHATFT

MANNHEIM




10-2
Zylinderblock

DIESELSCHLEPPER ,100”

Cylinder Block
Bloc cylindre

36152A

EL - 100 (12-63)

——— el

il >



DIESELSCHLEPPER ,, 100"

10-3

Zylinderblock
Cylinder Block
Bloc cylindre

Teil Bestell-Nr. Fahrgest.-Nr. Benennung
- AL 14393 L ( . ) Motor komplett (204) fiir Austauschzwecke
AL 11644 L ( - ) Zylinderblock kemplett mit Lagerdeckel fir Kurbelwelle,
Biichsen fir Nockenwelle und Teil 2-9
- AL 11844 | ( - ) Lagerdeckel (vorn) fir Kurbelwelle (Biichsen
und Bolzen hierzu auf Seite 10-11) nur mit Zylinder-
- L 13890 L ( = ) Lagerdeckel (Mitte) fir Kurbelwelle block austauschbar
- L 1377 L ( - ) Lagerdeckel (hinten) fir Kurbelwelle
2 L 13H17L ( - ) Sechskantschraube (M16x1,5x130) (2 St.)
3 L 13160 L ( - ) Sechskantschraube (M16x1,5x100) (4 St.)
boTowTT ( - ) - Scheibe (6 St.)
5 644T/20 DIN 443 ( . ) Verschludeckel (phos.)
6 6457/M10x1 DIN 906 ( = ) VerschluBschraube (3 St.)
7 6267/M12x1,5 DIN 906 ( = ) VerschluBschraube (3 St.)
8 4406/AM14x1,Y keg.
DIN 71401 ( - ) WasserablaBhahn
9 L 13158 L ( - ) Laufbiichse (fiir Antrieb AL 11641 L)
10 AL 11632 L ( - ) Iylinderlaufbiichsen komplett mit Platte
L 133 L ( - ) Dichtung
12 T 12657 T/L ( = ) Gummiring (2 St.)
13 17 7087 ( - ) Deckel fiir Nockenwelle (hinten)
W T 0 T/L ( - ) Dichtung (Ers.f. L 13966 L)
15  2847/MBx28 DIN 931-86 ( - )  Sechskantschraube (3 St.)
16 1625/A8 DIN 127 ( - ) Federring (9 St. ab Fahrgest,-Nr,15274 = 8 St.)
17 AL 12026 L ( - ) Deckel hinten
18 3244/M8 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter fiir Rohrschelle AL 11937 L
19 49427 ( - ) Leichtspannstift (Connex) LG 18x18 (2 St.)
20 3128/M8x18 DIN 933-86G ( - )  Sechskantschraube (2 St,)
21 AL 11164 L ( - ) Oldruckwarnschalter
22 AL 12316 L ( - )  OlmeBstab mit Dichtring
23 6486/A9x9 DIN 7603 ( - ) Gummi-Dichtring
26 L 13734 ( - ) Motortriger vorn
25  2972/M8xk5 DIN 931-10K - ) Sechskantschraube
26 6451/M8x60 DIN 931-10k  ( - ) Sechskantschraube (2 St. ab Fahrgest.-Nr,15274 = 1 St,)
21 L 15274 L ( - ) Zentrierscheibe (3 St.)
28 5536/M10x60 DIN 931-10K ( 15274 - ) Sechskantschraube
29 1626/A10 DIN 127 (15274 - ) Federring
30 5576/M 8x10 DIN 438-55  ( 16201 - ) Gewindestift bei Einspritzpumpe AL 15293 L (3 St.)
EL - 100 (12-63)
c— (it ed




10-4 DIESELSCHLEPPER ,,100“

Zylinderkopf, Ventile und Betdtigungsteile
Cylinder Head, Valves and Operating Parts EEnEERE
Culasse, soupapes et piéces d'opération . =

36153 A

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100"

10-5

Teil

O\W-F—\JJI\J-—ID\DOD—-JO\\;"U'!#WN-J L)

—t el e e e ks b

Bestell-Nr.
AL 11646 L

G50 01335 DTN 63365
x -
6418/5n 6x8 DIN T

3795/4x10 DIN 1473
44; 10 DIN 443
6457/M 10x1 DIN 906
5581;22 DI’ 443
T/L

=i
e

=
i —t— i
P S A T~ e o,

DIN 471

7
A

=

IN 985

IO = T X — 00 = T [ ek ] f ke

OO Po T

D
§ OIN 7603-A1
R T

Zylinderkopf, Ventile und Betiitigungsteile
Cylinder Head, Valves and O erating Parts
Culasse, soupapes et pidces 'opération

Fahrgest,-Nr.

15101

LN O B IO O D DR U O O O T O T O]

lllllIllllllllllllllllllillllll

Zylinderkopf komplett best,aus Teil 1-

Benennung

R

sowle Wirbelkammer [auf Seite 15-3)

-

linderkopf komplett mit Teil 2.7

S¥iftschraube (ers.d.6 Kt.-Sc?rauben s.Seite 15-3) (8 St.
Zylinderstift s.a,Seite 15-3

Kerbstift (2 st,)
VerschluBdeckel
VerschluBschraube

Verschlufidecke] (2 St.)

Ventilfihrung (4 St

2 St.)

inlafventil ( 2 St
abstreifer(Ers.f.1 569 T) ( 2 St.)

AuslaBventil (2 St.
Veniil ﬁaffshagge

entilsc
Ventilfeder

4 St.)

Federteller t# St i
Sk

Ventilkegelstick |

Dichtung fir Zylinderkopf
Sechskantschraube (5 St.)

Sechskantschraube

Federscheibe (6 St.)

PaBbiichse (2

t.
Kipphebelachse komplett best.aus Teil 21-32
Kipphebelachse

Korﬁsto fen fZ 8t
Splint |7 St
Kipphebe

lpphebel
uchse

Abstandsfeder

st
Stellschraubej(4 St
Sechskantmutter (4 §

Kipphebelbock (Ers.f. AT 136 Tl
vorn mit Biichse (2 St,
hinten mit Biichse (2 §

L)

Sicherun?sfede (2 st.)

Scheibe {2 St.

Sicherungsring (2 St.)

Stiftschraube

|

2 §t.)
.)

Stiftschraube ) fir Teil 20 und 40

Federscheibe (2 §t.
Sechskantmutter (2
VentilstoBe] (4 St.
StoBstanEe 4°§t.)
Zylinderkopthaube

%u

Tchtun
NaBluft?ilter (Luftausgleich)

Dichtrin

Sechskan%mutter zu Teil 34
Sechskantmutter zu Teil 35

Dichtring
Dichtring

10, 12«14, 34, 35

)

EL -

100 (12-63)




T

0-6 DIESELSCHLEPPER ,100”

Nockenwelle sowie Antrieb fiir Lichtmaschine und Lifter

Camshaft, Generator Drive And Fan
Arbre & cames et commande pour dynamo et ventilateur

6154 A

- 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER , 100"

10-7

Teil

—
OO O~ O W N =

"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
2
28
29
30
b2

Nockenwelle,sowie Antrieb fir Lichtmaschine und Lifter
Camshaft, Generator Drive And Fan

Arbre @ cames et commande pour dynamo et ventilateur

Bestell=Nr,

AL 11630 L
L 13140 L
T 12000 T/L
M 12 T/L
L 17567 L
4226/5x7,5 DIN 6888
Mo 3150 T/L
3143/M 10x20 DIN 933-8G

112 T/L

521 1

528 T
13147 L
13198 L
49426
2849/M 8x35 DIN 931-8G
1625/A 8 DIN 127
6368/M 36x1,5 DIN 909
AL 12313 L
L 13149 L
L 13150 L
1825/20x1,2 DIN 471
L 13148 L

30088
L 13152 L
53870

AL 11643 L
L 1117 L
L 13647 L
3392/M 8x18 DIN 939
6421/M 8x60 DIN 939-8G
3244/M 8 DIN 934

=

—r——

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
[
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

Fahrgesta=Nra

15001

15100

--_-._'-...-o\._—u._’-_d-_z-._'-.__.-_.a-_a-_'a_pw-_—-._.-_..-_—-._n-._.o-_"_’-—’u\__f-_an_a-_av_'-_--._.d

Benennung

Nockenwelle komplett best. aus Teil 2-6

Nockenwelle

Druckplatte (Ers.f. L 13141 L)
Distanzring

Zahnrad (7 = 44) Ersof, L 13142 L
Scheibenfeder

Diehtring (2 St.)
Sechskantschraube (2 St.)(Ers.f. DIN 70613-8)
Sicherungsblech (2 St.)

Biichse

Biichse

Deckel vorn

Dichtung

Leichtspannstift (LG 11x20) (2 St.)
Sechskantschraube (9 St.)

Federring zu Teil 15 u, 31 (11 St.)
VerschluBschraube in Deckel vorn

Antrieb komplett (Ers.f. AL 11641 L) best,aus Teil 19-27

Antriebswelle

‘Zahnrad (Z = 14)

Sicherungsring

Flanschgehduse

Rillenkugellager (6204 - C 5) 20x47 @ 14 br,
Ring

Rundschnurring (R 20-2 LaN 642)
{ilabdichtungsring
Keilriemenscheibe (Ers.f, L 13151 L)
Dichtung zu Teil 22

Stiftschraube in Deckel vorn
Stiftschraube in Zylinderblock
Sechskantmutter (2 St.)

EL - 100 (12-63)




10-8 DIESELSCHLEPPER , 100"

Kurbelwelle, Plevelstange und Kolben

Cranskhaft, Connecting Rods and Pistons
Vilebrequin, bielles et pistons




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 10-9

Teil

[= NN RN R, A

10
1
12
13
14
15

16
17
17A
18

19 r

20 r

21
22

|

Kurbelwelle, Plevelstange und Kolben
Cranskhaft, Connecting Rods and Pistons
Vilebrequin, bielles et pistons

Bestell«Nr. Fahrgest.=Nr. Benennung

AL 11636 L ( - ) Kurbelwelle komplett mit Teil 2-5

6H 71 ( - ) Scheibenfeder (3/16" x 3/4")

L 11869 L ( - ) Iahnrad (1 = 22)

L 13741 L ( - ) Ausgleichgewicht

1837/45x1,75 DIN 4T1 ( - ) Sicherungsring

AT 10808 T ( - ) Hauptlager (2 Hilften) Normalgrife

AT 10812 T ( - ) Hauptlager (2 Hilften) UntergriBe 003" (0,075 mn)

AT 10813 T ( - ) Hauptlager (2 Halften) UnterqriBe 030" (0,75 mm)

AT 10814 T ( - ) Hauptlager (2 Hilften) UntergriBe 033" (0,825 mm)

AL 12081 L ( - ) Hauptlager (2 Hilften) NormalgroBe (2 St.)

AL 12082 L ( - ) Hauptlager (2 Hilften) UntergréBe 003* (2 St.)

AL 12083 L ( - )  Hauptlager (2 Hilften) UntergréBe 030" (2 St.)

AL 12084 L ( - )  Hauptlager (2 Halften) UntergroBe 033" (2 St,)

T 504 T/L ( - ) PaBstift (fiir Schwungrad)

AL 11637 L ( - )  Gehduse hinten (L 13137 L) mit (labdichtungsring

AT 14199 T/L ( - ) (labdichtungsring

T 507T1/L ( - ) Dichtung fiir Gehiuse

L W¥12671 ( - ) PaBstift, fir Gehduse an Zylinderblock (2 St.)

3135/M 8x40 DIN 933-86 ( - ) Sechskantschraube (5 St.)

1625/A 8 DIN 127 ( - ) Federring (5 St.)

AT 17451 7 ( - ) Pleuelstange komplett (Ers,f.AT 322 T) ohne Lager,
mit Teil 16«18 (2 St.)

T 5267 ( - ) Biichse fiir Kolbenbolzen (Ers.f.T 456 T/L) (2 St.)

T 156337 ( 15001 - ) Plevelschraube (4St,) zu AT 3227

T 19173 1 ( - ) Pleuelschraube (4 St.) zu AT 17451 T

T 15634 T ( 15001 - ) Pleuelmutter (4 St.)

:{ ;8};3 ; % : % i}euellaqer (2 H?lften) Hnrmalgrﬁﬁe (2 st.)

AT 10519 1 (1) pellager 12 Halften) Untergeitie 003¢ (0,075 an) (2 5t.)

L AT 10520 T ( - ) Pleue ager (2 H?Iften) UntergriBe 030" (0,75 mm) (2 St.)
¥ 6T ( euellager (2 Ha}ften) Untergrdge 033" (0,825 mn) (2 St.)
B ) Kolben (Autothermik) Normalgrife (2 St.)

T 193931 ( - ) Kugggz.{iTt12g26 T Vi 1?892 it
r1ww%h§Tﬁ%%ﬁﬁwemmem(mmm”&&ﬂ

ANS— [ ) gl L b n.K.-Bolzen T 18837 T/L)

y 61 T1L : - | zen (Ers.f. 457 T bzw, T 17673 T/L) (2 st.)

A fimo T : - icherungsring (4 St:)

THEE L) i o et i

AT 14703 T ( ) ) ;—E-EEEEEE¥£_§21§EEE%EQE (fgr Oreinutkolben) NormalgriBe

AT 17694 T ( ) Tx DODDE satz Kolbenr?nue (f?r Viernutkolben);UbergriBe -
oppelsatz Kolbenringe (fiir Dreinutkolben)!0,508 ma

(0,020")

EL . 700 (12-63)



10-10 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Olwanne, -Filter und -Pumpe
Oil Pan, Oil Filter And Oil Pump
Carter inférieur, filtre et pompe & huile

6156 A

+ 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

10-11

Teil

QO =3 O~ £ W RO —

=]

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
2
23
2%
2
26
21
28
29
30
31
32
33
34
3
3
3
38
39
40
i
§2

Bestell-Nr,
AL 13835 L

L 13519 L
3128/MBx18 DIN 933-86
1625/A 8 DIN 127
AL 12339 L
53891
AL 11846 L
6482/110 DIN 9045
L 13814 L
L 12640 L
L 14145 L
L 14148 L
AL 11818 L
L 13815 L
53890
L 1329 L
AL 13812 L
L 13525 L
L 13184 L
AL 11847 L
L 13577 L
L 13182 L
5447/2x3,7 DIN 6888
L 177 L
L 13543 L
L 13807 L
L 13179 L
1750/4,3 DIN 433
L 13180 L
L 13621 L
6415/M5x10 DIN 912-86
6414/B5 DIN 137
L 13524 L
2724/M8x35 DIN 912-86
6166/8 DIN 7980
L 13516 L
L 1313 L
L 13485 L
L 13412 L
48783
L 18524 L

4244 [A22x27 DIN 7603 Cu

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

(

Olwanne, -Filter und -Pumpe
Qil Pan, Qil Filter And Qil Pump
Carter inférieur, filtre et pompe @ hvile

kahrgest.=Nr, Benennung

- ) Olwanne (L 13518 L)

bis Fahrgestell=Nr, 15100 Teil 41 u,42 nitliefern
Dichtung

Sechskantschraube (14 St,)

Federring (14 St.)

01filtergehduse komplett mit Teil 6

O-Ring (OR 9,25x1,78 LaN 641 oder PO 2605) (2 St.)
Olsieb

Sprengring

Dichtung

Filtereinsatz (EN 306/1 oder P 9, 25/2)
Forn=Gumniring

Feder

Deckel mit Teil 14

Dichtung

O<Ring (14,3-2,4 LaN 641)

Hutmutter

Olpumpe komplett (AL 11845 L) best.aus Teil 18-33
01pumpengehiuse

Lagerbiichse

Zlahnrad komplett best,aus Teil 21-23

Zahnrad (Z - 8)

Welle

Scheibenfeder zu Teil 20 u.24 (2 St.)
Antriebsrad (Z - 19)

Leichtspannstift (L 4,5 x 20)

Ventil

Feder

Scheibe (nach Bedarf)

Deckel

Dichtung

Zylinderschraube (2 St,)

Federscheibe (2 St,)

Zahnrad (7 = 9)

Zylinderschraube (4 St,)

Federring (4 St,)

Bolzen
t;g:::uchse} in Kurbelwellenlagerdeckel vorn
Gummischlauch (Formstiick)

Schlauchklenme (CS 17)

OlablaBschraube in (lwanne (wie N 402 n 31)
Dichtring

15101
15101 »

]

EL - 100 (12-63)




15-2 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Wirbelkammer, Einsrrirzdiise, Gliihkerze
Whirl Chamber, Fuel Injector, Glow Plug
Chambre de turbulence, injecteur et bougie de réchauffage

36157 A

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,,100" 15-3

Wirbelkammer, Einsrrilzdiise, Glithkerze
Whirl Chamber, Fuel Injector, Glow Plug
Chambre de turbulence, injecteur et bougie de réchauffage

Teil Bestell=r. Fahrgestq=Nr, Benennung
1 L 13500 L ( - ) Obere Wirbelkammerh3lfte (Ers.f. L 14144 L) (2 St.)
2 6384/M 10x1x35 DIN 833-86 ( - ) Stiftschraube fir Disenhalter (4 St,)
3 6409/M 10x1 DIN 985 ( - ) Sicherungsmutter (8 St.)
4 T 11220 T/L ( - ) O<Ring (2 St.)
5 T 18365 T/L ( - ) Untere Wirbelkammerhilfte ( 2 St.)
6 T 11221 TA ( - ) Kupferring (& St,)
T 3795/4x10 DIN 1473 ( - ) Kerbstift (2 St.)
8 AL 11894 L ( - ) Diisenhalter komplett (KB 35 SA 496) mit Teil 9-12,21 (2 St.)
9 L 13025 L ( - ) Schraubenfeder (MSF 2044/1 X)
10 AL 11491 L ( - ) Druckbolzen (PBO 85 S & Z) mit Fiihrungsbiichse
ML 13027L ( - ) Ausgleichscheibe (WPT 10 G 2 X) 0,3 mm st.
[ L 13028 L ( - ) Ausgleichscheibe (WPT 10 G 12 X) 3,5 mm st,
L 13029 L ( - ) Ausgleichscheibe (WPT 10 6 18 X) 0,1 mm st,
12 AL 11896 L ( - ) Einspritzdiise (DN 4 SD 140) (2 St.)
13 6hbb/A 15x20x1,5
DIN 7603Cu ( - ) Dichtring (2 St.)
14 AL 10062 L ( 15001 - 15600 ) DoppelanschluBstiick (Ers,f,L 12837 L) ers,d.Teil 20
15 AL 10063 L ( 15001 - 15600 ) AnschluBstiick (Ers.f.4343) ers.d.Teil 20
16 4352/A2/3 DIN 7623 ( - ) Hohlschraube (2 St.)
17 4230/A 8x12 DIN 7603-Cu | - ) Dichtring (4 St,)
18 L 10377L ( 15001 - 15600 ) Plastikschlauch ers,d,Teil 20
19 48778 ( 15001 - 15600 ) Schlauchklemme CS 5 Ers.f, 48777 (2 St.)
20 AL 14041 L (15601 - ) Leckleitung komplett (Ers.f. AL 13202 L)
21 L 18133L ( - ) Disenspannmutter (EPMU 11 W 1 X)
22 5535/M 10x40 DIN 931-10 ( - ) Sechskantschraube f. obere Wirbelkammer (8 St.)
23 1645/8 10 DIN 137 ( - ) Federscheibe (8 St,)
2t AL 11219 L ( - ) Glihstiftkerze (KE/GSA 10/7 od,Beru 175M/8409-A) (2 St.,)
25 AL 1623 L ( - ) Verbindungskabel

EL - 100 (12-63)




15-4 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Einspritzpumpe und Druckleitungen
Fuel Injection Pump Unit and Pressure Lines
Pompe d'injection et conduites de refoulement

16

13

36158 A

=L - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER 100" 15-5

Teil

BestelleNr.
AL 11659 L
AL 15293 L

AL 11660 L
L 13864 L
AL 12204 L
L 18367 L
3119/M 6x25 DIN 933=86

6648/M 6x125K DIN 933-86 ( 16201

3116/ 6x15 DIN 93386

Einspritzpumpe und Druckleitungen
Fuel Injection Pump Unit and Pressure Lines
Pompe d'injection et conduites de refoulement

Fahrgest.=Nr.
( 15001 = 16200 )
(16201 - )

(15001 = 16200 )
( 16201 - )
(15001 - 16200 )
( 16201 )
( 15001 = 16200 )

)
( 15001 = 16200 )

6263/M 6x155K DIN 93386 ( 16201 = )

1624/ 6 DIN 127

L 13192 L

L 12194 L

34k5/M Bx25 DIN 939=86
5442/8 8 DIN 137
3244/M B DIN 934

AL 13183 L

( 15001 - 16200 )
( - )
( - )
( 15001 - 16200 )
( 15001 - 16200 )
( 15001 - 16200 )
( 15001 = 16200 )

Benennung

Einspritzpumpe komplett mit Hebeln (PES 2 M 60/320/3 RS 13)
mit Regler (EP/RSV 250 ..., 1250 M1/4 d)

Einspritzpumpe komplett mit Hebeln (PES 2 A 60 C 110

RS 1114 mit Regler EP/RSV 400 .... 1250 A 2 B 419 D)
Hebel (fiir Drehzahlverstellung) zu AL 11659 L

Hebel (fir Drehzahlregulierung) zu AL 15293 L

Hebel (Abstellhebel) zu AL 11659 L

Hebel (Abstellhebel) zu AL 15293 L

Sechskantschraube zu Teil 2

Sechskantschraube zu Teil 24

Sechskantschraube zu Teil 2, 3 (2 St.)

Sechskantschraube zu Teil 3A

Federring (3 St.)

lahnrad (7 = 4b)

Dichtung (0,25 mm) fir Einspritzpumpe

Stiftschraube (3 St.)

Federscheibe (3 St.,)

Sechskantmutter (3 St.)

Kraftstoffdruckleitung (Ers.f. AL 11655 L) zum Zylinder 1

AL 15294 | ( 16201 - ) Kraftstoffdruckleitung zus Zylinder 1

13 [ AL 13184 L ( 15001 - 16200 ) Kraftstoffdruckleitung (Ers.f, AL 19656 L) zum Zylinder 2
AL 15295 L ( 16201 = ) Kraftstoffdruckleitung zum Zylinder 2

% L 13050 L ( - ) Rohrschelle (4 St.)

15 L 13988 L ( - ) Blech (an Wasserpumpendeckel)

16 3112/M 5x20 DIN 93386 ( - ) Sechskantschraube (2 St.)

17 1623/A 5 DIN 127 ( - ) Federring (2 St.)

18 6616/M 8x20 DIN 912-86  ( 16201 - ) Zylinderschraube (3 St.)

19 6166/ 8 DIN 7580 (16201 - ) Federring (3 St,)

EL - 100 {12-63)

W



5-6 DIESELSCHLEPTER , 100"

Regulierung
Throttle Linkage
Etranglement

361594 g

EL - ’}ao (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100 15-7

Regulierun
Throttle Linkage
Etranglement

Teil Bestell=Nr,

Fahrgest.-Nr,

Benennung

1 A% 10315 L - UrehzahlfuBhebel komplett m.Teil 2 (Hebel m.Welle verbohrt)
2 5688/4x26 DIN 1473 - ylinderkerbsil
3 L 18428 L - Distanzhilse (Ers,foScheibe 1586 u,Teil 4)
4 1381/ 3x18 DIN 94 - Sglint (ers.d, L 18428 Lj
5 L 1325 L - Stange zum n]enkhebel
6 1581/6.h DIN 125 - Scheibe zu Teil 5 und 51 (3 St.)
3 1313/ 2x12_DIN 94 - Splint (2 St, )
3242/M 6 DIN 934 - Sechskantmutter zu Teil % u, &4 {2 Sta)
9  4435/A 10 DIN 71805 - Kugelpfanne zu Teil 5 u, 44 (2 St. )
- AL11723 L - Drehzahlverstellvorrichtung kompl, best,aus Teil 10«35
10 L 13244 L - Halter
11 L 11758 L - Lagerblech
12 3119/M 6x25 DIN 933-8G - Sechskantschraube (2 St.)
124 3118/M 6x20 DIN 933-8G - Sechskantschraube
13 1624/A 6 DIN 127 - Federring fB St.)
1k 3242/E 6 DIN 934 - Seckskantmutter zu Teil 12,12A,49 (4 St.
15 AL 11684 L - Unlenkhebel komplett mit Teil 16 u,17 (mit Hebelvelle verbohrt)
16 4433/8 10xB DIN 71803 - u?e 0lzen .
1; 3299/4:20 DIN 14;3 - Zylinderkerbstift
18 1646/8 12 DIN 13 - Federscheibe
19 3%41/12 DIN 1440 - Scheibe
20 1 9064:20 DIN 94 - Splint
21 AL1 ﬂ1g L - DruckEIatte oben (mit Gabel)
22 2859/M 8x85 DIN 931-8G - Sechskantschraube
23 L 11364 L - Reibscheibe (2 St.
24 AL 10820 L - Druckplatte unten {mit Bolzen)
25 L 12540 L - Scheibe (2 St.
26 L 11766 L - Druckfeder
Zg % 11765 L - Distanzbiichse
28 6192/M B DIN 936 - Sechskantautter (2 St.i
29 6191/5x20 DIN 1475 - Knebelkerbstift in Teil 11
30 L 1;63 L - Rolle
31 3739/8 DIN 1440 - Scheibe
32 137462:(15 DIN 94 - Splint
33 AL 10819°L - Gabel
3% L 11;62 [ - Kreuzstiick
35 5‘0215 x28 DIN 1481 - Spannhiilse (2 St.)
36 L 13323 L - Ruckzugfeder
35 AL 12068 L - Drehzaﬁlhandhebel mit Ballengriff
B L 13781 L - allengri
39 [ 1979 L - Kunststoffbichse
80 Ssaaanso 125 . Eemerbe (3 st.)
B cheibe .
R e : Shammnil ? Teil 43A Ers.f.OIN 1475)
X - annhiilse (meTei rs.f.0IN
0 9900(2 bzt IN T : Shannhilse in Teil 03
W [ 13288 L 15001 - 16200 | Stange zum Rogler
L) % 13247 L 1;001 = 16200 ] Knebel
46 46643'4 6x15 DIM 564=8G 15001 = 16200 | Sechskantschraube
u AL 1 322 L 15001 ~ 16200 ) Abstellzug
L 13990 L 15001 = 16200 ] Halter
49 L 19346 L 16201 - Stange (zum Regler)
o0 B8/ Su 01y 71152 {16201 - Gabelkopf
91 6916/6h 11x18x16 DIN 1434 { 16201 = Bundbolzen
L Lt EE
16201 = stellstange
54 L 17882 L 16501 - ] Sic erungsteder
EL - 100 (12:63)



15-8

DIESELSCHLEPPER ,100”

Abgasanlage
Exhaust

Systéme d'échappement

36160A

EL . 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100" 15-9

Abgasanlage
Exhaust
Systéme d'échappement
Teil Bestell-Nr. Fahrgest.-Nr. Benennung
T L 13189 L ( - ) Auspuffkriinmer
2 L 15102 L ( - )  Dichtung
3 4751/M10x30 DIN 912-86 | - ) Iylinderschraube
L 5124/M10x60 DIN 912-86 | - ) Zylinderschraube
5  4233/M10x16 DIN 7603-Cu | - ) Dichtring (2 St.)
6 3445/NBx25 DIN 939-86 | - ) Stiftschraube in Teil 1 (2 St.)
7 L 13220 L ( - ) Abgasrohr
B 6230/Ak5x52 DIN 7603-Cu - ) Dichtung
9 L 13191L ( - ) Spannring
0 L 13210 L ( - ) Flansch
M L 13222 L ( - ) Rohrschelle
12 3130/M8x22 DIN 933-8G ( - )  Sechskantschraube
13 3244/M8 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter zu Teil 6 u, 12 (3 St.)
14 1625/h8 DIN 127 ( - ) Federring (3 St.)
15 AL 14425 L (16251 - ) Schalldinpfer (Ers,f, AL 11909 L)
16 3129/M8x20 DIN 933-86 ( - )  Sechskantschraube (4 St.)
17 1583/8,4 DIN 125 ( - ) Scheibe (4 St.)
B e —— t
EL - 100 (12-63)

.8




15-10 DIESELSCHLEPPER ,,100“

Luftfilter und Ansaugleitung
Oilbath Air Cleaner and Suction Line
Filtre & air @ bain d'huile et conduite d'aspiration

361618

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER , 100" 15-11

Teil Bestell-Nr.

L 13230 L

3131/M8x25 DIN 933-8G
1625/A8 DIN 127

L 15105 L

AL 11673 L

L 137% L

L 1375 L

L 13754 L

AL 11921 L

AL 11922 L

AL 11920 L

L 13599 L

L 13598 L

L 17935 L
3127/M8x15 DIN 933-86
3244 /M8 DIN 934
1583/8,4 DIN 125
48749

6660/40 DIN 71511

O =3 O\ £ W Y =

T N e i Y A
O O =1 NN W N = OO

— e — — — — — — — — — — — —

Fahrgest,«Nr,

1 4
— et Yt et S S S et Yt et Sl St St N S S e St et

Luftfilter und Ansaugleitung
Qilbath Air Cleaner and Suction Line
Filtre & air & bain d'huile et conduite d'aspiration

Benennung

Ansaugkrimmer
Sechskantschraube (2 St.)

Federring (2 St.)

Ansaugschlauch {Ers.f. L 13970 L)

(lbadluftfilter komplett (31 02475 283) best.aus Teil 6-13
PreBling (31 024 01 103)

Prefling (31 024 01 113)

Ivischenboden (31 020 18 111)

Filtertopf mit VerschluB (31 020 12 921)

VerschluB komplett (25 035 55 991) (3 St.)

Filtereinsatz komplett (31 020 54 103) mit Teil 12 u. 13
Dichtung, innen (23 057 33 101)

Dichtung, auBen (23 135 33 111)

Winkel (Ers.f. L 13232 L)

Sechskantschraube (& St.)

Sechskantmutter (4 St.)

Scheibe (4 St,)

Schlauchklemme (C 34 LaN 714) (2 St.)

Dichtring (Papier 0,5) unter Ansaugkrimmer

EL - 100 (1‘2.63)



15-12

DIESELSCHLEPPER ,,100“

Traktometer
Tractometer
Tractométre

36162 A

L+ 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER: ,100” 1513

Traktometer
Tractometer
Tractométre
Teil BestelleNr, Fahrgest.=Nr, Benennung
1 [AL 11069 L ( - ) Iraktometer (K 12.080.17/25/12) nit Kilometerangabe
AL 11929 L ( - ) Traktometer (K 12.080,17/25/30) mit Meilenangabe
2 L 14006 L ( - ) Gummiring zu Teil 1
3 AL 1725 L ( - ) Biegsame Welle (1600 DIN 75532)
L L 13195 L ( - ) Gewindebiichse (M 18x1,5)
5 L 17664 L ( 15196 - ) Steckwelle (Ers.f, L 13156 L) bis Fahrgest.-Nr,15195 Teil 6
mitliefern
6 53813 (15196 - ) O-Ring (11,3x2,4 LaN 641)
T L 18526 L ( . ) Metallkabelband 135 lang (wie 6.1720/13) (2 St.)

EL - 100 (12-63)




15-14 DIESELSCHLEPPER , 100"

Kraftstofftank
Fuel Tank
Réservoir a combustible

&E—10

36163 A

EL - 100 (12:43)




DIESELSCHLEPPER ,100” 15-15

Teil

o~ O W B R =

A R A — A s o
R = O @O0V W) = oo

23

Bestell=Nr.

AL 11692 L
AL 11690 L
AL 11691 L
L 13593 L
AL 11664 L
L 12289 L
6348/8k,8 x 19 DIN 7971
6178/A5x9 DIN 7603-Cu
L 13276 L

48778
AL 11675 L
AL 11676 L
L 13235 L
L 1323 L
3129/M8x20 DIN 933-8G
1625/A8 DIN 127
3244 /M8 DIN 934
3161/M12x25 DIN 933-86
1627/AM12 DIN 127
L 1323 L
32L2 /M6 DIN 934
3133/M8x30 DIN 933-86G
L 16076 L

s s oy o — —, — — p—, — — — — p— — — —

Kraftstofftank
Fuel Tank
Réservoir @ combustible

Fahrgest.«Nr.

1
et e e e et e e N e et e e et N St e M et et S et St St

Benennung

Kraftstofftank komplett best. aus Teil 2-8
Kraftstofftank (30 1) ohne Deckel u. Tauchrohrgeber
Einfiilldeckel mit Dichtung

Dichtung

Tauchrohrgeber mit Dichtung

Korkdichtung

Zylinderblechschraube (5 St.)

Dichtring (5 St.)

Leckleitung (Plastikschlauch)
Schlauchklemme (CS 5) (Ers.f.48777) (2 St.)
Iréger

Tragbock (fiir Tank u, Batterie) mit Teil 13
Gummiband

Gummipuffer (2 St.)

Sechskantschraube (4 bzw. 2 St.)

Federring (4 St.)

Sechskantmutter (2 St,)

Sechskantschraube fir Teil 12 an Lenkbock
Federring

Spannbiigel (M 6)

Sechskantmutter (4 St.)

Sechskantschraube (2 St.)

Spannstick (2 St.)

EL - 100 (12-63)®



15-16 DIESELSCHLEPPER ,100“

Kroftstofffilter und Leitungen
Fuel Filter and Lines
Filtre a combustible et conduites

36164

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 15-17

Teil Bestell-Ar,

1 AL 11679 L
2 AL11323L
3 AL 132 L

LoLo12814 L
5 AL 1325 L
6 L 12815L
7
8

2857/M8x75 DIN 931-8G
4230/A8x12 DIN 7603-Cu

9 L 2816 L
10 L 12817 L
M L 12818 L

12 4236/A1% x 18 DIN 7603-Cu

13 E3337 1

14 3145/M10x25 DIN 933-86

15  1626/A10 DIN 127
16 3245/M10 DIN 934

17  44B86/M12x70 DIN 931-86

18 1627/A12 DIN 127

19 AL 11677 L

20 4347/BB DIN 7622

21 AL 1M28 L

22 4236/A14x18 DIN 7603=Cu

23 AL 11694 L

24 4356/A8 DIN 7623

25 L 17936 L

g e . gy Sy S— — g S— — p— i — — — — a— T — i f— f—

Kraftstofffilter und Leitungen
Fuel Filter and Lines
Filtre @ combustible et conduites

Fahrgest.-Nr. Benennung

- ) Kraftstoffilter komplett (FJ/OF 2/3) best. aus Teil 2-12

- ) Filtergehduse (FJGE 21 P 2 7)

- ) Filtereinsatz komplett (FJSJ 16 S 15 2) Filzrohr mit
Filzscheiben

Filzscheibe (WNS 12 S 1 X) (2 St.)

Filterdeckel (FJDE 8 S 1 2)

Dichtring (WNR 2024/8 X) fir Filterdeckel

Sechskantschraube fiir Deckel an Gehduse

Dichtring

Entliiftungsschraube (EPSR 62 S 1 X 313)

Dichtscheibe (WNS 2021/ 2 X)

Verschlufischraube (WVU 1 P & X 313)

Dichtring

Haltewinkel

Sechskantschraube filr Filter an Haltewinkel (2 St.)

Federring (2 St.)

Sechskantmutter (2 St.)

Sechskantschraube fir Haltewinkel (2 St.,)

Federring (2 St.)

Kraftstoffleitung (vom Tank zum Filter) mit Teil 20

Ringlitstick (2 St.)

Absperrhahn (ab Fahrgest,-Nr, 15275 am Kraftstofftank)

Dichtring zu Teil 21 und 24 (B St.)

Kraftstoffleitung (Schlauchleitung) vom Filter zur Pumpe

Hohlschraube (3 St.)

Leitungshalter fir Teil 23

— e St et Nt et et Nt N e St et e S et et St Nt et Sl e St

15401 -

EL - 100 (12-63




20-2 DIESELSCHLEPPER , 100"

Kiihler, Thermostat, Wasserschlduche

Radiater, Thermostat, Water Hoses
Radiateur, thermostat, conduites d'eau

36165

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER , 100" 20-3

Kihler, Thermostat, Wasserschlduche
Radiator, Thermecstat, Water Hoses
Radiateur, thermostat, cenduites d’eau

Teil Bestell=Nr, Fahrgest.-Nr. Benennung

1 AL12017 L ( - ) Kiihler komplett mit Teil 2-4

2 AL 11492 L ( - ) Einfiilldeckel (Ers.f. AL 12206 L)

mit Unter- und {berdruckventil u, Teil 3

3 L 13993 L ( - ) Dichtring zu Teil 2

L L4OT/AM 14x1,5 DIN 71401 ( - ) AblaBventil (keg.)

5 L 13969 L ( - ) Entliftungsschlauch (7,5 @)

6 48781 ( - ) Schlauchklemme (CS 7)

T 3145/M 10x25 DIN 93386 - ) Sechskantschraube fiir Kiihler (2 St,)

8  1781/R 11,5 DIN 440 ( - ) Scheibe (4 St.)

9 AL 11658 L ( - ) Thermostat

10 L 17809 L ( - ) HeiBwasserschlauch (zwischen Kihler und Thermostat)

Ersafe L 13202 L

11 L 13201 L ( - ) Wasserschlauch (zwischen Thermostat und Kriimmer)
12 L 171811 L ( - ) Formschlauch (Wasserleitung zur Pumpe) Ers.f. L 13203 L
13 48782 ( - ) Schlauchklemme (C 18) zu Teil 10-12 (5 St.)

14 48775 ( - ) Schlauchklemme (C 22)

15 L 17810 L ( - ) Wasserschlauch (KurzschluBleitung) Ers.f, L 13204 L
16 48780 ( - ) Schlauchklemme (CS 11) (2 St,)

17 L 13197 L ( - ) Kriimmer

18 L 13196 L ( - ) Dichtung

19 2854/M 8x60 DIN 931-86 | - ) Sechskantschraube fiir Krimmer (2 St.)

20 5512/8 B DIN 127 ( - ) Federring (2 St.)

21 Me1064-L ( - ) Geberinstrument (12 V) fir Kihlwasserthermometer
22 4236/A 14x18 DIN 7603-Cu ( - ) Dichtring

23 L 13830 L ( - ) Rohrschelle fir Teil 12

24 3114/M 6x10 DIN 933-86 | - ) Sechskantschraube

25 1624/A 6 DIN 127 ( - ) Federring

EL . 100 [12.63)



20- 4 DIESELSCHLEPPER , 100"

Wasserpumpe und Lifter
Water Pump and Fan
Pompe @ eau et ventilateur

36166A

EL . 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100“

Teil

—
O W =1 O\ i ) R

11
12
13
14
15
16
1
18
19
2
21
2
23
2%

Bestell=fr,

AL 12312 L
L 13194 L
D 8582 T/L
T 48TH
R 32622 R
A 4282 R/L
T 428 T/L
T &21T/L
3118/M 6x20 DIN 933-86
3116/M 6x15 DIN 933-86
1624/A 6 DIN 127
3127/M 8x15 DIN 933-86
1625/A 8 DIN 127
R 1529 R/L
Mo 3218 T/L
L 16116 L
T 10858 T/L
2869/M 10x45 DIN 931-8G
1626/A 10 DIN 127
L 13193 L
53764
L 11315 L
6616/M Bx20 DIN 912-86
6166/8 DIN 7980

N e T T L "~ — T i —

Woasserpumpe und Liifter
Water Pump and Fan
Pompe a eau et ventilateur

Fahrgest.=Nr.

15101 -

e et e e e e e e e e e T e S S o S St N et Yt e et N

Benennung

Kasserpumpe komplett (Ere,f, AL 11657 L) best.aus Teil 2-16

Gehduse

Pumpenwelle mit Kugellager

Schaufelrad

Wellendichtungsring (Ers.f, AT 312 T/L)

Abstreifer

Deckel

Dichtung
Sechskantschraube (2 St,)
Sechskantschraube (5 St,)
Federring (7 St.)
Sechskantschraube
Federring

Sicherung

AnschluBstiick (verkadmet)

Keilriemenscheibe (Ers.f. L 13195 L)

Dichtung
Sechskantschraube (3 St.)
Federring (3 St.)

Lifterfligel
Keilriemen (9,5x925)

Distanzscheibe 1 mm (nach Bedarf)
Innensechskantschraube (4 St.)

Federring (4 St,)

EL - 100 (12-63)



25-2 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Schwungrad und Kupplun
Flywheel and Engine Clut
Volant et embrayage de moteur

36167 A

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER , 100" 25-3

Teil

'

26

Bestell=hr,

AL 11638 L (
L 13139 L (

30049 (
6425 /M12x1,5x50 DIN960=10K(
T 508 TLi (
3129/M 8x20 DIN 933-86
1625/A 8 DIN 127 (
AL 11940 L (
AL 11665 L (
L 12582 L (
AL 11161 L (
12594 L (
12595 L (
12591 L (
12587 L (
12592 L (
12585 L (
12584 L (
12588 L (
12593 L (
12590 L (
12589 L (
12583 L (
AL 11666 L (
L 12596 L (
L 12921 L (
AL 11726 L (
L 13321 L (

rrr—rrHrHrHrrHrrHrrr

Schwungrad und Kupplun
Flywheel and Engine Clut
Volant et embrayage de moteur

Fahrgest.=Nr,

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

Benennung

Schwungrad mit Starterzahnkranz (aufgeschrumpft)
Starterzahnkranz (Z = 103)

Rillenkugellager (6004 C3-2 RS)20xk2 B 12 br.(Ers.f.29996)
Sechskantschraube fiir Schwungrad an Kurbelvelle (4 St.)
Sicherungsblech (Ers.f. L 11865 L) (2 St.)
Sechskantschraube fiir Kupplung am Schwungrad (6 St.)
Federring

Kupplung komplett (K 200 7) best,aus Teil 7,22,25,26
Kupplungsdruckplatte komplett (1880 07 001) best.aus Teil 8=21
AnpreBplatte (1802 030 100)

AbschluBplatte komplett (1872 009 000) mit Teil 10 u, 11
Stiitzvinkel (1820 006 100) zu Teil 9 (3 St.)

Niet (1817 031 100) fiir Teil 10 (6 St.)

Hauptfeder (1805 084 000) (9 St.)

Federtille (1814 007 000) (9 St.)
Federhaltestiick (1814 016 000) (9 St.)

Kugelbolzen (1809 022 000) (3 St.)

Hebel (1806 015 200) (3 St.)

Kugelmutter (1815 058 000) (3 St.)

Schenkelfeder (1805 089 100) (3 St.)

Biigel (1820 007 000) (3 St.)

Montagebiigel (1820 005 000) (3 St.)

Ausriickring (1803 020 000)

Mitnehmerscheibe (1860 049 014) mit Belag

Belag (1841 050 003) (2 St.)

Niet (1817 015 300) (12 St.)

Graphitring=-Ausriicker (1859 029 000) ohne Haltefeder
Haltefeder (1805 042 000) (2 St.)

EL - 100 (12-63)



25-4

DIESELSCHLEPPER , 100"

Kupplungsgehduse, Kupplungswelle
Clutch H%using, Clutch Shaft

Carter d’'embrayage, arbre d'embrayage

36168 A

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,100“

Teil . Bestell=Nr.

£ o R =

O —3 O W

=]

1
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

25

AL 11667 L

L 13728 L
5579/C 8 DIN 71412
L 13730 L
L 13731L

1583/8,4 DIN 125
3932/A30x47 DIN 6503
AL 12019 L

5516/A38x55 DIN 6503

L 12840 L

2867/M10x35 DIN 931-86
1626/A10 DIN 127

AL 11686 L

30066

1831/30x1,5 DIN 471
49427
2890/M12x35 DIN 931-86
6458 /M12x65 DIN 931-86
2894 /M12x55 DIN 931-86
1627/A12 DIN 127

AL 12015 L

AL 13412 L

AL 11669 L

5058/M10x55 DIN 931=10K
3245/M10 DIN 934

L 13217 L

4054 /ABXTx45 DIN 6885

— — — —

— o — e s s o, s i o e, S — — A — —

Kupplungsgehduse, Kupplungswelle
cmﬁfh ngging, Clutch gﬁuﬂg
Carter d'embrayage, arbre d’embrayage

Féhrqest.-Nr.

]

(]
et e M e e e e T T T T N Y e T S Nt Nt St S Yt St

Benennung

Kupplungsgehduse komplett best. aus Teil 1-14,-20-24
sowie Kupplungsbetatiqungswelle, Gabel u.
Graphitring-Ausriicker

Kupplungsgehduse
Schmiernippel (2 St.)

Puffer (27797/V) (2 St.)

Puffer (3018035 Freudenberg) (2 St.)
Puffer (781073 Phoenix) (2 St.)
Scheibe zu Teil &4 (6 bzw. 8 St. nach Bedarf)
(labdichtungsring in Teil 1

Motortrager mit (labdichtungsring
0labdichtungsring

Dichtung

Sechskantschraube fiir Teil 7 und 24 (5 St.)
Federring (5 St.)

Kupplungswelle

Rillenkugellager (A6306) 30x72 P 19 br.
Sicherungsring

Leichtspannstift (LG 18x18) (2 St.)
Sechskantschraube (2 St,)

Sechskantschraube (2 St.)

Sechskantschraube (2 St.)

Federring (6 St.)

ElastikeKupplung komplett best, auc Teil 20-24
Kupplungsstiick (2 St.) Ersatz fir AL 11668 L
Gelenkwelle

Sechskantschraube (12 St,)

Sechskantmutter (12 St.)

Kupplungsklaue, hinten

PaBfeder (Ers.f.4110 bzw, 6549)

] fir Motorlagerung

EL - 100 (12-63)




25-6

DIESELSCHLEPPER ,100"

(upplungs fuBhebel
“lutch Pedal
*édale d'embrayage

36169 A

10

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100”

Teil

[==RE B = N R L

— —
-_ OO

11A
12
12A
13
13A
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Bestell=Nr.

L 11403 L

L 11608 L

L 11400 L

L 11362 L
5807/4x30 DIN 1481
1755/13 DIN 433
1382/3x20 DIN 94
AL 10645 L
1754/10,5 DIN 433
1379/2x18 DIN 94
L 11202 L

AL 13341 L
3245/M10 DIN 934

4421/610x20 DIN 71752
L 16525 L
3686/10h11x30x25 DIN 1434
3740/10 DIN 1440
1381/3x18 DIN 94

AL 11687 L

4775/M8x35 DIN 931
6192/M8 DIN 936

L 13253 L

L 13322 L
4101/B6x6x45 DIN 6885
3859/5x32 DIN 1481
5574/A8 DIN 71412

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
E
3246/M12 DIN 934 (
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

Fahrgest.-Nr.

Kupplungs fuBhebel
Clutch Pedal
Pédale d'embrayage

et et et Nt St et et T e N e e Nl S Sl St Sl St s St St S i et St S i

Benennung

KupplungsfuBhebel
Riickzugfeder
Bolzen
Spannhiilse

Scheibe zu Teil 4 und 11 (2 Sf.)

Splint

Kupplungsstange, unten
Scheibe (2 St.)

Splint (3 St.)
Kupplungsstange, oben (M 12)
Kupplungsstange, oben (M 10)
Sechskantmutter zu Teil 11A
Sechskantmutter zu Teil 11
Gabelkopf zu Teil 11A
Gabelkopf (M 12) zu Teil M
Bolzen

Scheibe

Splint
Kupplungsbetitigungswelle
Anschlagschraube
Sechskantmutter
Rickholfeder

Kupplungsgabel

Palfeder

Spannhiilse

Schmiernippel zu Teil 1

EL . 100 (12-63)



30-2 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Getriebegehduse und Deckel
Transmission Housing and Associated Parts
Boite de vitesses et piéces assocides

36170 A

L - 100 (4-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100" 30-3

Getriebegehduse und Deckel
Traasmission Housing and Associated Parts
Boite de vitesses et piéces associées

Teil Bestell-Nr, Fahrgest.=Nr. Benennung
1 AL 11869 L ( - ) Getriebegehause komplett mit Teil 2-7 u,39 (bis Fahrgest.elr.15005
Schaltwelle L 13430 L mitliefern!)
2 6125/M 48x1,5 DIN 71022 - ) Schlitzstopfen
3 6225/M 26x1,5 DIN 906 ( - ) OlablaBschraube (Ers.f. N 402n 32) (2 St.)
b 42u6[A 26x32 DIN 7603-Cu ( - ) Dichtring zu Teil 36
5  4545/18 DIN 443 ( B ) VerschluBdeckel (3 St,)
6 6115/5,5 Wn 352 ( - ) Plastikstopfen
7 3448/M 14x35 DIN 939-86  ( - ) Stiftschraube f.Anhingebock u. Riemenscheibe (8 St,)
8 5343/M 14 DIN 934-5D ( = ) Sechskantmutter zu Teil 7 u. 39(14 St.)
9 1628/A 14 DIN 127 ( - ) Federring(14 St.)
- ALTIMTL ( - ) Getriebedeckel vorn komplett mit Lagerbock, sowie

Antriebswelle und Zapfwelle
- AL 172 L ( - ) Getriebedeckel vorn komplett (bei Schlepper mit Lamellen-
kupplung) mit Lagerbock,sowie Antriebswelle u,Zapfwelle
) Getriebedeckel vorn
) Dichtung
) Sechskantschraube (10 St.)
) Federring zu Teil 12,21,22,34,35 (20 St.)
) Bolzen (M 18x1,5) Ers.f, L 10679 L
) Sechskantmutter
) Federring
) Spannhiilse
) Lagerbock (L 13288 L) f.lLenkung u.Antriebswelle m,Teil 19
) 0labdichtungsring
) Dichtung fiir Lagerbock
) Sechskantschraube (2 St.)
) Innensechskantschraube (2 St.)
) Deckel (L 18488 L) f.Zapfwellen m.Teil 24 (3 bzw.? St.)
) Deckel-{L 18488 L) f.Zapfuelle L 18487 L m.Teil 24
) (labdichtungsring (3 St.)
) Dichtung (3 St.)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

10 L 13298 L

11 L 10678 L

12 2867/M 10x35 DIN 931-86G
13 1626/A 10 DIN 127
WL 17999 L

15 5355/M 18x1,5 DIN 934
16 1630/A 18 DIN 127

17 6118/13x28 DIN 1481

18 A—H698L [ /52880
19 6122/A 30x55 DIN 6503
20 L 13308 L

21 F149/M 10x45 DIN 933-86
22 5123/M 10x35 DIN 912-86
23 AL 10247 L

234 AL 14858 L

2h  6123/A 35x55 DIN 6503
25 L 10671 L

26 3117/M 6x18 DIN 933-8G
27 1624/A 6 DIN 127

28 L 10680 L

29 L 10681 L

30 3128/M 8x18 DIN 933-86
31 1583/8,4 DIN 129

32 L 10652 L

33 L 1973 L

34 2868/M 10x40 DIN 931-86
35 2872/M 10x60 DIN 931-86
36 AL 10253 |

37 L 18676 L

38 4234/A 12x16 DIN 7603-Cu
39 6548/M 14x30 DIN 938-10K
40 AL 14405 L

Sechskantschraube (12 5t.)

Federring (12 St,)

Gehdusedeckel oben

Dichtung

Sechskantschraube (& St,)

Scheibe (4 5t,)

Schaltdeckel

Dichtung

Sechskantschraube (2 St.)

Sechskantschraube (4 St.)

OlmeBstab

Entliftungsschraube (EPSI 8 S 1 Z)(wie 1.3653 q 8)
Dichtring zu Teil 37

Stiftschraube fir Anlenkbock

Deckel (L 14155 L) bei Riemenscheibenanbau m,Teil 24

15001 - 15273
15001 - 15273
15278 -

——
o~ — — p— — — — p— p— — — p— — — — — — — —— —— —— A~ TN N S TS
]

EL - 100 (12-63)




30-4 DIESELSCHLEPPER ,,100“

Antriebswelle und Ritzelwelle
Input Shaft And Pinion Shaft
Arbre de commande et arbre @ pignon

36171A

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100" 30-5

Antriebswelle und Ritzelwelle
Input Shaft And Pinion Shaft
Arbre de commande et arbre @ pignon

Teil Bestell-Nr. Fahrgest.-Nr. Benennung
1 AL 10256 L ( - ) Antriebswelle (Z = 24) mit Kupplungsstiick
2 30079 ( - ) Rillenkugellager (6207) 35x72 § 17 br.
3 1866/55x2 DIN 472 ( - ) Sicherungsring
L 30065 ( - ) Rillenkugellager (6006) 30x55 § 13 br.
5 1831/30x1,5 DIN 471 ( - ) Sicherungsring
6 L 11366 L ( - ) Kupplungswelle (Z = 15)
7 30147 ( % ) Rillenkugellager (6209) 45x85 9 19 br.
8 1872/85x3 DIN 472 ( - ) Sicherungsring (2 St.)
9 1837/45x1,75 DIN 411 ( - )  Sicherungsring (2 St.)
10 AL 11224 L ( = ) Ritzelvelle (7 - 8) mit Tellerrad (Z = 39)
nur gemeinsam lieferbar
11 L 10633 L ( - ) Schieberad (Z = 43/35) fir 1.u.2.Gang
12 L 13700 L ( - ) Schieberad (7 = 29/23) fir 3.u.4.Gang
13 L 13701 L ( - ) Schieberad (7 = 17) fir 5.u.6.Gang
14 30101 ( - ) Schrigkugellager (3307) 35x80 {8 34,9 br.
15 L 1812L ( - ) Sicherungsring (J 80x2,5 K) (2 St.)
16 L 16929 L ( - ) Ausgleichscheibe ('56){7’J 5 @) 2,9 st.
L 16930 L ( - ) Ausgleichscheibe (66x79,5 @) 3,0 qt. W
L 10622 L ( - ) Ausgleichscheibe (66x79,5 @) 3,1 s
L 10623 L ( - ) Ausqleichscheibe (66x79.5 §) 3.2 st, | ch Bedarf
L 10624 L ( 5 ) Ausgleichscheibe (66x79,5 B) 3,3 st
L L 10625 L ( " ) Ausgleichscheibe (66x79,5 B) 3,4 st
17 ¢ L 10626 L ( - ) Ausgleichscheibe (39,1x48 §) 3,5 st. 4
L 10627 L ( - ) Ausgleichscheibe (35,1x48 @) 3,7 st
L 10628 L ( - ) Ausgleichscheibe (35,1x48 @) 3,9 st.
L 10629 L ( ’ ) Ausgleichscheibe (35,78 §) 4.1 gt, | foch Dedarf
L 10630 L ( - ) Ausgleichscheibe (35,1x48 @) 4,3 st
L L 10631 L ( - ) Ausgleichscheibe (35,1x48 #) 4,5 st
18 6429/M35x1,5 lks DIN 70852( - ) Nutmutter (Linksgewinde)
19 L 10632 L ( - ) Sicherungsblech
20 L 11590 L ( - ) Anlaufscheibe
pal 30063 ( - ) Nadelkadfig (K16x22x12 L) (Ersatz fir 38969) (2 St.)
22 L 12059 L ( - ) Sprengring
23 49470 ( - ) PaBscheibe (35x45 @ 0,1) (nach Bedarf)
EL . 100 (12-43)




30-6 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Antriebswelle,Lamellenkupplung und Schaltung
Input Shaft ,Multiple Plate Clutch and Linkage
Arbre de commande,Embrayage & disques et tringlerie

36172 A

L{LILILS

19

L - 100 (12-63)

—d



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 30-7

Antriebswelle Lamellenkupplung und Schaltung
Input Shaft Multiple Plate Clutch and Linkage
Arbre de commande Embrayage & disques et tringlerie

Teil Bestell=Nr, Fahrgest.=Nr, Benennung
1 AL 10272 L ( - ) Antriebswelle komplett mit Biichse
2 L 10609 L ( - ) Biichse in Teil 1
3 1830/28x1,5 DIN 471 ( - ) Sicherungsring
4 AL 10273 L ( - ) Lamellenkupplung komplett (105-25-164)
best, aus Teil 5 ~ 17
5 L 12332 L ( - ) Triger (001-23-159)
6 AL 12292 L ( - ) 1 Satz Hebel (L 12333 L) mit Hebelbolzen (je 3 St.)
7 L 123% L ( - ) Hebelholzen (274=23) zu Teil 6 (3 St.)
8 L 1239 1L ( - ) Druckscheibe (414=25) (2 St.,)
9 L 123411 ( - ) AuBenlamelle (304«25) (6 St.)
10 L 12340 L ( - ) Innenlamelle (314=25) (5 St.)
11 AL 11359 L ( - ) Stellmutter komplett (205-23) best, aus Teil 12-15
12 L 1331 ( - ) Stellnutter (220-23)
13 L 12336 L ( - ) Rastenscheibe (221-23)
1% L 12337 L ( - ) Rastenbolzen (222-23) mit Plattchen
195 L 12338 L ( - ) Druckfeder (258=11)
16 L 12362 L ( - ) Schiebemuffe (645=31-001)
17 4053/A BxTx40 DIN 6885 | - ) PaBfeder
18 L 17885 L ( - ) Schalthebel fiir Lamellenkupplung(n.Teil 20 Ers.f.L 10815 L)
19 1709/C 40 DIN 319 ( - ) Kugelknopf
20 L 17886 L ( - ) Schaltwelle (Ers.f. L 10814 L mit Teil 18)
val 53885 ( - ) Rundschnurring (R 14x1,8 LaN 622) Ers.f. 53803
22 L 10664 L ( - ) Schaltgabel
2h L 10665 L ( - ) Gleitstein (2 St.)
25 4B24/5xk0 DIN 1481 ( - ) Spannhiilse
26 3129/M 8x20 DIN 933-86 | - ) Sechskantschraube fir Schalthebel
21 3133/M Bx30 DIN 933-86 | - ) Anschlagschraube
28 3244/M 8 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter (2 St.,)

EL - 100 (12-63)

- SIS S . = -_n:.__:ﬁnmi’f_"_‘_:w—&




30-8

Nebenwelle

DIESELSCHLEPPER ,100"

Counter Shaft
Arbre secondaire

36173

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100" 30-9

Nebenwelle
Counter Shaft
Arbre secondaire

Teil Bestell-r. Fahrgest.=Nr. Benennung
1 L 13536 L ( - ) Nebenwelle {7 = 11/19) bis Fahrgest.=Nr. ... Teil 5A u.12 mitlief.
2 L 10612 L ( - ) Zahnrad (Z = 25) fir 3. Gang
3 L 10613 L ( - ) Zahnrad (1 = 31) fir 4, Gang
4 6480/B Bx7x50 DIN 6885 - ) PaBfeder
51+ L 10616 L ( - ) 2wischenscheibe, 1 mm
[ L 10617 L ( - ) wischenscheibe 1,2 mn ] nach Bedarf
L 10618 L ( - ) Zwischenscheibe 1,4 mm
5h L 10619 L ( - ) Zwischenscheibe 1,6 mn (2 St.)
6 L 10614 L ( - ) Zahnrad (7 = 37) fiir 5. Gang
7 L 13429 L ( - ) Zahnrad (Z = 51)
8 L 13128 L ( - ) Beilageblech
9  6481/B 8xTx56 DIN 6885 ( - ) PaBfeder
10 30053 ( - ) Rillenkugellager (6206 N) 30x65 @ 16 br.
11 30560 ( - ) Sprengring (SP 62 A DIN 5417)
12 1831/30x1,5 DIN 471 ( - ) Sicherungsring
124 49439 ( - ) Seeger=K=Ring (A 30x1,5 K)
13 L 10620 L ( - ) Scheibe
14 1869/70x2,5 DIN 472 ( - ) Sicherungsring
15 30035 ( B ) Rillenkugellager (6305) 25x62 § 17 br,
16 1828/25x1,2 DIN 471 ( - ) Sicherungsring (2 St.)
17 AL 10248 L ( - ) Riicklaufrad (7 = 17/17) mit Bichsen
18 L 10609 L ( - ) Biichse (2 St.)
19 L 10607 L ( - ) Bolzen
20 L 10610 L ( - ) Gewindestift
21 3244/M 8 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter

EL - 100 (12-63)



30-10

DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Gangschaltun

Gear Shiftin gum
Mécanisme de commande

36174 A

EL - 100 (12.63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 30-11

Gangschaltung
Gear Shifting Parts
Mécanisme de commande

Teil Bestell-Nr. Fahrgestelllr. Benennung

1 AL 1051 L
2 AL 11870 L

3 L 10658 L

L 3245/M 10 DIN 934
5 L 10693 L
6

1

8

Schaltdeckel komplett mit Teil 2-8 u.30 (s.auch Seite 30-3)
Schalthebel komplett mit Teil 3 u. &

Schal tknopf

Sechskantmutter

fFihrungszapfen (2 St,)

Kegelfeder

L 10656 L

L 10657 L - SchluBring (2 St.)
4374/16 DIN 9045 - Sprengring (2 St.)

9 L 13952L - Schaltstange (Ers.f. L 10637 L) fir 1. u. 2. Gang
10 L 13953 1L - Schaltstange (Ers.f. L 10638 L) fir 3. u. 4. Gang
1T L 13954 L - Schaltstange (Ers.f. L 10639 L) fir 5. u. 6. Gang
12 L 139% L - Schaltstange (Ers.f. L 10640 L) fiir R.-Gang
13 L 10642 L - Schaltgabel (fiir 1. u. 2, Gang)

14 L 10643 L - Schaltgabel (fir 3. u. 4. Gang)

15 AL 10249 L - Schaltgabel komplett mit Teil 16 (fir 5. u. 6. Gang)
Spannhillse zu Teil 15 u, 18 (2 St.)

17 L 10641 L - Schaltgabel (fir R.=Gang)

18 AL 10250 L

19 L 10646 L - Mitnehmer (fir 1. u. 2. Gang)

20 6327/6x12 DIN 1481 - Spannhiilse (4 St.)

21 L 10648 L - Spannhiilse in Teil 20 (4 St.)

22 L 10649 L - Schraube fiir Teil 13 u. 17 (2 St.)

23 L 10650 L - Druckfeder (& 5t.)

24 38725/8 DIN 5401
25 38728/9 DIN 5401
26 1919/M 10x12 DIN 551

Stahlkugel 8 @ (4 St.
Stahlkugel 9 @ (6 St,
Gewindestift

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
%
16 3853/4x32 DIN 1481 ( .
(
(
(
(
(
(
(
( )
( )
(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
|
- ) Mitnehmer komplett mit Teil 16 (fir R.-Gang)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
3)
)
3)
)

21 L 10651 L - Anschlagstift (4 St.)

28 L 18676 L 15001 - 1527 Entliftungsschraube u, Filter (EPSJBS1Z) zu Teil 1
288 6267/M 12x1,5 DIN 906 15274 = VerschluBschraube, anstelle von Teil 28

29  4234/A 12x16 DIN 7603=Cu 15001 - 1527 Dichtring

30 L 17406 L 15274 = Spritzblech zu Teil 1

EL - 100 (12-63)



30-12 DIESELSCHLEPPER ,100"

Zapfwelle mit Schaltung
Power Take - Off
Prise de force

36175 A

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

30-13

Teil

164

BestelleNr.

L 12860 L
L 10670 L
L 10669 L

39066
L 12057 L

30079
1870/72x2,5 DIN 472
AL 10246 L

38918

30120
1871/80x2,5 DIN 472
1835/40x1,75 DIN 471
L 10818 L
6534/8_8x7x28 DIN 6885
1833/35x1,5 DIN 471
L 10816 L
L 18487 L

38921
L 10817 L
L 10820 L

53843
AL 10271 L
L 10813 L
L 15830 L
L 12974 L
L 12975 L
AL 10776 L
3173/8 14x25 DIN 933-86G
1628/A 14 DIN 127
AL 10258 L
L 10663 L
L 13430 L

53885
L 10664 L
3866/6x32 DIN 1481
L 10665 L
4824 /5x40 DIN 1481
L 12521 L
L 10666 L
L 10682 L
3128/M 8x18 DIN 933-86
1625/A 8 DIN 127

L N N S S S SN S S 5 N N N e e o S o —, — — — — — — e, oy o —, i e,

Zapfwelle mit Schaltung
Power Toke-Off
Prise de force

Fahrgest.=Nr,

15001

15001
15006

15005

et St et e et et e e e Nl el e el el S St e S e it et St el S it it el e el St S St St it St S et et S S e et

-Benennung

Lapfuelle vorn (1052 U/min) Profil 1 3/8" (Ers.f.AL 11357 L)
Anlaufscheibe

Zahnrad (Z = 57/16) Antriebsrad

Nadelkiafig (K 35/17 L) Ers.f. 38987 (2 St.)
Sprengring (2 St.)

Rillenkugellager (6207) 35x72 § 17 br.auf Teil 1,8,16 (3 St.)
Sicherungsring zu Teil 1 u, 16 (2 St.)
Zapfwelle komplett hinten mit Teil 9 (1052 U/min) Profil 13/8"
Nadelhiilse

Rillenkugellager (6208) 40x80 @ 18 br,
Sicherungsring (2 St.)

Sicherungsring

Zahnrad (7 = 16)

PaBfeder fir Teil 13 u, 16 (2 St,)
Sicherungsring zu Teil 8 u. 16 (& St.)
Zapfwelle hinten (543 U/min) Profil 29x35 mn
Zapfuelle hinten (543 U/min) Profil 29x35 mm
INA=Nadelhiilse

Zahnrad (7 « 31)

Bolzen

Rundschnurring (R 27 = 2,5 LaN 642)

Zahnrad komplett (7 = 15) mit Teil 22
Biichse

Distanzscheibe (Ers.f. L 10819 L)
Schutzkappe (Kunststoff) fir Teil 16
Schutzkappe (Kunststoff) fir Teil 8
Zapfwellenschutz

Sechskantschraube (2 St.)

Federring (2 St.)

Schalthebel fiir Zapfwelle

Schaltwelle

Schaltwelle

Rundschnurring (R 14x1,8 LaN 642) Ers.f. 53803
Schaltgabel

Spannhiilse (2 st,)

Gleitstein (2 St.)

Spannhiilse

Vulkollankern in Teil 35

Schaltmuffe

Kulisse fir Schalthebel

Sechskantschraube (2 St.)

Federring (? St.)

EL + 100 (12-43)



30-14 DIESELSCHLEPPER ,100”

eeeeeeeeee

Commande a poulie

36176 A

L+ 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

30-15

Riemenscheibe

Belt Pulle

Drive

Commande & poulie

Teil Bestell=hr, Fahrgest.=Nr. Benennung
- BL 10002 L ( - ) Riemenscheibe-Anbau best, aus Teil 1
(sowie Teil 7=9 u, 40 von Seite 30-3)
1 AL12353 L ( - ) Riemenscheibe komplett (16,7 n/Sec) best. aus Teil 2-4k
2 L 14092 L ( - ) Gehause
3 L 18524 L ( - ) - VerschluBschraube (M 22x1,5) wie N 402 n 31 (2 St.)
L 4244 /K 22x27 DIN 7603-Cu | - ) Dichtring (2 St.)
5 AL 1919 L ( - ) Deckel komplett (L 14091 L) mit Glabdichtungsring (vorn)
6 3955/A 50x65 DIN 6503 ( - ) 0labdichtungsring
7T L 14095 L ( - ) Dichtung
8 4791/M 6x15 DIN 933 ( - ) Sechskantschraube (3 St.)
9 1624/A 6 DIN 127 ( - ) Federring (3 St.)
10 AL 11923 L ( - ) Kegeltrieb (Z = 14/20)
11 5892/40 DIN 443 ( - ) VerschluBdeckel (Ers.f. L 11737 L)
12 30175 ( - ) Schragkugellager (7211) 55x100 § 21 breit
13 1874/100x3 DIN 472 ( - ) Sicherungsring
Wel M23L ( - ) Ausgleichscheibe 0,1 mm
[ L 11724 L ( - ) Ausgleichscheibe 0,2 nn] nach Bedarf
L 1M7L ( - ) Ausgleichscheibe 1,0 mm
15 L 14094 L ( - - ) Distanzbiichse
16 30204 ( - ) Rillenkugellager (6011) 55x90 @ 18 breit
17 6261/M 55x1,5 DIN 70852 - ) Nutmutter
18 6262/A 55 DIN 70952 ( - ) Sicherungsblech
19 L 14096 L ( - ) Lagerbiichse
20 37034 ( - -} Kegelrollenlager (32308) 40x90 § 35,5 breit
21 37047 ( - ) Kegelrollenlager (32208) 40x80 @ 25 breit
22 53847 ( - ) Rundschnurring (R 94- 2,5 LaN 642)
3 L 14101 L ( - ) Beilagehdlfte 0,1 nm
[ L 14102 L ( - ) Beilagehidlfte 0,2 am ] nach Bedarf
L 14103 L - - ) Beilagehdlfte 1,0 mm
24 2849/M 8x35 DIN 931-86 | - ) Sechskantschraube fiir Teil 19 (3 St,)
25  1625/A 8 DIN 127 ( - ) Federring zu Teil 24 u, 38 (B St,)
26 6258/M 40x1,5 DIN 70852 ( - ) Nutmutter
27 6259/& 40 DIN 70952 ( - ) Sicherungsblech
28 AL 13015 L ( ) Deckel (L 14099 L) mit Teil 29
29 AL 10797 L ( ) 0Olabdichtungsring (B 1= 36x52x7)
30 L 14098 L ( - ) Dichtung (0,5 mm Klingerit)
31 1295/M 6x15 DIN 87 ( - ) Senkschraube (3 St.)
32 L 14156 L ( - ) Riemenscheibe (224 mm §)
33 4069/A 10x8x36 DIN 6885 | - ) PaBfeder
34 5472/M 32x1,5 DIN 70852 | - ] Nutmutter
35  5474/A 32 DIN 70952 ( - ) Sicherungsblech
36 L 14090 L ( - ) Deckel (hinten)
31 L 1ML ( - ) Dichtung g
38 2846/M Bx25 DIN 931-86 - ) Sechskantschraube fir Teil 36 u. 43 (5 St.)
39 AL 12309 L _ ( - ) Riemenscheibenschutz
40 L 14104 L ( - ) Bolzen (M 16}
41 1589/17 DIN 125 ( - ) Scheibe
42 1392/4x25 DIN 94 ( - ) Splint
43 AL 11918 L ( - ) Bigel
W 1684/M 8 DIN 315 ( - ) Fligelmitter (2 St.)
45  1871/80x2,5 DIN 472 ( - ) Sicherungsring in Teil 19
EL - 100 (12:63)




35-2 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Differential
Differential
Différentiel

36177 A

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 35-3

Teil

1
[
2
3
4
5
6
1

8

9
10
"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23
24
25
26
21
28
29
30
N
32
33
34
3
36

Bestell=Nr.

AL 11347 L
AL 10260 L
AL 13265 L
L 10686 L
AL 10261 L
L 10688 L
10689 L
10690 L
10693 L
16022 L
17313 L
L 11372 L
AL 11224 L
3129/M 8x20 DIN 933-86
L 10697 L
L 10696 L
5906/10x20 DIN 1481
3864/6x20 DIN 1481
AL 10262 L
L 10700 L
L 10698 L
37106
37087
AL 10267 L
L 10725 L
L 12520 L
3859/5x32 DIN 1481
4824 /5x40 DIN 1481
L 12521 L
L 10726 L
2865/M 10x28 DIN 931-86
1584/10,5 DIN 125
L 10727 L
3663/8 h 8x25x22 DIN 1434
3739/8 DIN 1440
1373/2x12 DIN 9%
L 10728 L
L 10729 L
6544/5x16 DIN 1481

il el el ol

e e e s y — —" e, s, e, s, o e, e, o, i, e, oy g, o s, o, o, — S o T —

Eahrgest,=Nr.

15001 - 15005
1

5006 -

15001 -

15006 -

15005

Differential
Differential
Différentiel

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

Benennung

Differential komplett ohne Tellerrad u. Kegelrollenlager
Differentialgehduse mit Biichse
Differentialqehduse mit Biichse

Biichse zu Teil 1 u. 3 (2 St.)

Deckel mit Biichse

Achskegelrad (Z = 17) rechts

Achskegelrad (7 - 17) links

Ausqleichkegelrad (7 - 12) (2 St.)

Bolzen

Bolzen

Anlaufscheibe (Erse f. L 10691 L) (2 St.)
Anlaufscheibe (Ers. f. L 10692 L)

Tellerrad (7 = 39) mit Ritzelwelle (Z = 8) nur gemeins.lieferbar
Sechskantschraube (22 St.)

Sicherungsblech (6 St.)

Sicherungsblech (4 St.)

Spannhiilse (2 St.)

Spannhiilse in Teil 14 (2 St.)

Schiebemuffe komplett mit Bolzen

Bolzen (8 St.)

Scheibe

Kegelrollenlager (30212) 60x110 @ 24 br. (rechts)
Kegelrollenlager (30210) 50x90 # 22 br, (links)
Schaltgabel fiir Differentialsperre

Feder

Scheibe

Spannhiilse

Spannhiilse

Vulkollankern in Teil 25

Schalthebel fir Differentialsperre
Sechskantschraube

Scheibe

Distanzring

Bundbolzen

Scheibe (2 St,)

Splint (2 St.)

Zughaken

Biichse

Spannhillse fiir Teil 7

EL - 100 (12-63;



35-4 DIESELSCHLEPPER ,,100“

Lagergehéuse und Seitenwellen
Final Drive Shafts And Bearing Housings
Boites de palier et arbres latéraux

36178 A

L - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100"

Teil Bestell-Ar.

- AL 10265 L
- AL

- AL 10264 L
- AL 13134 L

1 L 10703 L
2 L 10702 L
3 53850
b 3953/45x72 DIN 6503
5 30147
6 1873/90x3 DIN 472
1 [ L 10705 L
L 15173 L
8 [ L 10704 L
L 15172 L
9 L 10701 L
10 ¢ L 10706 L
[ L 10707 L
L 10708 L
11 3145/M10x25 DIN 933-86
12 1626/A10 DIN 127

Lagergehéiuse und Seitenwellen
Final Drive Shafts And Bearing Housings
Boites de palier et arbres latéraux

Fahrgest,-Nr,

e e e e e e e e e e e e e St St

Benennung

Lagergehduse komplett links best.aus Teil 1,3-7

Lagergehiuse komplett links (bei 2.Bremse)
best.aus Teil 1,3-7
Lagergehduse komplett rechts best. aus Teil 2-5,8

Lagergehiuse komplett rechts (bei 2.Bremse)

best.aus Teil 2-5,8
Lagergehduse links
Lagergehduse rechts
Rundschnurring (8 128-3) LaN 642 (2 St.)
{labdichtungsring (2 St.)
Rillenkugellager (6209) 45x85 @ 19 br. (2 St.)
Sicherungsring in Lagergehduse links (Ers,f. L 11813 L)
Seitenwelle links (Z - 14) nur bei einfacher Bremse

Seitenwelle links (Z = 14) nur bei 2.Bremse

Seitenwelle rechts (Z = 14) nur bei einfacher Bremse

Seitenwelle rechts (Z = 14) nur bei 2, Bremse

Anlaufscheibe, auf Seitenwelle rechts
Ausgleichblech 0,1 mm

Ausgleichblech 0,2 mm  nach Bedarf
Ausgleichblech 0,5 mm
Sechskantschraube (12 St.)

Federring (12 St.)

EL - 100 (12:63



35-6 DIESELSCHLEPPER , 100"

Scheibenbremse
Disk Brake
Frein & disques

36179 A

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,100” 35-7

Teil

[= - - N N

PR R P RS —m = ek = =3 3 — b
o R S OO 0= O W) = O N

24

Bestell=Nr.

AL 13335 L

L 10722 L

2876/M10x80 DIN 931-8G
2878/M10x90 DIN 931-86
1626/A10 DIN 127

L 11209 L

L 11268 L

L 11607 L

AL 14596 L

L 18263 L

38756/7/8" DIN 5401

L 12634 L

L 1M133L

L 11134 L

3244 /M8 DIN 934
1625/A8 DIN 127
4421/610x20 DIN 71752

3714/10h11x30x25 DIN 1435

3762/11 DIN 1441
1380/3x15 DIN 94
AL 10301 L
L 12268 L
L 13093 L
4475/10 DIN 443
L 16582 L

Fahrgest.-Nr.

15720 -
15720 -

Scheibenbremse
Disk Brake
Frein & disques

Benennung

Bremsgehiuse komplett best.aus Teil 1,8,7 u.20 (2 St.)
Brensgehiuse (2 St.)

Sechskantschraube (8 St.)

Sechskantschraube (2 St.)

Federring (10 St.)

Lagerblech

Distanzbiichse (2 St.)

Schutzkappe fir Bremsgehiuse (2 St.)

Bremsscheibe komplett (Ers.f.AL 10815 L) best.a.Teil 9-19 (2§
Bremsscheibe (Ers.f. L 11132 L) (4 St.)

Kugel (6 5t.)

Feder (4 St.)

Lasche (4 St.)

Palischraube M Ax30 (4 St.)

Sechskantmutter (4 St.)

Federring (4 St.)

Gabelkopf (2 St.)

Bolzen (2 St.)

Scheibe (2 St.)

Splint (2 St.)

A Bremslamelle mit Belag (4 St.)

A Bremsbelag (8 St.)

Halbhohlniet (40 St.)

VerschluBdeckel (Ers.f. 5562) in Bremsgehduse (2 St.)
Riickzugfeder (2 St.)

e e e N e o i it W A S Vi Wi il S St St s St St Nt el et N et

/N Da typgeprift - nur von JOHN DEERE-LANZ beziehen!

EL - 100 (12-63)



35-8 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Scheibenbremse (bei 2. Bremse)
Disk Brake (when additional brake is fitted) 12
Frein & disques (en cas d'un frein uddilionel)

oY

J6231A

EL - 100 (12-63)

R —



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 35-9

Teil

—
D o =3 NV W R =

L I B S B L o il = B )
AW LW N0 S ONO o= O Ny

27

Bestell=Nr,

AL 13338 L (
AL 13337 L (
AL 13336 L (
L 15163 L (
L 15179 L (
L 15178 L

2876/M10x80 DIN 931-86
2985/M10x150 DIN 931-10K
6533/M10x170 DIN 931-86
1626/A10 DIN 127

L 1209 L

L 11268 L

L 11607 L

AL 14596 L

L 182634

38756/ 7/8" DIN 5401

L 12434 L

L M33L

L1943 L

3244 MBROIN 934

1625/A8 DIN 127
4421/610x20 DIN 71752
3714/10h 11x30x25 OIN 1435
3762/11 DIN 1441
1380/3x15 DIN 94

AL 10301 L

L 12268 L

L 13093 L

L475/10 DIN 443

L 16582 L

N = P — e, g—, T T — i —

Scheibenbremse ( bei 2. Bremse )
Disk Brake (when additional brake is fitted)
Frein @ disques ( en cas d'un frein additionnel )

Fahrgest.=Nr. Benennung

. ) Bremsgehiuse komplett links und rechts
best. aus Teil 1, 10, 11 u. 23 (2 St.)

B ) Bremsgeh3use komplett links innen,
best. aus Teil 2, 1C, 11 u. 23

- ) Bremsgehiuse komplett rechts innen,

best. aus Teil 3, 10, 11 u. 23
Bremsgehduse links und rechts (2 st.)
Bremsgehduse links innen

Bremsgehduse rechts innen
Sechskantschraube (4 St.)

Sechskantschraube (6 St.)
Sechskantschraube (2 St.)
Federring (12 St.)

Lagerblech

Distanzbiichse (2 St.)

Schutzkappe f. Bremsgehiuse (4 St.)
Bremsscheibe komplett (Ers.f.AL 10815 L) best.a.Teil 12-22 (4 St.)
Bremsscheibe (Ers.f. L 11132L) (8 St.)
Kugel (7/8" @) (12 St.)

Feder (8 St.)

Lasche (8 St.)

PaBschraube, M8x30 (8 St.)
Sechskantmutter (8 St.)

Federring (8 St.)

Gabelkopf (4 St.)

Bolzen (4 St.)

Scheibe (4 St.)

Splint (4 St.)

A Bremslamelle mit Belag (8 St.)
A\ Bremsbelag (16 St.)

Halbhohlniet (80 St.)

VerschluBdeckel (Ers.f. 5562) in Teil 1 (2 St.)
Rickzugfeder (2 St,)

e e e e et e N e e e et e e e et St et et S S St T S St e St

A Da typgeprift - nur von JOHN DEFRE-LANZ beziehen!

EL - 100 (12-63)



35-10

DIESELSCHLEPPER ,, 100"

BremsfuBhebel
Brake Pedal
Pédale de frein

36180

14

IQ\W
M
|
17
10
"“,
15

<

16

®

o ),
17
16

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,100”

35-11

Teil

Bestell=Nr,

AL 10593 L

L 10866 L

3865/6x24 DIN 1481
2871/M 10x55 DIN 931-86
3245/M 10 DIN 934
1626/A 10 DIN 127
4108/B 8x7x32 DIN 6885
L 11276 L

L 10821 L

AL 10320 L

3750/28 DIN 1449

1614 /6x40 DIN 94

L 11608 L

L 11404 L

3921/8M 10 DIN 6330
3245/M 10 DIN 934

L 12511 L

1606/11,5 DIN 126
1380/3x15 DIN 94
5574/A 8 DIN 71412

L 15171 L

344/M 10x22 DIN 933-86

P ey~ — S — o~ — — r— — — — p— — —

Fahrgest.<Nr.

BremsfuBhebel
Brake Pedal
Pédale de frein

et et et et et et St et et St St e Sl e e et e St S et i et

Benennung
BremsfuBhebel links komplett mit Teil 2 und 3
Sperriegel
Spannhiilse
Sechskantschraube

Sechskantmutter zu Teil 4 u. 27 (2 St.)
Federring (2 St.)

Pafeder

Bremsfulihebel rechts

Distanzbiichse

Welle fiir BremsfuBhebel

Scheibe (2 St.)

Splint

Rickzugfeder (2 St.)

Bremsstange (2 5t.)

Sechskantnutter (2 St.)

Gegenmutter (4 St,)

Feder (2 St.)

Scheibe (2 St,)

Splint (2 St.)

Schmiernippel zu Teil 8

Winkel (nur bei Schlepper mit 2. Bremse)
Sechskantschraube zu Teil 2?

EL - 100 (12-63)



35-12 DIESELSCHLEPPER ,100“

Bremshandhebel
Hand Brake Lever
Levier de frein @ main

19

36181A

EL . 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100 35-13

Teil Bestell=Nr,

AL 10850 L

11840 L

11839 L

12523 L

12524 L

12525 L

L 12526 L

3740/10 DIN 1440
3738/6 DIN 1440
1371/1,5x15 DIN 94
2851/M Bx4H DIN 931-84
3244/M 8 DIN 934
1625/A 8 DIN 127

AL 10328 L

4100/B 6x6x25 DIN 6885
AL 10661 L

423/6 12x24 DIN 71752
3246/M 12 DIN 934
3716/12h 11x35x30 DIN 1435
1586/13 DIN 125
1392/4x25 DIN 94

L 11267 L

L 12514 |

1384/3x25 DIN 94

AL 12340 L

3242/M 6 DIN 934

L 11609 L

L 12512 L

L 11203 L

3145/M 10x25 DIN 933-86
3245/M 10 DIN 934
1626/A 10 DIN 127
3129/M 8x20 DIN 933-86
TT/AM 10x25 DIN 87a4S

O =3 OV o o —
e e

M VD P RO RS PRI NI P PRI R BRI R = = e = el b b el el b
= OO O~ O\ £ WO N — O 00N W N - OO

ra

o
Ve

)
=
NN L e ey s — e —, — — — P— — — — — — — — — — — — — — — — — —

Bremshandhebel
Hand Brake Lever
Levier de frein & main

Fahrgest,-Nr,

et e el et el et et el el st Yt St St St e e S et i M Nl N St S S et S S S e b et S S

Benennung

Brenshandhebel komplett best, aus Teil 2=10
Bremshandhebel

Klinkenstange

Feder

Knopf

Klinke

Kerbstift

Scheibe

Scheibe

Splint

Sechskant=Klemmschraube
Sechskantmutter zu Teil 11 u. 33 (2 St,)
Federring (2 St.)

Welle fir Bremshandhebel
Paffeder

Bremsstange

Gabelkopf

Sechskantmutter

Bundbolzen

Scheibe

Splint

Distanzhiichse

Gabelbolzen

Splint

Anschlagschraube (M 6x30 DIN 933-8) f,Bremslichtschalter
Sechskantmutter

Rickzugfeder

Segment

Flacheisen

Sechskantschraube fiir Segment
Sechskantmutter (2 St,)
Federring ( 2 St.)
Sechskantschraube fiir Flacheisen
Senkschraube fiir Segment

EL - 100 (12-63)



35-14 DIESELSCHLEPPER ,100"

Bremshandhebel (bei 2. Bremse)
Hand Brake Lever (when additional brake is fitted)
Levier de frein @ main (en cas d'un frein additionnel)

30 /~e 16

36232 A

EL + 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100”

35-15

Teil

o~ Ohnw o N —

[ e e e e S T I I T e
[ R = R e R B - N VU SC I = V]

21
22
23
24
25
26
21
28
29
30
1
32
33
34
3

Bestellalr,

AL 10850 L

11840 L

1839 L

12523 L

12524 L

12525 L

L 12526 L

3740/10 DIN 1440
3738/6 DIN 1440
1371/1,5x15 DIN 94
2851/M Bx45 DIN 931-8G
3244(M 8 DIN 934
1625/A 8 DIN 127

AL 13133 L

4100/B 6x6x25 DIN 6885
L 15168

1584/10,5 DIN 125
1381/3x18 DIN 94
4421/6 10x20 DIN 71752
3686/10 h 11x30x25

DIN 1434

3740/10 DIN 1440

AL 13132 L

L 15180 L

2869/M 10x45 DIN 931-8G
3245/M 10 DIN 934
1626/A 10 DIN 127
4106/B 8x7x25 DIN 6885
L 15167 L

3921/8M 10 DIN 6330

L 11609 L

L 12512 L

L 1203 L

314)/m 10x25 DIN 933-86
3129/M 8x20 DIN 933-86
1317/AM 10x25 DIN 87=4S

——-r-

Bremshandhebel ( bei 2.Bremse )

Hand Brake Lever (when additional brake is fitted)
Levier de frein @ main ( en cas d'un frein additionnel )

—— — — — — — — — p— — — — — p— — p— p— —

N sy i — — — — — — —

Fahrgest.-Nr,

4
et St T S et e St Nt S M Nt Nl St et S Nt et et St

et e et et et el Nt N et e e e Nt St et

Benennung

Breashandhebel komplett best, aus Teil 2-10

Bremshandhebel
Klinkenstange

Feder

Knopf

Klinke

Kerbstift

Scheibe

Scheibe

Splint
Sechskant=Klemmschraube

Sechskantmutter zu Teil 11 u, 34 (2 Sta)

Federring (2 St.)
Handbremswelle oben
PaBfeder

Stange

Scheibe (2 St.)
Splint (3 St.)
Gabelkopf

Bundbolzen

Scheibe

Handbremswelle unten
Hebel
SechskanteKlemmschraube

Sechskantmutter zu Teil 24,28 u, 33 (7 St.)

Federring (7 St.)
PaBfeder

Bremsstange (2 St,)
Sechskantmutter (2 St.)
Riickzugfeder

Segment

Flacheisen

Sechskantschraube fiir Seqment
Sechskantschraube fiir Flacheisen
Senkschraube fiir Segment

EL - 100 (12.63)



35-16 DIESELSCHLEPPER ,100“

Hinterachse und Hinterachsgehéuse
Rear Axle And Housing
Essieu arriére et carter

36182 A

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

35-17

Teil Bestell=Nr,

V- - O I N T L o

AL 10339 L
AL 10338 L

AL 11889 L
AL 11888 L
6362/M 14x30 DIN 939-86
5343/ 14 DIN 934=50
1628/A 14 DIN 127
30201
1874/100x3 DIN 472
AL 10266 L
6124/55x75 DIN 6503
L 10716 L
2866/M 10x30 DIN 931-8G
1626/A 10 DIN 127
AL 10263 L
L 10714 L
5829/A 18 DIN 74361-86
L 1017 L
L 10718 L
L 10719 L
L 10965 L

6424/M12x1,5x30 DIN961=-10K

L 15353 L

L 0m2L

2890/M 12x35 DIN 931-86
1627/A 12 DIN 127

AL 14717 L

AL 13822 L

(

—_

— — — — — p—— — — — — — — — — —

—_—

Hinterachse und Hinterachsgehduse
Rear Axle And Housing
Essieu arriére et carter

Fahrgest.-r.

e S S Sl St N et Mt Nt et S St e S N S e N S el S N Sl Nl St

Benennung

Hinterachsgehiuse komplett links mit Hinterachse

best, aus Teil 1,6=13,16,17

Hinterachsgehiuse komplett rechts mit Hinterachse

best, aus Teil 2,6-13,16,11
Hinterachsgehduse links mit Stiftschrauben

Hinterachsqehduse rechts mit Stiftschrauben

Stiftschraube fir Stabilisierungsbock (4 St.)

Sechskantmutter (4 St.)
Federring (4 St.)

Rillenkugellager (6211) 55x100 § 21 br, (4 St.)

Sicherungsring (2 St.)

Lagerdeckel komplett (L 10715L) m,0labdichtungsring (2 St.)

fllabdichtungsring (2 St.)
Dichtung
Sechskantschraube (8 St.)
Federring (8 St.)

Hinterachse komplett mit Riffelschrauben (2 St,)

Riffelschraube (12 Sta)
Kugelbundmutter (12 St.)
Sprengring (2 St.)
Anschlagring (2 St.)

Zahnrad (Z = 72) auf Hinterachse (2 St,)

Deckel (2 Sta)
Sechskantschraube (4 St,)

Sicherungsblech (Ers,f. L 10721 L) (2 St.)
Dichtung fiir Hinterachsgehsuse (2 St.)
Sechskantschraube f, Hinterachsqehduse (14 St.)
Federring (14 St.)

Nabe zur Spurverstellung hinten = Anbau

best.aus (2 St.) Teil 25 sowie (12 St,) Teil 15
Nabe komplett mit Riffelschrauben (2 St,)

EL - 100 (12-63)



40-2 DIESELSCHLEPPER ,100"

Vorderachse
Front Axle
Essieu avant

16183 A

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Teil

0o ~1 O\ £ R =

L O O I S T T T B N B o T I S R e i I e et
LD N ek DD OO =] O AN R = OO OO0 = O WD N = O N

35
36

Bestell=Nr,
AL 14270 L

AL 14271 L

L 11519 L

L 11518 L

L 13309 L

L 10928 L
5574/A 8 DIN 71412

AL 10280 L
5785/26x37x1,5 DIN 988
L 10827 L

3325/M 20x1,5 DIN 937
1396/4x40 DIN 9%
3166/M 12x55 DIN 933-86
3298/M 12 DIN 936

AL 10744 L

AL 11895 L

L 1275 L

AL 10753 L

AL 11369 L

AL 10752 L

AL 11368 L

L 12890 L
5573/A 6 DIN 71412

L 1275 L

3134/M 8x35 DIN 933-86
1625/A 8 DIN 127
3244 /M 8 DIN 934
3322/M 12x1,5 DIN 937
1384/3x25 DIN 94

L 10826 L

6496/B 5x5x22 DIN 6885
L 13242 L

L 12625 L

2874/M 10x70 DIN 931-86
1359/10,5 DIN 93

L 13243 L

L 13721 L

—_

o — o — p— — — i — — — — — — — — —— —, ———— — S

Fahrgest.=Nr.

Vorderachse
Front Axle
Essieu avant

—

et e S N T Nt T S et et et St S St St S T et et Nt St e et St et Sl el Sl el St S S Sl i e St

_Benennung

Vorderachse komplett (Ers.f. AL 10312 L) best.a.Teil 1=13,17«36
sovie Vorderachslager links u. rechts (Seite 40-5)
Vorderachse komplett mit Bichsen Teil 2-5 (Ers.f. AL 10373 L)
Biichse fiir Achsschenkel (2 St.)

Bundbiichse fiir Achsschenkel (2 St.)

Biichse fiir Vorderachsbolzen (2 St.)

Bundbiichse fiir Lenkhebel (2 St.)

Schmiernippel (4 St.)

Lenkhebel oben

PaBscheibe (nach Bedarf)

Lenkhebel unten

Kronenmutter

Splint

Sechskantschraube Lenkanschlag

Sechskantmutter

Lenkstange komplett mit Teil 15, 16, 22-28
Augschraube (M 16x1,5) mit Kugelzapfen (M 12x1,5)
Gummikappe

Spurstange links komplett mit Teil 18, 21-28
Augschraube (M 16x1,5) mit Kugelzapfen (M 12x1,5)
Spurstange rechts komplett mit Teil 20-28
Augschraube (M 16x1,5) mit Kugelzapfen (M 12x1,5)
Gummikappe zu Teil 17 u. 19 (2 St,)

Schmiernippel (6 St,)

Rohrschelle (3 St.)

Sechskantschraube (3 St.)

Federring (3 S5t.)

Sechskantmutter (3 St.)

Kronenmutter (6 St,)

Spurhebel (2 St.)
PaBfeder (2 St.)

Vorderachsbolzen

Scheibe (nach Bedarf)
Sechskantschraube
Sicherungsblech
Distanzbiichse

Vorderachstrager (siehe auch Seite 65-3)

EL - 100 (12:63)



40-4 DIESELSCHLEPPER ,100“

Vorderachslager

Front Axle Bearin Housing, Bearings and Associated Parts
Boite de fusée, paliers et piéces associées

36184 A

EL . 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER , 100"

Teil Bestell-Nr.

1 p AL 10557 L
[ AL 10556 L
AL 10555 L
AL 10554 L
37026
36990
L 10824 L

5598/M20x1,5 DIN 1804

L 12528 L
L 12531 L

11 4794/MBx20 DIN 933

12 1625/A8 DIN 127
13 L 13280 L
1% L 1328 L
15 L 10828 L

16 3129/M8x20 DIN 933-8G

17 L 12962 L
18 L 10822 L
19 3319/M16 DIN 937
20 1394/4x30 DIN 94
21 L 11514 L
22 L 11515 L

2
3
4
9
b
T 5577/88 DIN 71412
8
9
10

Vorderachslager
Front Axle Bearing Housing, Bearings and Associated Parts
Boite de fusée, paliers et pieces associées

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

Fahrgest.-Nr.

Benennung

Achslager links komplett best, aus Teil 2, 4=12
Achslager rechts komplett best. aus Teil 3-12

Achsschenkel links mit Teil 21 w, 22
Achsschenkel rechts mit Teil 21 u, 22
Kegelrollenlager (30207) 35x72 @ 17 br. (2 St.)
Kegelrollenlager (30305) 25x62 @ 17 br. (2 5t.)
Vorderradnabe (2 St.)

Schmiernippel (2 St.)

Nutmutter (4 St.)

Sicherungsblech (4 St.)

Nabendeckel (2 St.)

Sechskantschraube (6 St.)

Federring zu Teil 11 und 16 (10 St.)
Scheibe (2 St.)

Druckscheibe (4 St.)

Kappe auf Achsschenkel (2 St.)
Sechskantschraube (4 St.)
Klemmschraube (M12) (2 St.)
Sicherungsblech (2 St.)

Kronenmutter fir Spurhebel (2 St.)
Splint (2 St.)

Schutzkappe (2 St,)

Labyrinthring (2 St.)

EL - 100 (12-63)



55-2 DIESELSCHLEPPER ,100“

Hydraulikpumpe und Leitungen 3
Hydraulic Pump and Lines
Pompe hydraulique et conduites

16
14 17

Q ‘ 8 -
L iy Coi

361858

L. 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100“ 55-3

Hydraulikpumpe und Leitungen
Hydraulic Pump and Lines ?
Pompe hydraulique et conduites

Teil Bestell«Np, Fahrgest,=Nr,

Benennung
; it 132?1‘ t ( s ) Hochdruckpunpe komplett (Ers.f. AL 11974 L) bestsaus Teil 2,7-10
{ (15001 - 15400) Hochdruckpumpe komplett (HY/ZFR 1/16L2) mit Teil 3«6
% (ers.d. AL 14389 L)
AL 14389 L (15401 « ) Hochdruckpunpe komplett (HY/ZFR1/5,5 AL 102) mit Teil 3-6
3L 13052L ( - ) Dichtring (WNR 40 P 104 X) (2 St.)
b L 13053 L ( - ) Dichtring (WNR 40 P 114 X)
5 AL 11527 L ( - ) Olabdichtungsring (WNR 6 P 45 7)
6 4223/4x5 DIN 6888 ( C ) Scheibenfeder
T L 12399 L ( - ) Mitnehmer
8 1626/A10 DIN 127 ( - ) Federring (3 St.)
9 L 10360 L ( - ) Mutter (M 10x 1)
10 L 10362 L ( - ) Kardanring
11 6279/M10x75 DIN 912-86  ( - ) Zylinderschraube fiir Pumpe (2 St,)
12 AL 11935 L ' ( - ) Saugleitung vorn (22 @ x 1,5) mit AnschluBstutzen
13 53840 ( - ) Rundschnurring (R 24=2,5 LaN 642)
14 AL 11936 L ( - ) Druckleitung vorn (12 § x 1) mit Anschlustutzen
15 53839 ( - ) Rundschnurring (R 19-2,4 LaN 642)
16 3118/M6x20 DIN 933-86 ( - ) Sechskantschraube fiir Teil 12
17 3122/M6x35 DIN 933-86 ( - ) Sechskantschraube fiir Teil 14 (5 St.)
18 1624/A6 DIN 127 ( - ) Federring (6 St.)
19 AL 10942 L ( - ) Saugschlauch (M 30 x 2)
20 6141/L 22 DIN 3861 ( - ) Schneidring (2 St.)
21 6140/AL 22 DIN 3870 ( . ) Uberwurfmutter (2 St,)
22 L 13608 L ( - ) Saugleitung, mittlere (22 @ x 1,5)
23 AL 11976 L ( - ) L-Verschraubung (DM 22«11) mit je 2 St. Teil 20 u 21
24 6358/M26x1,5 DIN 7605 ( - ) VerschluBmutter (ﬁlablaﬁ) zu Teil 23
25 4246/A26x32 DIN 7603=Cu | - ) Dichtung
26 6508/K1 22 DIN 2353 ( - ) Winkelverschraubung (ers.d.Teil 23) mit je 2 St. Teil 20 u.21
27 L 17466 L ( - ) Saugleitung hinten (22 § x 1,5) Ers.f. L 13607 L
28 6048/CL 22 DIN 2353 ( - ) Gerade AnschluBverschraubung mit Teil 20 u, 21
20 AL 10941 L ( - ) Hochdruckschlauch (M 18 x 1,5)
30 6130/L 12 DIN 3861 ( - ) Schneidring (2 St.)
31 6139/AL 12 DIN 3870 ( - ) Uberwurfmutter (2 St,)
32 L 13606 L ( - ) Druckleitung hinten (12 § x 1)
33 6307/CS 12 DIN 2353 ( - ) Gerade AnschluBverschraubung mit Teil 30 u. 31
34 AL 11938 L ( - ) Rohrschelle
3% L 13032L ( - ) Biigel
36 AL 11937 L ( - ) Rohrschelle
37 2849/M8x35 DIN 931-86 ( - ) Sechskantschraube zu Teil 36
38 3244/M8 DIN 934 ( 2 ) Sechskantmutter zu Teil 34
39 1625/A8 DIN 127 ( “ ) Federring zu Teil 37 und 38 (2 St.)
40 1583/8,4 DIN 125 ( . ) Unterlagscheibe zu Teil 34
K1 L 13968 L ( & ) Schlauchtiille (B 13 x 0,8) (2 St.)
42 L 13967 L ( - ) Schlauchtille (B 22 x 1,2) (2 St.)
43 L 13075 L ( - ) Dichtung fiir Hochdruckpumpe

EL - 100 (12-63)



55.4 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Hydraulikgehduse und Olwanne
Rockshaft Housing And Qil Pan
Bloc hydraulique et cuve & huile

3B

o

23 o i el 2]

lennians 11

361868

- 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100”

55-5

Hydraulikgeh&use und Tlwanne
Rockshaft Housing And Qil Pan
Bloc hydraulique et cuve & huile

Teil Bestell=Nr.

- AL 10579 L ( -

1 AL 13257 L ( -

2 6267/M12x1,5 keg.DIN 906
3 AL 10642 L

A AL 12294 L

38 AL 15217 L

L AL 10643 L

5 4791/M6x15 DIN 933
6 L 16978 L
1

8

15001~ 15031
15032-

93879
3135/MBx40 DIN 933-85
1625/A8 DIN 127
AL 13160 L

o

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

10 (

11 L 12679 L (

12 1390/4x20 DIN 94 (

13 AL 13212 L (

14 1705/8 32 DIN 319 (

15 53819 (

16 L 11459 L (

17 4237/A14 x 20 DIN 7603=Cu(

18 L 11460 L (
19 38725/8 DIN 5401 ( -

20 L 11484 L (

21 6185/12,5 WN 352 (

22 (

23 (

24 (

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

2867/M10x35 DIN 931-83

2873/M10x65 DIN 931-83

2869/M10x45 DIN 931-86

25 1626/A 10 DIN 127

26 6118/13x28DIN 1481

21 L 11689 L

8 L 13239 L

29 L 11486 L

30 6263/M6x15 SK DIN 933-86

31 +1581/6,4 DIN 125
1583/8,4 DIN 125

32 L

33

34

35

36

12978 L
12979 L
16760 L
17053 L
17052 L

e

Fahrgest.=Ar,

)

S St S S St e S N N e el S e et St St st St S P e e et "t e e S e e e e et Nt s

Benennung

Blockhydraulik komplett mit Hubzylinder-Wellee und =Arme,

sowie Steuerung, (lwanne u, =Filter
Hydraulikgehduse komplett m.Senkdrossel, Gewindestift u.Mutter

sowie Teil 39 u.36 (Ers.f. L 13942 L bzw, L 14082 L mit L 17572
Ue 573 L) bis Fahrgest.=Nr. 15031, Teil 3A mitliefern
Verschluischraube mit Innensechskant

OlmeBstab und Luftausgleichfilter (FJ SJ3P2Z)

OlmeBstab und Luftausgleichfilter (FJSJ36P5Z)

OlmeBstab und Luftausgleichfilter

Hydraulikfilter komplett (FI/IR 2/1) Einzelteile s.5.55= T
Sechskantschraube (3 St.)

Deckel (Ers,f, L 11490 L bei Mitliefq, v. 53879)
Rundschnurring (R 12x3 LaN 642) Ers.f. 53814
Sachskantschraube (2 St.)

Federring (2 St.)

Lenkerhalter (Ers.f. AL 11328)

Knebelschraube (M 10)

Splint

Sperrhebelwelle komplett mit Teil 14 u. 15 (Ers.fo.AL 10689L)
Kugelknopf

O=Ring (34,2 = 3 LaN 641)

Hohlschraube (M 14 x 25)

Dichtring

Druckfeder

Kugel (8 @)

Saugrohr (M 22 x 1,5)

Plastikstopfen

Sechskantschraube fiir Teil 1 (11 St,)

Sechskantschraube fir Teil 1

Sechskantschraube fiir Teil 1

Federring (13 St.)

Spannhiilse( 2 St.)

Dichtung fiir Hydraulikblock

O1wanne

Korkdichtung (2 mm)

Sechskantschraube (16 St,)

Scheibe (16 St,) (ers.d.Flacheisen Teil 32-34)
Unterlagscheibe

Flacheisen

Flacheisen

Flacheisen (2 St.)

Bichse links
Biichse rechts

] in Hydraulikgehiuse

EL - 100 (12-63)



55-6

DIESELSCHLEPPER , 100"

Hydraulikfilter-VerschleiBteile
Hydraulic Filter Wearing Parts
Piéces d'usure du filtre hydraulique

36187

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,,100“

55-7

Hydraulikfilter-VerschleiBteile
Hydraulic Filter Wearing Parts
Piéces d'usure du filtre hydraulique

Teil Bestell-Nr, Fahrgestell-Nr,
- AL 10643 L ( - )
1 L 1ntL ( - )
2 L 12678 L ( . )
3 L 12676 L ( - )
b L 12675 L ( - )
5 L 12674 L ( - )
6 L 12672 L ( - )
7 ALMBTL ( - )
8 L 12670 L ( - )
9 L 12668 L ( - )

10 L 12669 L ( - )
11 L 12667 L ( = )

Benennung

Hydraulikfilter komplett mit Teil 1~11
VerschluBschraube (FJSR 7S 1 X 314)

Dichtung (WNS 13 S 6 X)

Ring ( WMR 32 S & X 314) im Filterdeckel

Platte (WPT 50 S 2 X) zur Schraubenfeder
Schraubenfeder (WSF 10 § 46 X)

Dichtring (WNR 40 S 19 X)

Gehduse komplett (FUGE 11 P 9 Z) mit Teil 8-11 .
Dichtring (WNR 13 S & X) auf dem Stiitzrohr
Ausgleichscheibe (WMS 22 § 23 X 314) 1 mm st. {2:5t.)
Siebstern (Metall) FJSJ 34 P 1 7)

Dichtring (FJNR 1S 1 X)

EL - 100 (12-63)



55-8 DIESELSCHLEPPER , 100"

Kraftgestinge

Rockshaft and Hydraulic Cylinder
Arbre de levage et cylindre hydraulique

361888
EL - 100 (1263)




DIESELSCHLEPPER ,,100” 55-9

N Teil
1

2
2A
3
g/
4
5
6
1
8

9
- 10
1
12
13
14
15

16

17
18
=19
20
2
22

23
2k
25
- 26
)
28
29
30
b A
32
33
34
35
36
n

Bestell=Nr,

L 14066 L
53822
L 19637 L
53823
L 19638 L
L 13572 L
1844/65x2,5 DIN 471
L 11454 L
6471/M 8x15 DIN 593
L 14067 L
6588/13x95 DIN 1481
L 1ML
38715/5 DIN 5401
L 12710 L
L 1211 1L
L 121M2 1L
[ L 16287 L
L 15490 L
[ 5098/25x1,2 DIN 472
1853/26x1,2 DIN 472
BL 10011 L
L 16625 L
53818
L 12684 L
AL 14055 L
[ L 13806 L
L 17469 L
L 13693 L
53811
53851
L 11457 L
5711/5x20 DIN 1481
38735/12 DIN 5401
L 12484 L
L 11458 L
6330/M 16x1,5 DIN 906
53817
6510/M 10x25 DIN 417
3245/M 10 DIN 934
L 17138 L
L 17467 L
L 17468 L

Kraftgestinge

Rockshaft and Hydraulic Cylinder
Arbre de levage et eylindre hydraulique

Fahrgest.=Nr.

( -
( 15001 - 15298
(15299 -
( 15001 - 15268
(15299

15001 - 15834
15001 = 15834
15001 - 15834
15001 = 15834
15091 -

15601
15001
15601
15001 - 15600

15600

5038 -
5038 -

—

15601 -

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(15601 -

Benennung

Hubwelle

ORing (OR 59,%= 5,7 LaN 641) ers.d.Teil 24
(1abdichtungsring (60x70x7)

0-Ring (OR 67,2- 5,7 LaN 641) ers.d.Teil A
{labdichtungsring (68x78x7)

Schwinge

Sicherungsring (2 St,)

Steuerexzenter

Gewindestift

Hubarm (2 St,)

Spannhiilse (2 St.)

Hubkolben (Ers.f. AL 11247 L)

Kugel (5 @)

Kugelteller

Uberdruckfeder

Ventilschraube

Kolbenbolzen (25 @) normal (Ers.f. L 11337 L)
Kolbenbolzen (26 @) fir Reparatur
Sicherungsring fir 25 § K,-Bolzen (2 St,)
Sicherungsring fir 26 @ K.-Bolzen (2 St.)
Hubzylinder (L 11341 L bzw.L 17137 L) mit Teil 18 u. 35
Nutring (Ers.f, L 12093 L)

O-Ring (OR 30,3-2,4 LaN 641) (2 St.)
Stiitzscheibe (3 TF/528) (2 St,)

Senkdrossel komplett best.a,Teil 22,24-32,36,37 (Ers,f, AL 12000 L)
Zylinderbolzen (M 16x1,5) zu AL 12000 L
Zylinderbolzen zu AL 14055 L

Regelstift (M 16x1,5) zu AL 12000 L

O-Ring (OR 7,3 - 2,4 La 641)

Stiitzring (7,9x12x0,5)

Griff fir Senkdrossel

Spannhiilse

Ventilkugel (12 §)

Druckstiick

Ventilfeder

VerschluBschraube

0-Ring (OR 25,3 = 2,4 LaN 641)

Gewindestift

Sechskantmutter

Stitzring fiir Teil 18

Regelstift zu AL 14055 |

Stellschraube (M 16x1,5) zu AL 14055 |

EL - 100 (12:63)



55-10 DIESELSCHLEPPER ,,100”

Kraftheber-Steuerung (Bild 1)
Control Valve Linkage (Fig.1)
Tringlerie du distributeur de relevage hydraulique (ill. 1)

361898

EL - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100“

55-11

Teil

1
2
3
L
5
6
7
8

9
10
1
12
13
13A
14
15A
15
16
17
18
19
20
P4l
22
23
24
25
26

~ 2
28
29
30
N
32

Bestellahr,

L 14160 L

L 11479 L

L 1475 L

4749/M 10x15 DIN 912-86

1626/A 10 DIN 127

2850/M Bx40 DIN 931-86

L 11481 L

1625/A 8 DIN 127

3264/M 8 DIN 934

L 11482 L

L 11483 L

5806/2x10 DIN 1481

AL 10695 L

AL 14494 |

1707/€ 32 DIN 319

R 27829 R/L

3129/M 8x20 DIN 933-86

L 11491 L

1831/30x1,5 DIN 471
53817

L 11464 L

3858/5x28 DIN 1481

AL 10691 L

6183/7 DIN 6799

AL 11796 L

L 13418 L

L 13419 L

3115/M 6x12 DIN 93385

1624/A 6 DIN 127

1581/6,4 DIN 125

L 11492 L

L 11720 L

3862/6x14 DIN 1481

4001/A 8,4 DIN 6797

Kraftheber-Steuerung (Bild 1)
Control Valve Linkage (Fig.1)

Tringlerie du distributeur de relevage hydraulique (ill. 1)

TN TN TN N ST e s ey e e s ey e, s, e, o — — — — — p— — p— — f— — p— — p— p— p— f—

Fahrgest,=Nr,

15188

15362 -

e e e e et et et e et et el el el el et el Sl S Sl St il il el Sl Sl el Sl e el il i Sl S St

Benennung

Segment (innen)

Segment (auBen)
Tréiger fir Segmente

Innensechskantschraube (Ers.f. 3141) (2 St,)

Federring (2 St,)

Sechskantschraube fir Teil 1, 2 uq 13 (3 St4)

Distanzrohr (2 St.)
Federring (2 St.)
Sechskantmutter (2 St,)
Anschlagschraube
Griffautter

Spannhiilse

Bedienungshebel ohne Kugelknopf (ers,d.Teil 13A u, 14A)

Bedienungshebel ohne Knopf

Kugelknopf zu Teil 13
Knopf zu Teil 13A

Sechskantschraube fiir Teil 14 an 13

Steuerwelle
Sicherungsring

O=Ring (OR 25,3 = 2,4 LaN 641)

Kurbelscheibe
Spannhiilse

Hobel

Sicherungsring (3 St,)

Schaltstangs komplett best, aus Teil 2428

Schaltstange
Schaltstange

Sechskantschraube (2 St,)

Federring (2 St.)
Scheibe (2 St,)
Druckstange

Zugfeder

Spannhiilse fir Teil 3
lahnscheibe zu Teil 6

EL - 100 (12-63



55-12 DIESELSCHLEPPER ,,100”
Kraftheber-Steverung (Bild 2)

Control Valve (Fig. 2)
Distributeur de relevage hydraulique (ill. 2)

36190 A

EL - 100 (12-43)




DIESELSCHLEPPER , 100" 55-13

Krufthabor-Slw'arung (Bild 2)

Control Valve (Figl. 2) . .
Distributeur de relevage hydraulique (ill. 2)
Teil Bestell-Nr. Fahrgest.-Nr. Benennung
1 AL 10710 L ( - )  Steuergerit komplett best. aus Teil 2-36
2 AL 10675 L ( - ) Ventilgehause (bis Fahrgest.-Nr.15072 Oruckfeder L 15101 L
nitliefern)
3 L 12291 L ( - ) Druckscheibe
b 1911/M6x12 DIN 551 ( - ) Gewindestift
5 L 11426 L ( - ) Hauptventil (in Teil 2 eingeldppt)
6 L 1627 L ( - ) Druckfeder
7 L 1428 1L ( - ) Stopfen
8 53816 ( - ) 0~Ring (OR 19,3-2,4 LaN 641)
9 4376/24 DIN 9045 ( - )  Sprengring
0 L 143L ( - ) Ventilkegel >
1 [L 11432 L ( 15001 - 15072 )  Druckfeder
L 17158 L (15073 - ) Druckfeder ( Ers, f. L 15101 L )
12 L 11633 L ( - )  Stellschraube (M 18 x 1,5)
13 L 14047 L ( - ) Ventilnadel (Ers.f., L 11424 L)
1% L 14046 L ( - ) Rickschlagventil (Ers.f, L 11422 L bei Mitlfq.
von L 14047 L)
15 38718/6 DIN 5401 ( . ) Stahlkugel (6 #) (2 St.)
16 L 11423 L ( - ) Druckfeder (2 St.)
17 L 1425 L ( - ) Stopfen
18 53824 ( > ) 0-Ring (OR 15,3-2,4 LaN 641)
19 4375/20 DIN 9045 ( - ) Sprengring
20 L 11430 L ( - ) Druckstift
L 13mL ( - ) Kugelstiitzhilse
22 L 1873 L ( - ) VerschluBstopfen
23 53810 ( - )  0-Ring (OR 9,3-2,4 LaN 641)
24 6340/10 DIN 9045 ( - ) Sprengring
25 L 11440 L ( - ) Bolzen
26 L 16892 L ( 15092 - ) Druckhebel (Ers.f, L 13696 L)
21 6193/M6x20 DIN 551 ( = ) Gewindestift zu Teil 26 u. 28 (2 St.)
28 L 1574 L ( - )  Stellhebel (Ers.f. L 13697 L)
29 L 13420 L ( - ) Sechskantschraube (M6x25)
30  3242/M6 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter zu Teil 27 u. 29 (3 St.)
L nen L ( - ) Kurventriger
3L 137 L ( . )  Schaltbolzen
3L 1asL ( - ) Schalthilse
3 L 11436 L ( & ) Bolzen
35 AL 12001 L ( - ) Schaltwelle
36  6183/7 DIN 6799 ( - ) Sicherungsring (6 St,)
gg t *11;2;; t (( - ) Bolzen fiir Druckstange an Kurventriger
% 5382 {0 ol T T T
40 3145/M10x25 DIN 933-86 - ) Sachskanischr;ube,(Z st.) e ?
i 16264A10 DIN 127 (= ) Federring (25t.)
L 11584 L ( - ) Olleitunq (12 9 x 1
43 6130/L12 DIN 3861 ( - ) Schneidrin;(j ( 2pst.)]
bh L 16945 L ( - ) Uberwurfschraube (Ers.f. AL 12 DIN 3871) (2 St )
45 [ L 16649 | ( ’ ) Ausgleichscheibe (1,0 mn) ’
L 16650 L ( - ) Ausgleichscheibe (0,5 nm) ] nach Bodarf

EL - 100 (12-63)



35-14 DIESELSCHLEPPER ,,100“

dydraulische Schnellkupplungen und Zusatz- stevergeriite
Quick Disconnect Couplers and Control Valves
Accouplements rapides hydrauliques et dispositifs de commande

3877

+ 100 (12-43)



DIESELSCHLEPPER 100" 55-15

Hydraulische Schnellkupplungen und Zusatzsteuergerdte
Quick Disconnect Couplers and Control Valves
Accouplements rapides hydrauliques et dispositifs de commande

Teil Bestell-hr. Fahrgest,=ir. Benennung
1 AL 14144 L ( - ) Hydr. Schnellkupplung vorn mit 1 Zusatzsteuergerit
2 [AL 14146 L ( - ) Hydr. Schnellkupplung vorn mit 2 Zusatzsteuergeraten
BL 10030 L ( - )  Hydrs Schnellkupplung vorn mit 2 Zusatzsteuergeriten
(wenn Teil 1 vorhanden)
3 AL 14148 L ( . ) Hydr, Schnellkupplung hinten mit 1 Zusatzsteuergerit
4 [ AL 14149 L ( - ) Hydr. Schnellkupplung hinten mit 2 Zusatzsteuergeriten
BL 10032 L ( - ) Hydr. Schnellkupplung hinten mit 2 Zusatzsteuergeriten
(wenn Teil 3 vorhanden)
5 AL 14150 L ( s ) Hydr. Schnellkupplung 1 vorn u, 1 hinten

mit 2 Zusatzsteuergeriten

Einzelteile hierzu auf Seiten 55-17/19/21

EL - 100 (12:63



55-16 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Schnellkupplung und Anbauteile
Quick Disconnect Couplers and Mounting Parts
Accouplement rapide et piéces de montage

L
o

A}

A

61928

L - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ;100"

55-17

Teil Bestell-Nr,

1L 17638 L

L 17639 L

L 17676 L

L 17675 L

6453/AS 12 DIN 3870
6454/S 12 DIN 3861

AL 11988 L

L 16366 L

L 12633 L

L 172481 L

L 12963 L

10 2849/M Bx35 DIN 931-86
11 L 12983 L

12 2868/M 10x40 DIN 931-86
13 1626/A 10 DIN 127

14 2848/M 8x30 DIN 931-86
15 3129/M 8x20 DIN 933-86G

=1 ON W W R

=]

(
(
(
(
(
(
(
(
-
(
(
(
(
(
(
(
(

Schnellkupplung und Anbauteile
Quick Disconnect Couplers and Mounting Parts
Accouplement rapide et piéces de montage

Fahrgest.-Nr.

L
\_‘uuh—dws—lu\—’u\_—luu&-‘un—oh——"——'

Benennung

Druckleitung vorn (zur oberen Kupplung)

Druckleitung vorn (zur unteren Kupplung)

Druckleitung hinten (zur unteren Kupplung)
Druckleitung hinten (zur oberen Kupplung)
liberwurfmutter

Schneidring _

Schnellkupplungshalfte (5601-L 15, M 20x1,5) mit Teil 6
0-Ring (22550-211)

VerschluBstopfen (5659-10)

Klemmstiick fir 1 Kupplungshilfte

Klemmstiick fiir 2 Kupplungshalften
Sechskant-Klemmschraube zu Teil 9

Platte (hinten)

Sechskantschraube fiir Platte u. Hydraulikblock (2 St.)
Federring (2 St.)

Sechskantschraube fiir Klemnstiick Teil 8 (2 St.)
Sechskantschraube fir Klemnstick Teil 9 (2 St.)

EL - 100 {12-63)



55.18 DIESELSCHLEPPER , 100"

Zusatzstevergerdt (Bild 1)
Control Valve (Fig. 1)
Dispositif de commande (ill. 1]

36878

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100“ 55-19

Zusatzsteuergerdat (Biid 1)
Control Valve (Fig.1)
Dispositif de commande (ill. 1)

Teil Bestell-Nr. Fahrgest.=Nr. Benennung
1 L 17693 L - Lagerblock
2 4719/M 8x25 DIN 912-66G - Innensechiskantschraube
3 4723/M Bx60 DIN 912-66 - Innensechskantschrahe
LooL 17681 L ' = {11eitung vom Lagerblock zum Hydraulikgehause
5  6609/AL 8 DIN 2353 - hnschluverschraubung mit Teil 6 und 7 (2 St.)
6 6098/AL 8 CIN 3870 - iiberwurfrutter (7 St.)
7 6211/L 8 DIN 3861 - Schneidring (2 5t.)
8 AL 14196 L Steuerschieber komplett (Einzelteile s.Seite 55-21)(1 bzw. 2 St.)
9 4437/8 13 DIN T1805 - Kugelpfanne (1 bzw, 2 St.)

10 3244/M 8 DIN 934

11 4537/S 13 DIN 71805

12 AL 14155 L

13 AL 14159 L

14 6194/8 13x5 DIN 71803

1% R 27829 R/L

16 L 17662 L

17 2850/M 8x40 DIN 931-86G

18 2853/W 8x55 DIN 931-86

19 1583/8,4 DIN 125

20 L 17652 L

21 1625/A 8 DIN 127

22 2869/M 10x45 DIN 93186

23 1626/A 10 DIN 127

24 AL 14152 L

25 53830

26 53836

27 [ 2857/M Bx75 DIN 931-8G
2862/M 8x110 DIN 931-86

Sechskantmutter (2 bzw. 3 St.)

Sicherungsbiigel (1 bzw, 2 St.)

Bedienungshebel (fir Steuerschieber links) mit Teil 14
Bedienungshebel (fiir Steuerschieber rechts) mit Teil 14
Kugelbolzen (1 bzw. 2 St.)

Knopf fir Bedienungshebel (1 bzw, 2 St.)

Halter

Sechskantschraube fir Lagerung von Teil 12
Sechskantschraube fir Lagerung von Teil 12 und 13
Scheibe (1 bzw. 2 St.)

Bundbiichse in Badienungshebel (1 bzw, 2 St.)

Federring (3 St.)

Sechskantschraube fir Halter an Hydraulikgehduse
Federring

{lberdruckventil komplett (Einzelteile s,Seite 55-21)
Rundschnurring (R 6=3 LaN 642) (4 bzw, 6 St.)
Rundschnurring (R 16=3 LaN 642) (3 bzw, & St,)
Sechskantschraube fir 1 Zusatzsteuergerit (2 St,)
Sechskantschraube fir 2 Zusatzsteuergerate (2 St.)

8 L 17636 L = Druckleitung hinten (von Pumpe zum Uberdruckventil)
29 [ L 17638 L = Druckleitung vorn zur oberen Schnellkupplung

L 17675 L = Druckleitung hinten zur oberen Schnellkupplung
30 t :;ggg t & Druckleitung vorn zur unteren Schnellkupplung

I ==
— — i — — — g— — — i — — —— — r— — — — — p— p— — — — " = N
] L}

Druckleitunag hinten zur unteren Schnellkupplung

EL - 100 (1263



55-20

DIESELSCHLEPPER , 100"

Zusatzstevergerat (Bild 2)
Control Valve (Fig. 2)
Dispositif de commande (ill. 2)

36876

L . 100 (12-63;



DIESELSCHLEPPER , 100" 55-21

Teil

QO =3 ONWNOF WD R e

L B R S T S R R I B I gttt i
S OW OO F W) = O @=-0OhT S w N = OO

32

Bestell=Nr.

AL 14152 L
L 17645 L
L 19194 L
4232/A 10x14 DIN 7603=Cu
AL 14157 L
6139/AL 12 DIN 3870
6130/L 12 DIN 3861
L 17655 L
L 17650 L
L 20093 L
53826
L 1765 L
4242/A 20x24 DIN 7603
1917/M 8x25 DIN 551
5057/8M 8 DIN 439
AL 14156 L
AL 14160 L
L 20095 L
L 170% L
L 18893 L
L 20094 L
1912/M 6x16 DIN 551
1775/aM 6 DIN 439
k245/A 24x30 DIN 7603=Cu

L o20102 L

L 17658 L

AL 14154 L
6629/2,5h8x12 DIN 7

L 17659 L

6529/ 6x18 DIN 931-86
1624/A 6 DIN 127

L 17657 L

— i —, — — — p— — — — p— p— — — — — — — — p— — — p— p— — — — — — T — —

Zusatzstevergerdt (Bild 2)
Control Valve (Fig.2)
Dispositif de commande (ill. 2)

Fahrgest.=Nr,

et Sl e e et Nt Yt et e Tt St S St St Tt et e Nt St et et St i St et o i et el Sl et St

Benennung

Uberdruckventil komplett best.aus Teil 2-19

Ventilgehiuee

VerschluBschraube (M 10x1) wie N 402 n 26
Dichtring

Schwenkverschraubung mit Teil 6 und 7 (2 St.)
bervurfmutter

Schneidring

Ventilkegel

Stopfen

Stellring zu Teil 1 und 17 (2 St.)

0-Ring (OR 9,3 - 2,4 LaN 641) (2 St,)
Druckfeder

Dichtring

Gewindestift (Stellschraube)

Sechskantmutter

Steuerschieber komplett best.aus Teil 9, 17, 25-32
Steuerschieber-Einheit mit Teil 10, 11, 18-24

Scheibe (2 St,)

Oruckfeder
Sicherungsring(wie N 341 n 201)
Federkappe

Gewindestift (Stellschraube)
Sechskantmutter

Dichtring

Nutring

Scheibe

Schaltstange

Iylinderstift

{leckel

Sechskantschraube (2 St,)
Federring (2 St.)

Faltenbalg

EL - 100 (12-63



60-2

DIESELSCHLEPPER ,,100“

Dreipunktaufhéingung
Three Point Hitch
Suspension & trois points

36194 B

L - 100 (12:63)

—



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 60-3

Dreipunktaufhéingung
Three Point Hitch
Suspension d trois points

Teil Bestell=Nr. Fahrgest.=Nr. Benennung
11 AL 14542 L - Oberer Lenker komplett (Ers.f.AL 10606 L) besteaus Teil 2-5 A. 6.&l
[ AL 15000 L . {!ﬁerer nur f. Garate-Kategarle I)best.aalu2, 54,00
2 r AL 15544 L - annschraube (M Gelenkk ug ue. Teil
[ Ers fo AL 1060 Luut 1 St Teil bA
AL 15091 L - Spannschraube (M 24) mit Gelenkkugel (nur fiir Gerate-Kategorie I)
3 L 192 L - tinspannbichse
b AL 14543 L - Spannschraube nit Gelenkkugel (M 24) Linksgewinde
Ersofo, AL 10608 L mit 1 St, Terl 6A
5 L 18244 L - Spannmutter (E s.f AL 10609 L mlTeil 5A u. 2 Ste Teil 6A)
5h L 11296 L - Bolzen (Knebeli wird angestaucht
6 4375/20 DIN 904 - bprengrmg zu AL 10606 E 2 5t.)
6A 65z1étm x5 nm 1433 - Bolzen.zu AL 14542 | (7 St.
T AL 10610 L - Steckbolzen (L11298) mit Spannhiilse
8 6231£1Uxh0 DIN 1481 - Spannhiilse
G AL 14536 L - Klappstecker (Ers.fe AL 10612 L uo AL 12351 L) (5 Sta)
10 L 11307 L - Anhangeschiene
11 L 1301L - uchse
12 [ AL 12304 L - Unterer Lenker komplett (Ers.f. AL 11661 L{ m.Teil 13 52 St.)
AL 15092 L - Unterer Lenker Komplelt (nur fir Gerate-Kategorie I) (2 St.)
13 [AL 10616 L 15001 =.15060 ] VorstecKer mit Retle (ers.ds AL 12351 L ta
AL 12351 L 15061 - Vorstecker mit Kette (ers.d. AL 14936 L ‘+ St
14 619964)(25 DIN 660 15001 = 15060 ) Halbrundniet (8 St.
15 AL 10619 L - Hubstange komplett inks best, aus Teil 16-23
16 AL 10875 L - Spindel
17 L 1241 L - Kunststoffrohr
18 L 11309 L - Kreuzstick
19 5574/h 8 DIN 71412 - Schmierpippel mit Teil 18 u,25 (2 St.)
L 11310 L - Bolzen (2 St.
21 3859/5)(32 DIN 1481 - Spannhiilse
21h 5759/3x32 DIN 1481 - Spannhilse 1n Tell 21 5 St,
2 L ML - Spindelnutter zu Iell b u. 28 (2
23 37150 UIN 9045 - Sprengring zu Teil 16 u, 23 (2 Sta
24 AL 10618 L - tHubstange komplett rechts best.aus Teil 19,22,23,25-34
25 L 1131BL - henause
5 Sania ity s . Kugel (8 #) (13 5t.)
¢ I 9k - Kuge 3 §t.
b e . sp?ndj
29 L 12440 L - Kunststoffrohr
30 1705/8 32 DIN 319 - Kugelknopf
By 18614‘0& 75 DIN 472 - Sicherungsring
32 L 11316 L - Kreuzstick
33 6584/K 12x15 DIN 912-10K - Zylinderschraube ( 4 St,)
34 61}8612.DIN 7980 } - Federring (4 St.
35 L 18248 L { - Bolzen Ers % 1‘1312 L) (2 Sta)
3% L 11318 L - | Fihrungsplatt St 1
BZ AL 14540 L - Klapps%ecker ?Ers fo AL 10617 L) (& St.)
J [ L 11282 L - Klammer
L 18246 L - Klammer fir unteren Lenker AL 15092 L
L 1L - | Stabilisierungsbock links Stiftschrauben hierzu
5L 11834 L - ) Sﬁmmggms ] siehe Seite 35«13
41 AL 14537 L - ) Siab1 151erun sstrebe [inks ugrechts (Ers.f. AL 10620 L
N o Teil 46,mit Teil 50]1( t.)
k21 L 11300 L ngg - 15217 Anlenkbock 25t,
L 16030 L - EnTenkBock (2 St.) Stiftschr.hierzu s.S. 30-3
L 18955 L - AnIEnkbock fiir untere Lenker AL 15097 L (2 §t.)
43 31§2/M 12x30 DIN 933 86 (15001 - 15277 echskantsghraube (6 St.)
Wk 1627 /h 12 OIN 15001 - 15217 | Faderring (6 8.
ii:gA i\\ll: jllggg li: - 591}: cﬂ ver%énqer{g AAnhg"n_qes.ch],'rene F un%are Lenker AL 12304 L]
- seitlich verlanagerte Anhdngeschien untere Lenker AL 1
46 AL 14538 L - Stabilisierungss eb rechts) best.aus Teil 1.7-289 .
gErs
43 L 15476 L - tablhsxerungsstrebe Vurderful
48 AL 14530 [ - Stabilisierungsstrebe-Hinterteil (Ers.f. AL 13179 L m.Teil 50)
49 198U£M 20 DIN 555 - Sechskantputter
90 AL 14541 L - Klappstecker f.Stabilisierungsstreben AL 14537/538 L (2 St.)

EL . 100 (12-63)




50 -4 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Anhdangekupplung
Rear Hitch
Dispositif d'attelage arriére

6195

L+ 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 60-5

Bestell«Nr,

AL 11885 L
AL 12012 L

AL 12012 L

95945
3827/3x8 DIN 1476
L 11348 L
38735/12 DIN 5401
AL 12013 L

AL 12013 L
95935
L 11270 L
AL 12343 L
5579/C8 DIN 71412
38744/16 DIN 5401
L 11273 L
AL 10592 L
L 11272 L
38730/10 DIN 5401
AL 10591 L
L 11278 L
L 11279 L
6326/8x50 DIN 660
L 11280 L
L 11281 L
2556/8x45 DIN 660
AL 14251 L
L 12621 L
AL 14252 L
1387/3x35 DIN 94

Anhéingekupplung
Rear Hitch
Dispositif d'attelage arriére
Fahrgest.-Nr. Benennung
- ) Anhéngebock mit Anhangekupplung bestgaus Teil 1e25

( 15001 = 15600 )

-
o
(=)
(e
-—
L]

)
. )
)

15001 - 15600 )

(
(
(
( 15001 - 15600 )
(
( 15001 - 15600 )

15601 =

15001 - 15600

( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( - )
( )
( - )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

A Anhdngebock mit Fabrikschild (ers.ds Teil 1A bei
Mitlieferung von Teil 6A ohne Teil 15)

A Anhangebock mit Fabrikschild

Fabrikschild (A1 LaN 631)(Ers.f.95380)

Kerbnagel zu Teil 2 u, 7 (8 St.)

Druckfeder

Kugel (12 @)

A\ Anhingekupplung komplett (ers,d, Teil 6A bei
Mitlieferung von Teil 1A) best,aus Teil 7,8,9=25

A Anhdngekupplung komplett best.aus Teil 7,8A=25

Fabrikschild (A1 LaN 632) (Ers.f.95378)

Lager fiir Anhdngemaul

Lager fiir Anhdngemaul

Schmiernippel

Kugel (16 @) (16 St.)

VerschluBscheibe

Anhangemaul

Druckfeder

Kugel (10 @)

Anhangebolzen komplett best, aus Teil 16«21

Bolzen

Griff

Halbrundniet

Schnapper

Feder

Halbrundniet (Ers.f, 6228)

Griffbolzen (Ers.f. AL 10725 L)

Federsplint

Bundbolzen (Ers.f, L 11274 L)

Splint

A Da typgepriift - nur von JOHN DEERE-LANZ beziehen!

EL - 100 (1263



60-6 DIESELSCHLEPPER , 100"

Zugpendel
Drawbar

Barre de traction

36196

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100"

Teil Bestell-Nr,

=le - i N R B ]

-—
o

BL 11810 L

L 19661 L

AL 11266 L

5563/M14x90 DIN 931-86
1628/A 14 DIN 127

AL 13557 L

2918/M14x55 DIN 931-86
L o12736 L

L 12135 L

L 13008 L

AL 14540 L

— — " — — — — — — —

Fahrgest.-Nr.

Zugpendel
Drawbar
Barre de traction

Benennung

Zugpendel-Anbau (Nachlieferung) best.aus Teil 1-10
Lagerbock (Ers,f,L 12953 L)

Lagerplatte

Sechskantschraube (4 St.)

Federring zu Teil 3 u. 6 (8 St.)
Fihrungsplatte (Ers.f. AL 11267 L)

Sechskantschraube (4 St.)

Zugpendel
Gleitschuh

Bundbolzen (25 h 11x120 DIN 1435)
Vorstecker (Ers,f, AL 10617 L)

- 100 (12-63)

il

(RLATRET PR




60-8

DIESELSCHLEPPER

100"

Aufbockvorrichtung
Hydraulic Jack
Cric hydraulique

36197

EL - 100 (12-63)

-
i Tlh :




DIESELSCHLEPPER , 100"

Teil Bestellsr,

AL 10826 L (
AL 10827 L (
AL 10830 L (
AL 10829 L (
5416/10 h 11x55x48 0IN %35 (
L 12622 L (
AL 10828 L (
AL 10831 L (
38730/10 DIN 5401 (
L 11272 L (
10 4773/AM 14x20 DIN 913=10K (
(
(
(
(
(
(
(
(
(

O OO =3\ W =B

11 AL 10832 L

12 L 11789 L

13 3858/5x28 DIN 1481

14 AL 10833 L

15 L 11790 L

16 2932/M 16x75 DIN 9318
17 1629/A 16 DIN 127

18 5344/M 16 DIN 934

19 AL 14540 L

Fahrgest.=Nr,

Aufbockvorrichtung
Hydraulic Jack
Cric hydraulique

et e Nt S S S St S St S St St S St e S St N Nt Nl

Benennung

Aufbockvorrichtung komplatt best.aus Teil 1 u. 6
Stiitzbiigel komplett (vorn) best, aus Teil 2<5
Biigel

Schuh (2 St.)

Bundbolzen (2 St,)

Federsplint zu Teil & ug 14 (4 St,)

Scherkel komplett (hinten) best, aus Teil 5,7=19 (2 St.)
U=Schenkel (2 St.)

Kugel (10 @) (2 St.)

Druckfeder (2 St,)

Gewindestift (2 St,)

Lasche mit Bolzen (2 St,)

Lasche (2 St.)

Spannhilse (2 St.,)

Steckbolzen (2 St,)

Augbolzen

Sechskantschraube (2 St,)

Federring (2 St.,)

Sechskantmutter (2 St,)

Vorstecker (Ers.f. AL 10617L)

EL - 100 (12-63)



55 - 2 DIESELSCHLEPPER ,,100”

ahmen, Achstrdger, Driickevorrichtung
rame, Front Axle Carrier, Front Hitch
“adre, support d'essieu et dispositif de refoulement

61958 A

L - 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 65-3

Rahmen, Achstréiger, Driickevorrichtung
Frame, Front Axle Carrier, Front Hitch
Cadre, support d’essieu et dispositif de refoulement

Teil Bestell-hr, Fahrgest.=Nr. Benennung
1 L B1IL ( -* ) Vorderachstrager
2 AL 12089 L ( - ) Motorlager (elastisch) vorn u.hinten (2 St.)
3 2846/M Bx25 DIN 931-86  ( - ) Sechskantschraube (2 St.)
L 3244/M 8 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter zu Teil 3 ud1b (8 st.)
5 1625/A 8 DIN 127 ( - ) Federring (8 St.)
6 2903/M 12x110 DIN 931-8G ( - ) Sechskantschraube (ab Fahrgest.-Nr.15099 nur f.Lager vorn) (2 St.)
6A 6575/M 12x110S DIN 931-86 ( 15099 - ) Sechskantschraube fiir Lager hinten
7 ¢ 5342/M 12 DIN 934 ( 15001 - 15098 ) Sechskantmutter
[ 5366/ 12 DIN 935 (15009 - ) Kronenmutter zu Teil 6A
8 L 12132L ( - ) Scheibe, vorn u.hinten (2 St.)
9 L 13839 1L ( - ) Distanzbiichse (vorn)
10 L 13837L ( - ) Distanzbiichse (hinten)
11 L1219 L ( - ) Ring, vorn und hinten (2 St.)
12 L 13841 L ( - ) Scheibe (Gummi) auf Lager vorn u.hinten (2 st.)
13 L 13838 L ( - ) Scheibe, auf Lager vorn u. hinten (2 St.)
1% L 13723 L ( - ) Traverse
15 3130/M 8x22 DIN 933-86 | - ) Sechskantschraube (4 St.)
16 AL 10367 L ( - ) Rahmen links bis Fahrgest.-Nr. 15400 8 Kugelbund=
17 AL 10366 L ( - ) Rahmen rechts bolzen mitliefern
18 6119/M 14x35 DIN 933-10K ( - ) sechskantschraube (16 St.) (ab Fahrgest,-Nr,15401 = 8 St.)
19 6127/c 14,5 DIN 74361 ( - ) Federring (8 St.)
20 L M206L ( - ) Anhingegabel (Driickevorrichtung)
21 L 11201 L ( - ) Halter fiir Nummernschild
22 3176/M 14x40 DIN 933-86 | - ) Sechskantschraube (2 St.)
23 1628/A 14 DIN 127 ( - ) Federring (2 St.)
26 L 13261 L ( - ) Achsanschlag (2 St.)
5 L 1312 L ( - ) Bigel (2 St.)
26 3127/M 8x15 DIN 933-86 - ) Sechskantschraube (2 St.)
21 1583(8,4 DIN 125 ( - ) Scheibe (3 St.)
8 L 13751 ( - ) Spannstiick (2 St.)
29 2872/m 10x60 DIN 931-86 | - ) Sechskantschraube (2 St,)
30 1584/10,5 DIN 125 ( - ) Scheibe (2 St,)
99920 ( - ) Typenschild (unbeschriftet) LaN 633
32 3827/3x8 DIN 1476 ( - ) Kerbnagel fiir Typenschild (2 St.)
33 L 17093 L (15101 - ) Scheibe fiir Teil 14 (2 St.)
34 1383/3x30 DIN 94 ( 15099 - ) Splint zu Teil 6A
35 L 17691 L (15401 - ) Kugelbundbolzen(8 St.)

EL - 100 (12-63)



65-4 DIESELSCHLEPPER ,,100”

Zusatzgewichte fiir Vorderachse
Front Axle Weight
Poids additionnels pour essieu avant

36199

EL . 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER , 100" 65-5

Zusatzgewichte fir Vorderachse
Front Axle Weight
Poids additionnels pour essieu avant

Teil Bestell-Nr. Fahrgest.-Nr. Benennung
- AL 10389 L ( - ) 1 Zusatzgewicht - Anbau best, aus Teil 1,2 (4 St.) u. &
- AL 11470 L ( - ) 2 Zusatzgewichte - Anbau best, aus Teil 1 (2 St,) 2-4
1 L 12493 L ( - )  Zlusatzgewicht, ca. 35 kg (1 bzw. 2 St.)
2 5059/M14x70 DIN 931-86 | - ) Sechskantschraube (2 bzw. & St.,)
3 6266/M14x160 DIN 931-86  ( - ) Sechskantschraube (2 St.)
L AL 11126 L ( - ) Anhiingebolzen mit Kette und Splint
5 L 12491 L ( - ) Federsplint zu Teil &

EL - 100 (12:63)



70-2 DIESELSCHLEPPER ,100"

Armaturenwand
Instrument Panel and Housing
Tableau de bord et carter

36200A

EL . 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,,100“

70-3

Teil

(o= TR e N I VL N

— il
N — OO

124

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Bestell-Nr.

AL 11699 L

L 13292 L

249%/3x10 DIN 660
3116/M6x15 DIN 933-86
5781/A6 DIN 127

AL 10747 L

3131/M8x25 DIN 933-86
1583/8,4 DIN 125
1625/A8 DIN 127

3244 (M8 DIN 934

L 10981 L

AL 12283 L

AL 13599 L

6592/AM4x35 DIN 91-4S
L 14072 L

AL 10748 L

L 11580 L

L 1175 L

AL 10459 L

L 1615 L

3864/6x20 DIN 1481
5891/27 WN 352
5913/9 WN 352

e P s — —

e — —

Armaturenwand
Instrument Panel and Housing
Tableau de bord et carter

Fahrgest.-Nr.

Benennung

Armaturenwand mit Teil 2 und 3

Feder (2 St.)

Halbrundniet (4 St.)

Sechskantschraube (2 St.)

Federring (2 St.)

Kifigmutter (2 St.)

Sechskantschraube (2 St.)

Scheibe (2 St.)

Federring (2 St.)

Sechskantmutter (2 St.)

Distanzplatte (2 St.)

Armaturenhalter (siehe auch Seite 85~ 9)

Armaturenhalter (fiir Schlepper mit 2-Anhinger-
Blinklichtanlage)

Linsensenkschraube (Ers,f,l 11622L) (2 St,)

Linsensenkschraube (AM 4x25) (2 St.)

Kafignutter (4 St.)

Kunststoffbiichse (fiir Steuersiule)

Kunststoffhiichse (fir Drehzahlhandhebel)

Getriebeverkleidung

Distanzring (2 St.)
Spannhiilse (2 St.)
Plastikstopfen (anstelle Blinkerschalter)

Plastikstopfen (anstelle Anhingerkontrolleuchte) (2 St.)

EL - 100 (12:63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100"

70-4
Haube
Hood
Capot
6
/
\ voHN DEERE-LANZ 1
7\[ JOHN DEERE-LANZ /
362018

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100"

70-5

Teil Bestell-Nr.

O =3 O £ W MR =

o

"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
2
22
23

25

AL 12018 L

L 14031 L

AL 13445 L

L 11785 L

L 19641 L

L 19640 L

AL 10825 L
1580/5,3 DIN 125
3241/M5 DIN 934

L 1777 L

6184 /8h11x45x40 DIN 1435
L 11779 L
1375/2x18 DIN 04

L 13491 L

L 10776 L
3245/M10 DIN 934

L 10780 L
4793/M8x15 DIN 933
1625/A8 DIN 127
3244 /M8 DIN 934
6120/8h11x50x45 DIN 1434
L 1619 L
3739/8 DIN 1440
1374/2x15 DIN 94

S — — — — — — — — — — — —

Fahrgest.=Ar.

Haube
Hoed
Capot

e St S e T Nt St St St et St S St et St e ot Nt St St S et St St

Benennung

Haube komplett best. aus Teil Z=21

Schottwand (Schaumstoff)

Zierleiste (Ers.f. L 11784 L mit 2 St, Teil 10)
Klammer fiir Zierleiste L 11784 L (2 St.)
Firmenschild links (Ers.f.L 11787 L)
Firmenschild rechts(Ers.f.L 11786 L)
Schildhalter (8 St.)

Scheibe (8 St.)

Sechskantmutter zu Teil 3 u. 8 (10 St.)
Haubenstiitze

Bolzen

Rickholfeder

Splint

Biigel fiir Haubenstiitze

Zapfen (fiir, Haubenverschluf)
Sechskantmutter

Scharnierhaken

Sechskantschraube (4 St.)

Federring (4 St.)

Sechskantmutter (4 St.,)

Bolzen (2 St.)

Druckfeder (2 St.)

Scheibe (2 St.)

Splint (2 St.)

EL - 100 (12-63)



70-6 DIESELSCHLEPPER ,,100”

Viotorverkleidung
Hood and Cowl
Revétement du moteur et capot

6202

EL - 100 (12-63)



DIESEBLSCHLEPPER ,,100” 70-7

Motorverkleidung
Hood and Cowl
Revétement du moteur ot capot

Teil Bestell-Nr, Fahrgest,-Nr. Benennung

1 AL 11695 L ( - ) Kihlerverkleidung mit Teil 2 u, 3

2 L 13292 L ( - ) Feder (2 St.)

3 2494/3x10 DIN 660 ( - ) Halbrundniet (4 St.)

4 AL 10457 L ( - ) Haubenverschluff komplett best, aus Teil 5-10
5 AL 10293 L ( - ) Federgehause

6 AL 10469 L ( - ) Riegel

T L M075L ( - ] Zugfeder

8  6121/8h 11x40x37 DIN 1435 ( - ) Bolzen

9 1583/8,4 DIN 125 ( - ) Scheibe

10 1374/2x15 DIN 94 ( - ) Splint

11 3115/M6x12 DIN 933-8G ( - ) Sechskantschraube fiir Teil 4 (4 St,)
12 3999/A6,4 DIN 6797 ( - )  Zahnscheibe (4 St.)

13 3242/M6 DIN 934 ( - )  Sechskantmutter (4 St.)

14 3142/M10x18 DIN 933-86  ( - ] Sechskantschraube fir Teil 1
15 3146/M10x30 DIN 933-86  ( - ) Sechskantschraube fiir Teil 1 und

Werkzeugkasten (2 St.)

25  64T7/M14 DIN 936
26 AL 11701 L
27 L 14032 L
28 AL 11700 L
29 AL 11702 L
30 L 1620 L

Sechskantmutter (2 St.)

Seitenteil links mit Teil 27
Schottuand (Schaumstoff) zu Teil 26
Seitenteil rechts

Riegelhalter (AnschweiBstiick) (4 St.)
Haubenauflage (Gummi) (4 St.)

16 1626/A10 DIN 127 ( - )  Federring zu Teil 15 (2 St.)
17 L 132751 ( - ) Flacheisen fiir Werkzeugkasten (2 St.)
18 L 13282 L ( - }  Stiitze fiir Kihlerverkleidung (2 St.)
19 3127/M8x15 DIN 933-86 ( - ) Sechskantschraube fiir Stiitze (2 St.)
20 3244/M8 DIN 93% ( - )  Sechskantmutter zu Teil 19 u. 23 (4 St.)
21 1625/A8 DIN 127 ( - ) Federring (4 St.)
22 L 13828 L ( - ) Stitzwinkel (2 St.)
23 3130/M8x22 DIN 933=86 ( - ) Sechskantschraube (2 St.)
2k L 13829 L ( - ) Klemmschraube (2 St.)

( )

( )

( )

( )

( )

( )

EL - 100 (12-63)



70-8

Kotfligel und Trittbleche
Fenders And Step Plates
Garde-boue et marche-pieds

36203B

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,,100” 70-9

Teil Bestell=Nr.

1 AL 10473 L
2 AL 10472 L
3 L 11510L
L 2914/M14x35 DIN 931-86
5 1628/Al4 DIN 127
6 AL 10331 L
7 L 10873 L
8 AL 10330 L
9 L 10872 L
10 2859/M8x85 DIN 931-86
11 3129/M8x20 DIN 933-86
12 1625/A8 DIN 127
13 3244/M8 DIN 934
14 L 10841 L
15 1584/10,5 DIN 125
16 L 16003 L
168 L 16581 L
17 3145/M10x25 DIN 933-86
18 3245/M10 DIN 934
19  1626/A10 DIN 127
20 1607/14 DIN 126
21 3162/M12x30 DIN 933-86
22 3246/M12 DIN 934
23 1627/A12 DIN 127
- AL 15359 L
- AL 15358 L
24 AL 12321 L
25 AL 12320 L
26 3116/M6x15 DIN 93386
21 1624/A6 DIN 127
28 3242/M6 DIN 934
29 AL 15357 L
30 L 19440 L
31 3129/M8x20 DIN 933-86
32 1584/10,5 DIN 125
33 1625/A8 DIN 127
34 3244/MB DIN 034
35 ¢ L 19443 L
L 19442 L
36 L 11766 L
37 3298/M12 DIN 936
38 5711/5%20 DIN 1481
39 L 13796 L
40 6319/B3,5x13 DIN 7971
41 3118/M6x20 DIN 933-86
- AL 15762 L

o
o s o — — — — — — — — — — — — T — T~~~ N N TN T T T T T

Kotfligel und Trittbleche
Fenders And Step Plates
Garde-boue et marche-pieds

Fahrgest.=Nr.

L
e ? St
N Nt St S N N el e e Nl St Nl el S et Nt e e Sl S o S e et o ST e e et " et e e e e St S et

Benennung

Kotfligel rechts

Gummiring (2 St.)

Sechskantschraube (6 St.)

Federring (6 St.)

TrittbLoch links hinten

Trittblech rechts vorn

Trittblech rechts hinten

Sechskantschraube (4 Sta)

Sechskantschraube (10°St.)

Federring (14 St.)

Sechskantmutter zu Teil 11 (10 St.)
Distanzhilse (4 St.)

Scheibe ( 8 St.)

Auflagewinkel links

Auflagewinkel rechts

Sechskantschraube (2 St.)

Sechskantmutter (2 St,)

Federring (2 St.)

Scheibe (4 St,)

Sechskantschraube (4 St,)

Sechskantautter (4 St,)

Federring (4 St,)

RiickspiegeleAnbau links (Ers.f.AL 12317 L) best.aus Teil 29=38
RiickspiegeleAnbau rechts(Ers,f.AL 12319 L) best.aus Teil 29-38
Rickspiegelhalter links (ers.d.AL 15359 L)
Rickspiegelhalter rechts(ers.d.AL 15358 L)
Sechskantschraube zu AL 12317 bzw, 319 L (2 St.)
Federring zu Teil 26 (2 St,)

Sechskantnutter zu Teil 26 u,41 (3 St,)
Riickspiegel (Ers.f, AL 12211 L)
Rickspiegelhalter (2 8ty)

Sechskantschraube (4 St.)

Scheibe (8 §t.)

Federring (4 St.)

Sechskantmutter (4 St,)

Stange links, zu AL 15359 L

Stange rechts, zu AL 15358 L

Feder (2 St.)

Sechskantmutter (4 St.)

Spannhiilse (2 St.)

Abedeckblech, bei Scheinwerfer-Anbau vorn (2 St,)
Zylinderblechschraube (8 St.)

Sechskantschraube (Anschlag fiir DrehzahlfuBhebel)

Teile fiir Kotfliigel-Erhhung bei Bereifung 9 - 28 AS

EL - 100 (12-63)




'0-10 DIESELSCHLEPPER , 100"

—

otfligel vorn
ront Fenders
;arde-boue avant

37586

L+ 100 (12-63)




Teil Bestell=Nr,

AL 14384 L

AL 14383 L

AL 14382 L

AL 14879 L

3116/M 6x15 DIN 933-86
1624/A 6 DIN 127
3242/M 6 DIN 934
2850/M 8x40 DIN 931-86
1625/A 8 DIN 127
3244/M 8 DIN 934

O =3 oW o =

s — — o — — T —

DIESELSCHLEPPER 100" 70-11

Kotfliigel vorn
Front Fenders
Garde-boue avant

Fahrgest.=Nrg

Benennung

Vorderradkotfligel-Anbau best, aus Teil 1-9

Vorderradkotfligel links
Vorderradkotfliigel rechts
Spritztuch ( 2 St.)
Sechskantschraube ( 6 St.)
Federring (6 St.)
Sechskantmutter (6 St.)
Sechskantschraube (4 St,)
Federring (4 St.)
Sechskantnutter (4 St.)

EL - 100 (1243



75-2

DIESELSCHLEPPER

100"

Fahrersitz
Operator’s Seat
Siege du conducteur

16204 A

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 75-3

Fahrersitz
Operator's Seat
Siege du conducteur
Teil Bestell-Nr, Fahrgest.-Nr. Benennung
1 AL 10650 L ( - ) Fahrersitz komplett (Schwingsitz) best, aus Teil 2-16
2 AL 14878 L ( - ) Sitzwanne N 900 d 3)
3 L 125321 ( - ) Spannscheibe
L 2361/M 12x40 DIN 603 ( - ) Flachrundschraube (2 St.)
5 1609/18 DIN 126 ( - ) Scheibe (4 st.)
6 3246/M 12 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter ( 2 St,)
T 1627/A 12 DIN 127 ( - ) Federring (2 St,)
8 L 13971L ( - ) Sitzhalter
9 L 11200 L ( - ) Sitzschwinge (2 St.)
10 3130/M 8x22 DIN 933-86 - ) Sechskantschraube (2 St.)
11 3244/W 8 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter zu Teil 10 u. 21 (10 St.)
12 L 12933 L ( - ) Bolzen (4 St.)
13 3858/5x28 DIN 1481 ( 4 ) Spannhilse (4 St.)
14 5574/A 8 DIN 71412 ( - ) Schmiernippel (4 St.)
15 L 11396 L ( - ) Sitzlager
16 rL 11408 L ( - ) Schwingmetall (weich)
[L 13964 L ( - ) Schwingmetall (normal)
L 13965 L ( - ) Schwingmetall (sehr hart)
17 2872/M 10x60 DIN 931-86 ( - ) Sechskantschraube (4 St.)
18 1626/A 10 DIN 127 ( - ) Federring (4 St.)
- BL 11552 L ( - ) Sitzlehne fir Beifahrer = Nachtriglicher Anbau
(auf Kotfligel links bzw, rechts) best,aus Teil 11 (8 St,), 19-22
19 L 12991 L ( - ) Sitzlehne
20 L 11402 L ( - ) Klemmstiick (4 St,)
21 L 11401 L ( - ) Klemmbiigel (4 St.)
22 1625/ 8 DIN 127 ( - ) Federring (8 St.)
3 AL 12053 L ( - ) Sitzkissen fiir Fahrer
24 AL 11958 L ( - ) Sitzkissen fiir Beifahrer
25 L 15146 L ( - ) Unterlage fir Schwingmetall (2 St,)
EL - 100 (12-63)




80-2

DIESELSCHLEPPER

»100"

Lenkung
Steering
Direction

36205

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER , 100"

Teil

1

o =3 oOn\n B NN

A=l

10

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
2]
28

29
30
31
32
33
34
35
36
31

Bestell-Nr.

AL 10745 L

AL 11031 L
L 12311L
AL 12149 L
L 13012 L
L 12313 L

ki

6288/A8 DIN 137

L
AL

~ e

L

5400/M20x1,5 DIN 937
1396 /4x40 DIN 94
5387/M12x1,5 DIN 936

AL
L
L
AL

5391/M20x1,5 DIN 736
4226/5x7,5 DIN 6888

AL
L
L
L
AL
L
L
i
L

6443 /M3x20 DIN 70614
1625/A8 DIN 127
1358/8,4 DIN 93

L
AL

13913 L

12314 L
11032 L
12315 L
12316 L
12317 L
12318 L
12319 L
12320 L
12321 L
18392 L

1033 L
12322 L
12323 L
11034 L

11035

12324 L
12325 L
12326 L
11036 L
12321 L
12328 L
12329 L
12330 L

12064 L
10993 L

AL 11698 L

4486/M12x70 DIN 931-86
3161/M12x25 DIN 933-86
1627/A12 DIN 127

o i~ o, o o, s o, o o S, o, o, e, S, £ o, £ P~ S~ T N T F— — i~ F— TN TN AN N S TS S I S s S

Lenkung
Steering
Direction

Fahrgest.=Nr.

et S Yt S S e S Rt et St St S St St s it S S St N St i el it S S S et St S S S Nt Vot Nt . N o St St S Sl Sl N

Benennung

Lenkung komplett (7316 400 294) ohne Lenkhebel

best. aus Teil 2-31
Gehiuse komplett (7316 601 199) nit Teil 3-5
Lagerbiichse (7315 623 104) (2 St.)
(labdichtungsring (A25x36x7 DIN 6504)
{1stopfen (M 14x1,5)
Gehzusedeckel (7316 302 122)
Sechskantschraube (M 8 x 22 DIN 70613-8G) (4 St.)
Federscheibe (& St.)
Dichtung (7315 033 125)
Lenkrollenwelle komplett (7316 605 204) mit Teil 11-15
Nachstellschraube (7315 030 110)
Fihrungsscheibe (7315 032 189) 2,2 om
Fihrungsscheibe (7315 032 190) 2,25 mm
Fihrungsscheibe (7315 032 191) 2,3 mn
Filhrungsscheibe (7315 032 192) 2,35 am
Fihrungsscheibe (7315 032 193) 2,4 mn
Fiihrungsscheibe (7315 032 194) 2,45 mm
Sicherungsring (J 13 x 1,3 Sd)
Kronenmutter
Splint
Sechskantmutter
Lenkspindel (7315 617 174) mit Teil 21
Kugellaufring oben (7315 034 123)
Kugellaufring unten (7315 034 124)
Kugelkafig (7315 027 102) (2 St.)
Sechskantmutter
Scheibenfeder
Mantelrohr mit Kugellagerbichse (7315 618 142)
Kugellagerbiichse (7315 225 103)
Zentrierring (7315 034 121)
Druckfeder (7325 036 105)
Nachstellflansch mit {ilstandsrohr (7315 303 112)
Ausgleichdichtung (7325 033 102) 0,1 nn
Ausgleichdichtung (7325 033 103) 0,12 mm.}

nach Bedarf

nach Bedarf

Ausgleichdichtung (7325 033 104) 0,15 mm
Ausgleichdichtung (7325 033 105) 0,3 mm
Sechskantschraube (4 St.)

Federring (2 St.)

Sicherungsblech (2 St.)

Lenkhebel

Lenkrad mit Druckknopf fiir Signalhorn (Seite 85-5)
Lagerbock (siehe auch Seite 30e3)
Sechskantschraube (2 St.)

Sechskantschraube

Federring (2 5t.)

EL - 100 (12-63)

N



80-4

DIESELSCHLEPPER

100"

Réader und Zusatzgewichte
Wheels and Wheel Weights
Roues et poids additionnels

36206 A

EL - 100 (12-63)



85-2 DIESELSCHLEPPER ,100“

Lichtmaschine
Generator
Dynamo

EL . 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100"

41

rm

Bestell-Nr,
AL 11663 L

1171/AM 10x15 DIN 63
AL 11944 L

AL 11945 L

AL 11945 L

L 13623 L

L 13624 L

L 13625 L

L 13626 L

6474/A5 OIN 137
3241/M5 DIN 934

L 12808 L

L 13627 L

AL 11947 L

30003

6221/3x5 DIN 6888
L 13628 L
5387/M12 1,5 DIN 936
AL 11948 L

AL 11940 L

AL 11950 L

L 10384 L

1211/AM 4x6 DIN 84
AL 11867 L

L 13629 L

L 13630 L
1220/AM6X10 DIN 84
1624/06 01N 127
3242/M6 DIN 934

L 14119 L

3143/M10x20 DIN 933-86

1626/A10 DIN 127

L 13215 L

L 1121 L
2855/M8x65 DIN 931-86
3131/M8x25 DIN 933-86
3244 /M8 DIN 934
1625/A8 DIN 127
1583/2,4 DIN 125

L 14118 L

3133/M8x30 DIN 933-86
L 14120 L

—

e e e ——" . — e . e, A e — i~ — o i — — — — — — — — — T — —

Lichtmaschine
Generator
Dynamo

Fahrgest.-Nr,

—

e e e e e e e et T N Rt T et e Tt N et e e et Tt e et S St St S S el i S St S e o

Benannung

Lichtmaschine komplett (LJ/GEG 16C/12/2500 R 10)

mit Keilriemenscheibe best. aus Teil 2-23
Senkschraube fir Polschuh (2 St.)
Erregerspule 1 (LW C 14 L 2 7)
Erregerspule 2 (DUC 217 L 14 7)
Anschluiteil mit Schraube (LJEA 19 L 4 7 843)
AnschluBschraube (WSR 75 L 31 x 843)
Isolierplatte (LJPT 7L 7 X) (2 St.)
Isolierbuchse (WMB 410/3 %) (2 St.)
Isolierscheibe (NS 101/7 X 490) (6 St.)
Federscheibe (4 St.)

Sechskantmutter (4 St.)
Gummischutzkappe (2 St.)
Antriebslager (LJLG 33 L 2 X 404)

Anker komplett (LJAN 12 L 110 ) mit Teil 15-18
Ringrillenlager (6202) 15x35 § 11 breit (2 St.)

Scheibenfeder auf der Ankerachse
Federring (NMS 440/8 X)

Sechskantmutter

Keilriemenscheibe (LJRJ 8 L TX)
Kollektorlager komplett (LJLG 13 L 6 7)
Schleifkohle + u. - (YSK 15 L 26 7) (2 5t.)
Druckfeder (LJSF 2L 1 X) (2 St.)
Zylinderschraube fiir Schleifkohle (2 St,)
Reglerschalter komplett (RSTBA 160/12/1)
Gummidichtplatte (RSPT 92 L 2 X)
Senkschraube (WSR 113 L 1 X 823)
Zylinderschraube fiir Teil 24 (2 St.)
Federring (2 St.)

Sechskantmutter (2 St.)

Haltewinkel fir Lichtmaschine

Sechskantschraube (2 St.)
Federring (2 St.)

Einstelleiste (ers.d. L 14121 L)
Einstelleiste

Sechskantschraube

Sechskantschraube (2 St.)

Sechskantmutter (3 St.)

Federring (3 St.)

Scheibe (2 St.)

Abstandsrohr zu Teil 34
Sechskantschraube fiir L 13215 L (Teil 33)
Dis*anzstick zu Teil 40

Keilriemen siehe Seite 20- 5

EL . 100 (12-63




85-4 DIESELSCHLEPPER , 100"

Batterie, Signalhorn
Battery, Horn
Batterie, avertisseur

36208 B

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER , 100" 85-5

Teil EBestell=kr,

1AL 11951 L
AL 11952 |
AL 14943 L
AL 12216 L
AL 12215 L
AL 12217 L

AL 11681 L
L 12809 L
AL 11176 L
L 12290 L
L 13240 L
16799 L
13635 L
10883 L
[ 13238 L
18640 L
9 13636 L
10 L 19309 L
1 [ 1584/10,5 DIN 125

w0

A

A

O =3 -3 O O\

/e rrererere

1583/8,4 DIN 125
1586/13 DIN 125

12 AL 14893 L

13 AL 14892 L

14 AL 14894 L

15 [ 3146/M 10x30 DIN 933-86

3133/M 8x30 DIN 933-86
16 [ 3245/M 10 DIN 934
3244/H 8 DIN 934
17 AL 11227 L

(

Fahrgest.=Nr,

16200 )
16200 )

15001

16201

16201

16201

16001
15001

16001

16000

Batterie, Signalhorn
Battery, Horn
Batterie, avertisseur

—t S St

et et et Mt et et e e Nt et St e it S St et S St ot

et e et

Benennung

Batterie (Varta Type 6 0 X 5) [ (ersuda AL 14943 L mit Teil
Batterie (Bosch BA/12/60 D11/1) L 17A uv.Stangen L 18640 L)
Batterie (Varta 6 DK 8 - 88 Ah)

Tropen~Eatterie (Varta Type 6 D X 5) wahlweise
Tropen-Batterie (Bosch CBA/12/56/5) wahlweise
Tropenbatterie-Anbau best. aus AL 12215 L bzw. AL 12216 L,
L 13238 L, sowie Teil 6 u. 7

PluBkabel komplett mit Schutzkappe

Schutzkappe

Masseband (=)

Unterlage fir Batterie (Hartfaser)

Oeckel fir Tropenbatterie

Deckel fir Batterie AL 14943 L

Winkelleiste fir Teil 6

Winkelleiste fiir Teil 6A

Hakenstange fiir Teil 7 (2 St,)

Hakenstange fiir Teil 7A (2 5t.)

Fligelmutter (2 St.)

Masseband (Ers.f. L 12505 L m, Scheibe 13 DIN 125)

Scheibe fir L 12505 L (2 St.)

Scheibe bei Signalhdrnern AL 14892/93 bzw. 94 L

Scheibe fir L 19309 L (an Starter) .

Signalhorn (Bosch HO/FCH 12/1) Ers.fe AL 11173 L (wahlweise)
Signalhorn (Hella N 21 = 12 V) Ers,f, AL 11086 (wahlueise)
Signalhorn (Typ KM& = 12 V){wahlweise)

Sechskantschraube f.Signalhdrner AL 11173 L bzw. AL 11086 L
ue Masseband

Sechskantschraube f.Signalhdrner AL 14892/93 bzw, 94 L
Sechskantmutter (2 St,)

Sechskantmutter (2 St,)

Signalknopf (S 60 - 1/20)

EL - 100 (12-63)

U SDRE TR - T



85-6 DIESELSCHLEPPER ,100"

Starter
Starting Motor
Démarreur

36209

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,,100* 85-7

Teil Bestell=Nr,

1 AL 11682 L
2 AL 12003 L
3 AL 12004 L
& AL 12005 L
5 L 10385 L
6 AL 12006 L
7 L 13702 L
8 AL 12007 L
9 L 13703 L
10 L 12769 L
11 L 13704 L
12 L 1271m0L
13 AL 12008 L
14 AL 12009 L
15 L 10387 L
16 L 10388 L
17 L 10389 L
18 AL 12010 L
19 AL 10128 L
20 L 10391 L
21 L 10392 L
22 L 13705 L
23 AL10130 L
26 L 13706 L
25 L 13707 L
26 L 13708 L
21 L 13709 L
28 2889/M 12x30 DIN 931-8G
29 1627/ 12 DIN 127

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

Fahrgest.=Nr.

Starter
Starting Motor
Démarreur

— e e S N s
et et St et T S S S Yt et St St Nt S St S Nt S Sl S Sl S S

Benennung

Starter komplett (ED 1,8/12/L 103) best, aus Teil 2-27
Erregerwicklung, Spulen 1 und 2 (DNC 185 L 16 Z)
Erregervicklung, Spulen 3 und & (DNC 185 L 15 Z)
Antriebslager mit Lagerbuchse (ALLG 27 L 2 7)
Lagerbuchse (WMB 50 E 1 X)

Schalthebel (DHE 24 L 3 Z 314)

Bolzenschraube (DSR 22/2 X 314)

Zvischenlager mit Lagerbuchse (ALLG 41 € 6 2)
Lagerbuchse (WMB 50 E 3 X)

Schraubenfeder (DSF 17/1 X)

Federteller (ALMS & E 1 X)

Gummidichtring (WNR 13 L 3 X)

Getriebe komplett (DGT 13 L 11 2)

Getriebe (DGT 13 L 102 7) Z = 11

Schraubenfeder (WSF 11 E 1 X)

Schraubenfeder (WSF 680/2 X)

Lagerbuchse im Getrieberitzel (WMB 50 £ 7 X)

Anker komplett (DAN 122 L 2 7)

Kohlebirste + und - (DSK 11/15 Z)

Druckfeder (WBF 548 E 3 X)

Lagerbiichse im Kollektorlager (WMB 50 E 2 X)
Gummidichtring fir VerschluBkapsel (DNR 7L 3 X)
EinriickeMagnetschalter komplett (SSM 102/1 7)
Schraubenfeder (WSF 650/56 X)
Kontaktschiene (SKT 3/5 X)
Kontaktbolzen lang (SHBO 82 E 1 7 843)
Kontaktbolzen kurz (SHBO 82 E 2 7 843)
Sechskantschraube (2 St.)

Federring

EL + 100 (12-63)




85-8

DIESELSCHLEPPER ,100"

Elektrische Armaturen
Electrical Gauges.
Instruments électriques

36210 A

EL - 100 (12:63)



DIESELSCHLEPPER ,,100“

85-9

Teil

1

O 0O =3 O O

10
1

1A

12
13

1%

15

Bestell=Nr,

L 12620 L
AL 11106 L
L 1372 L

6343/ AV, 24 DIN 72601

AL 11063 L
L 14007 L
AL 11132 L
AL 11158 L

6277/H12V, 24, DIN 72601

AL 11018 L
AL 11662 L
AL 14915 L
AL 12022 L
L 13640 L
L 13641 L
L 13642 L
L 13639 L

15A L 18938 L

16 [

17

18
19
20
21
22
23
2

25
26

27

AL 11206 L
AL 13172 L
L 13073 L
L 15370 L
AL 11172 L
4375/20 DIN 9045
AL 11131 L
AL 11541 L
L 12624 L
L 12537 L

6315/AM 5x20 DIN 84
2LA  4579/AM 5x25 DIN 86

1623/A5 DIN 127
3241/M5 DIN 934
1774/M5 DIN 439

Fahrgest.=Nr,

15001 - 15072
15073 -

Elektrische Armaturen
Electrical Gauges
Instruments électriques

e B S S e e et e e St e S S Sl St Sl S eai? Sl S Nt Sl Sl Sl St Nt Sl Sl Sl St S

Benennung

VerschluBideckel anstelle Blinklichtschalter

Lichtschalter mit Hebel (ohne Glihlampe)

Hebel (22393) fir Lichtschalter

Glihlampe fir Fernlicht

Kihlwasser=Thernometer (VD0) mit Gummiring

Gummiring zu Teil 5 w. 10 (2 st.)

Kontrollampe rot (ohne Glihlampe) fir Lichtmaschine
Kontrollampe griin (ohne Glihlampe) fir O1druck

Glihlampe (2 St.)

Kraftstoffmesser (VDO) mit Gummiring

Glihiiberwacher (SHJ 7 H 14 Z) m.Teil 12-15 (ers.d.AL 14915 L)
Glihiiberwacher (SH 31/1 S 60) m.Teil 12-14,15A (Ers.foAL 11662 L)
Glihiberwacher (KOSK 15/20) wahlweise anstelle AL 14915 L
Scheibe (SHMS &H 7 X)

Achtkantmutter (WNU 75 L 2 X 843)

Deckel (SH DE 12L 2 7 831)

Widerstandsspirale (SHWJ 6 H 11 X) zu Teil 1
Widerstandsspirale (SHWJ 31/404) zu Teil 11A (AL 14915 L)
GlihanlaBschalter (ers.de AL 13172 L) mit Schlissel L 13073 L
GliihanlaBschalter mit Schlissel L 15370 L

Schaltschlissel (19001)

Schaltschlissel (19002)

Steckdose fir Handlampe

Sprengring

Sicherungsdose (B=polig) ohne Sicherungen, mit Deckel
Deckel fiir Sicherungsdose

Sicherung 8 Amp, (8 St,)

Kennzeichenplatte

Zylinderkopfschraube

Halbrundschraube

Federring (2 St.)

Sechskantmutter ( 2 St.)

Sechskantmutter (2 St.)

Armaturenhalter und Armaturenwand s,Seite 70-3

EL - 100 (12-63)




85-10 DIESELSCHLEPPER ,100“

Scheinwerfer (am Koffliigel hinten)
Headlight (on rear fender)
Phare (a garde-boue arriére)

36211

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 85-11

Teil Bestell-hir.

—
SO o =3 Oh NN B N

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
21
28
29
30
A

AL 10755 L (

AL 11363 L

L 12878 L

L 12879 L

AL 12046 L

AL 11364 L

AL 11366 L

L 12880 L

12881 L

12882 L

12863 L

12884 L

12889 L

L 12886 L

AL 11367 L

L 12887 L

L 12888 L

L 12889 L
1370/1,5x10 DIN 94
6276/B12V,35/354 DIN 72601
6394/HL12V, 44 DIN 72601
6319/83,5x13 DIN 7971
AL 11091 L

| el i el el

AL 12281 L
L 14062 L
AL 12282 L
AL 12190 L
L 139% L
L 13957 L
AL 12191 L
L 13958 L

P — — — —

Scheinwerfer (am Kotfliigel hinten)
Headlight (on rear fender)
Phare (& garde-boue arriére)

Fahrgest.=Nr.

)

e e e e e e A i Sl S S ol it il Nt Vi Sl St et S Mot

—r e e N St et Y

Benennuna

A Scheinverfer konplett (Hassia Hr.157) ohne Glihlampen,
best.aus Teil 2 und 5 (2 3{-]
Riickteil komplett mit Teil 3 und & (2 St.)
Kabelgummi (2 St.)
Gummidichtung (2 St.)
Vorderteil komplett hest. aus Teil 6-19 (2 St.)
Glihlanpenfassung (2 St.)
Reflektor (Hohlspiegel) (2 St.)
Biigel (6 St.)
Feder (6 St.)
Vierkantmutter (6 5t.)
Haltefeder (2 St.)
Glasscheibe (2 St.)
Dichtung fiir Glasscheibe (2 St.)
Glashaltefeder (6 St.)
Glashaltering (2 St.)
Kreuzschlitzschraube (2 St.)
Gewindehilse (2 St.)
Halbrundschraube (M4x25 DIN 86- verchromt) (6 St.)
Splint (6 St.)
Glihlampe [ Z°5¢,)
Glihlampe Begrenzungsleuchte (2 St.)
Zylinderblechschraube (8 St.)
A Scheinwerfer komplett (Hella 105 EQ-22 LA) wahlueise

anstelle Teil 1 (ohne Glihlampen) best.aus Teil 24«26 (25t.)
Riickteil komplett (2 St.)

Gummiring (2 St.)

Vorderteil komplett mit Teil 27-31 (2 St.)
Glashaltering (mit Schraube) E 1.3921.02) (2 St.)
Glasscheibe (F 1.3921.07) (2 St.)

Dichtung (E 1.3870.02) (2 St.)

Reflektor mit Spannbiigel (E 1.3921.03) (2 st.)
Glihlampenfassung (E 1.1510.12) (2 St.)

A Da typgepriift - nur von JOHN DEERE-LANZ beziehen!

Scheinwerfer am Schleppervorderteil auf Seite 85-18/19

EL . 100 {12-63)



85-12 DIESELSCHLEPPER , 100"

SchluBleuchten, Bremslichischalter, Steckdose
Tail Lights, Stop Light Switch and Socket
Feux arriére, commutateur pour feux stop, prise de courant

362128

EL - 100 (12-63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100" 85-13

SchluBleuchten, Bremslichtschalter, Steckdose
Tail Lights, Stop Light Switch and Socket
Feux arriére, commutateur pour feux stop, prise de courant

Teil Bestell-fr, Fahrgest.=Nr, Benennung

1 AL 14571 L ( - ) A SchluB-Brems-Kennzeichen-Riickstrahlerleuchte
(S8KR/Hassia 655B)m.Teil 3 (Ers.f.AL 11216 L paarweise)

2 AL 14572 L ( - ) A SchluB-Brems-Riickstrahlerleuchte (SBR/Hassia 6568)
mit Teil 3 (Ers.f. AL 11217 L paarweise)
3 AL 11905 L ( - ) VerschluB hinten (Glasscheibe) mit Dichtung (2 St.)
b L 13579 L ( - ) Dichtung (655/17a) zu Teil 3 (2 St.)
5  6274/L12v, 5N, DIN 72601 ( - ) Sofittenlampe (2 St.)
6 6215/K12V, 18N, DIN 72601 ( - ) Sofittenlanpe (2 St.)
T AL 1IMTE L ( - ) Bremslichtschalter (Kostal 7806 oder Kirsten 4956)
( - )
8 6265/3x15 DIN 1476 ( - ) Halbrundkerbnagel (ers.d.Teil 27 u,28) (2 St.)
9 83677/ATM DIN 72577 ( - ) Steckdose 7-polig
10 1291/AM 5x35 DIN 87 ( - ) Senkschraube (3 St.)
11 1623/A5 DIN 127 ( - ) Federring (3 St.)
12 3241/M5 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter (3 St.)
13 83676/87 DIN 72577 ( - ) Stecker 7-polig
%L 19174 L ( - ) Halter fir Teil 7 (nur bei 2.Bremse)
15 3117/M 6x18 DIN 933-86  ( - ) Sechskantschraube
16 3242/M 6 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter
17 1624/A 6 DIN 127 ( - ) Federring
18 1581/6,4 DIN 125 [~ . ) Scheibe
19 AL 11212 L ( - ) A SchluBeBrems-KennzeichenRiickstrahlerleuchte
(SBKR/Hella 12 LA) mit Teil 21-23
20 AL N213 L ( - ) A SchluB-Brems~Riickstrahlerleuchte
(SBR Hella 12LA) mit Teil 21-23
21 L 13959 L ( - ) Lichtscheibe (E 2,3483.01) (2 St.)
22 L 13960 L ( - ) Dichtung (E 2.3483.02) (2 St.)
23 L 139611 ( - ) Unterlage (E 2,3483,04) (2 St,)
2h 1244 /AM 3x15 DIN 86 ( - ) Halbrundschraube f,Teil 7 an Teil 14 (bei 2.Bremse) (2 St.)
25 1621/A 3 DIN 127 ( - ) Federring ( 2 St.)
26 3239/M 3 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter (2 St.)
27 1249/AM 4x12 DIN 86 ( - ) Halbrundschraube f,Teil 7 an Handbremswelle (2 st.)
28 1622/A 4 DIN 127 ( - ) Federring (2 St.)

A Da typgeprift = nur von JOHN DEERE-LANZ beziehen!

EL - 100 (12-63)



85-14 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Teile fiir elektrische Installation
Parts for Electrical Equipment
Piéces pour installation électrique

Q)

36213 A

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER , 100"

85-15

Teil Bestell-Nr.

1 1 83921/Akx1,4 DIN 46211
83922/A5x2,3 DIN 46211
83924/A5¢3,1 DIN 46211
83932/A10x8,5 DIN 46211
83938/A10x3,1 DIN 46211

2 83923/C5x2,3 DIN 46211

3T 84542

84544

L 12808 L

L 12855 L

L 1285 L

84396

L 12807 L

L 12810 L

10 L 12811L

11 B4617/1x12 DIN 72571

12 6310/6x10 DIN 1476

13 L 12664 L

14 L 18525 |

15 L 12937 L

16 L 18931 L

O -3 O~ o

=]

Py s e o~ — — — — — — — — — — — — —— —

Teile fir elektrische Installation
Parts for Electrical Equipment
Piéces pour installation électrique

Fahrgest.-Nr. Benennung

Kabelschuh (9 St.)

Kabelschuh (5 St.)

Kabelschuh (5 St.)

Kabelschuh

Kabelschuh

Kabelschuh (3 St.)

Metallschlauch (LW 7x400)
Metallschlauch (LW 11x450)
Gunmischutzkappe (2 St.)

Gummitille (6 St.)

Gummitille

Listerklemme

Kabelnuffe (zur T=poligen Steckdose)
Kabelhalter (2 St,)

Kabelhalter (2 St.)
Befestigungsschelle 6,5 Loch (2 St.)
Kerbnagel fiir Teil 11 (2 St.)
Schutzblech

Kabelschelle

Kabelhaltep

Kabelschelle (bei Scheinwerfer<Anbau vorn)

1
e e et e et et Nt St et S e e S S e e e St St S St

EL - 100 (12-63)



35-16

DIESELSCHLEPPER , 100"

3linklichtanlage
3linker Light Assembly
Systéme des feux clignotants

36214 8B

EL - 100 (12:63)



DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Blinklichtanlage
Blinker Light Assembly
Systéeme des feux clignotants

85-17

Teil Bestell-Nr, Fahrgest.=\r, Benennung
1 AL 11480 L ( - ) A\ Blinkleuchte (LE/BA 10/1) mit Teil 2 (2 St.)
2 L 15123 L ( - ) Lichtfenster (K 2753) gelb (2 St.)
3 6275/K12V,184, DIN 72601 ( - ) Sofittenlampe (2 St.)
b L 12943 L ( - )  Gummidichtung (2 St.)
5 1214/AM 4x12 DIN 84 ( - ) Iylinderkopfschraube (2 St.)
6 3240/ML DIN 934 ( - ) Sechskantmutter zu Teil 5,20 u.22 (6 St.)
7 1622/Ak DIN 127 ( - ) Federring (6 St.)
8 AL 11192 L ( 15001 - 15100 ) Blinkgeber (91 HPM1/2x15W-12V) fir 1-Anhingerbetrieb
9 4906/AM 5x12 DIN 84 ( 15001 - 15100 )  Zylinderkopfschraube zu Teil 8 (2 St.)
10 3241/M5 DIN 934 ( - )  Sechskantmutter zu Teil 8 bzw. 24 (2 st.)
11 1623/A5 DIN 127 ( - ) Federring (2 St.)
12 AL 11441 L ( - ) Kontrollampe, griin (an Armaturenhalter) (1 bzw.2St.)
13 6343/U12v,24,DIN 72601 ( - ) Glihlampe zu Teil 12 u. 14 (2 bzw.3 St.)
14 AL 11168 L ( 15001 - 15100 )  Blinkerschalter (LS 1 U) fir 1-Anh3ngerbetrieb
15 L 12619 L ( 15001 - 15100 )  VerschluBbalg
16 L 14163 L ( 15001 - 15100 ) Anschlag
17 5067/AM 3x30 DIN 86 ( 15001 - 15100 )  Halbrundschraube (2 St.)
18 3862/6x14 DIN 1431 ( 15001 - 15100 )  Spannhiilse (2 St.)
19 L 13915 L ( - ) Kabelschutzrohr (2 St.)
20 84609/1x6 DIN 72571 ( - ) Befestigungsschelle (& St.)
21 1250/AM4x15 DIN 86 ( = ) Halbrundschraube (2 St.)
22 1215/AM4x15 DIN 84 ( - ) Zylinderkopfschraube fir 8linkleuchte (2 St.)
23 1603/5,8 DIN 126 ( - ) Unterlagscheibe (8 5t.)
2k AL 13607 L (15101 - )  Blinkgeber (SH/BVE1/12/7) fir 2-Anhéngerbetrieb
25 AL 13308 L ( 15101 - ) Blinkerschalter (SH/WH6/1) fir 2-Anhdngerbetrieb
26 6217/H129,20,0IN 72601 ( 15101 - ) Glihlampe zu Teil 26
- BL 10033 L ( - ) Teile fiir Unbau von 1= auf Z-Anhangerbetrieb

A\ Da typgepriift = nur von JOHN DEERE-LANZ beziehen!

EL . 100 (12-63)



85-18

DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Scheinwerfer (am Schleppervorderteil)
Headlight (on front of tractor)
Phare (a partie avant du tracteur)

1‘:\‘



DIESELSCHLEPPER , 100" 85-19

Scheinwerfer (am Schleppervorderteil)
Headlight (on front of tractor)
Phare (& partie avant du tracteur)

Teil Bestell=Nr. Fahrgest.=Nr.

1AL 12065 L
AL 12064 L
2 L 18958 L
3 AL 15005 L
oL 17672 L
5 AL 15006 L
6
1
8

o~ — —

1215/AM 4x15 DIN 8k
1579/4, 3 DIN 125
L 18704 L
9 L 18703 L
0 L 187051
11 AL 15007 L
12 2869/M 10x45 DIN 931-8G
13 3245/M 10 DIN 934
14 6276/812V35/35W, DIN 72601
15 6394/HL12v, 4 ,DIN 72601
16 AL 14767 L
17 AL 14766 L
18 3178/M 14x50 DIN 93386
19 6127/C 14,5 DIN 74361

Benennung

A Scheinverfer links komplett 130 P (Hella 130/95 L90°)
A Scheinwerfer rechts komplett 130 @ (Hella 130/95 R90O)
Lampenfassung (£ 1.1510,12) (2 St.)

Reflektor mit Spannbigel (E 1.1510.14) (2 St.)

Spannbiigel (E 1.1510.06) (2 St.)

Glashaltering mit Schraube (E 1.1510.07) (2 St.)
Zylinderschraube (2 St.)

Unterlegscheibe (2 St.)

Streuscheibe (£ 1.1510.03) (2 St.)

Dichtung fiir Streuscheibe (E 1.1510.04) (2 St.)
Sprengfeder (E 1.5247.01) fiir Streuscheibe (12 St.)
Befestigungsklemme mit Teil 12 u, 13 (2 St.)
Sechskantschraube (2 St.)

Sechskantmutter (2 St.)

Glihlampe (2 St.)

Glihlampe (Begrenzungsleuchte) (2 St.)

Lampenhalter links

Lampenhalter rechts
Sechskantschraube (4 St,)
Federring (4 St.) s.a.Seite 65-3 Teil 19

A Da typgeprift, nur von JOHN DEERE-LANZ beziehen!

EL . 100 (12-63)

N




7-2 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Méhwerk-Kurbelstange mit Antrieb
Pitman Shaft with Drive
Bielle de la barre faucheuse avec commande

37474

L - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER , 100" 87-3

Teil

O 3 O oo o |

MO M M PO PO RO R PO R RO RO R R - T e g gt
NN S OWOUODMT AN T WP A OW I 0=\ F Wha — OO

33
34

Bestell-Nr.

AL 14353 L
L 17946 L
L 17947 L
L 12802 L
L 13569 L
3194/M14x30 DIN 933-8G
1628/A 14 DIN 127
53796 19x1900 DIN 7753
L 17964 L

39058
L 17965 L

30057
L 17963 L
1831/30x1,5 DIN 471
5574/A 8 DIN 71412
L 17967 L

30015
1825/20x1,2 DIN 471
AL 14371 L
L 17970 L
L 17971 L
AL 14372 L
2618/8x30 DIN 661
L 12068 L
3258/M12x1,5 DIN 934=4D
3303/M12x1,5 DIN 936-4D
L 17968 L
1863/47x1,75 DIN 472
L 17969 L
L 17966 L
1306/M 8x20 DIN 87-45
AL 14369 L
3103/M10x20 DIy 933
2865/M10x28 DIN 931
1626/A10 DIN 127

PR TR S SN SN NN T i oy i g, o ey, s, i i Sy e s s s s s, g— i

Méhwerk-Kurbelstange mit Antrieb
Pitman Shaft with Drive
Bielle de la barre faucheuse avec commande

Fahrgest.-Nr. Benennung

Riemenscheibe komplett bestehend aus Teile 2-4
Nabe %

Scheibe

Sprengring

Scheibe

6 Kt. Schraube

Federring

Schmalkeilriemen

Kurbelscheibe

Nadelkafig (K 30/17)

Distanzring

Nadelkafig (K 30/27)

Scheibe (2 St.)

Sicherungsring

Kegelwultschmierkopf (3 St.)

Scheibe

Rillenkugellager (6204/DIN 625) .
Sicherungsring ‘
Kurbelstange komplett best. aus Teil 19-22
Lagergehiuse

Klemmloffel

Klemmloffel

Senkniet (2 St.)

Feder

6 Kt.-Mutter

6 Kt.-Mutter

Deckscheibe

Sicherungsring

Verriegelungsbolzen

Abdeckblech

Senkschraube

Schutz

6 Kt.-Schraube

6 Kt.~Schraube

Federring (2 St.)

e e e e et e e e e e e et M e e S e T i e S’ "o e e S S Sl S St St St N S Yo e

EL - 100 (12-63)



37-4 DIESELSCHLEPPER ,,100"

o

Mdhwerk-Gelenkbalken

Viower Drag Bar
3arre articulée de la barre faucheuse

34475 A

EL . 100 {12-63)




DIESELSCHLEPPER ,100“

87-5

Méhwerk-Gelenkbalken
Mower Drag Bar
Barre articulée de la barre faucheuse

Teil Bestell=Nr, Fahrgest.=Nr.

AL 14354
AL 14366 L
L 13076 L
AL 14351 L
L 17937 L
L 15724 L
2914/M 14x35 DIN 931-86
1628/A 14 DIN 127
L 17953 L
6603/10h11x40x35 DIN 1435
1380/3x15 DIN 94
10 3155/M 12x45 DIN 933-86
11 3298/M 12 DIN 936-4D
12 AL 14370 L
% L 17981 L
15  4,0301f233
16 1828/25x1,2 DIN 4T
17 AL 14907 L
- AL 14560 L
18 L 17960 L
19 L 17961 L
20 L 17962 L
21 3878/8x55 DIN 1481
22 AL 11515 L
23 3167/M 12x60 DIN 933-86
2h  5342/M 12 DIN 934=50
25 AL 14368 L
26 2846/M 8x25 DIN 931-86
21 1625/A 8 DIN 127
28 L 17948 L
29 L 17949 L
30 L 17950 L
L 17951 L
32 L 17952 L
33 6601/A 28 DIN 93
34 6602/8x36 DIN 1481
35  6600/B 16x10x36 DIN 6885
36 5574/A 8 DIN 71412
37 3304/M 14x1,5 DIN 936
38 2866/M 10x30 DIN 931-86
39 L 18313L

W oo Wl =8

L o — o — —— —
—_—— o — — — — — — f— — — — —— —— TN TN N TN T S s
1

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

Benennung

Gelenkbalken komplett

Gelenkbalken

Spannbiichse

Lagerbock komplett, best, aus Teil 4 u, 5

Lagerbock

Biichse

6 Kt.=Schraube (3 St.)
Federring (3 St,)
Federhalter

Bolzen

Splint

6 Kt.=Schraube

6 Kt.-Mutter

Hebel komplett mit Teil 14
Biichse

Scheibe
Sicherungsring

Zugstrebe (Ers. f. AL 14357 L)
Armelgelenk mit Teil 18=21
Armelgelenk

Lagerzapfen

Bolzen

Spannbiichse (2 St,)

Bolzen mit Ring

6 Kt.-Schraube

6 Kto=Mutter

Stellschraube (mit Deckel)
6 Kt.=Schraube (3 St.)
Federring (3 St.)
Kipphebel

Bolzen

Spindel

Griff

Scheibe (3 St.)
Tellerfeder

Spannhiilse

PaBfeder
Kegelwulstschmierkopf

6 Kto=Mutter (2 St.)

6 Kt.=Schraube

Abweiser

EL - 100 (12-63)



87-6 DIESELSCHLEPPER ,100"

Méhwerk Aufzugverrichtung
Hydraulic Mower Lifting Device
Dispositif de relevage hydraulique pour barre faucheuse

) oS
DT
]

i Jigs
| <l
] ’

37476

EL + 100 (12:63)°




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Mdéhwerk-Aufzugvorrichtung
Hydraulic Mower Lifting Device
Dispositif de relevage hydraulique pour barre faucheuse

Teil  Bestell-Nr. Fahrgest.=Nr, Benennung
- AL 14352 L ( - ) Hydr.-Aufzugvorrichtung
- AL 14365 L ( - ) Hebel Kompl, best, aus Teil 1-3
1L 17944 L ( - ) Hebel
2 L 17945 L ( - ) Bolzen
3 3869/DIN 1481 6x45 ( - ) Spannhiilse
- AL 14559 ( - ) Konsole kompl, best, aus Teil 4-8
L L 17938 L ( - ) Konsole
5 L 17939 L ( - ) Biichse
6 L 17940 L ( - ) Biichse
T L 17941 L ( - ) Bolzen
8 3876/8x45 DIN 1481 ( - ) Spannhiilse
9 L 12960 L ( - ) Scheibe (2 St.)

10 L 17942 L ( - ) Hebel
M L 17943 L ( - ) Bolzen
12 1392/4x25 DIN 94 ( - ) Splint
13 1403/5x35 DIN 94 ( - ) Splint
14 2890/M12x35 DIN 93186 | - ) 6 Kt.=Schraube
15 3298/M 12 DIN 936 ( - ) 6 Kt.-Mutter
16 3163/M12x35 DIN 933-86 ( - ) 6 Kt.-Schraube
17 53k2/M 12 DIN 934 ( - ) 6 Kt.-Mutter
18 6656/14h 11x55x48 DIN 434 ( - ) Bolzen
19 6613/20h11x95x88 DIN 1435 ( - ) Bolzen
20 5065/5x50 DIN 1481 ( - ) Spannhillse
21 3877/8x50 DIN 1481 ( - ) Spannhiilse
22 6191/A 25 DIN 2093 ( - ) Tellerfeder (2 St.)
23 3162/M 12x35 DIN 933 ( - ) 6 Kt.-Schraube
2% 1627/A 12 DIN 127 ( - ) Federring (2 St,)
25 1586/A 13 DIN 125 ( - ) Scheibe
26 5342/M 12 DIN 934 ( - ) 6 Kt.-Mutter
21 3161/M 12x25 DIN 933 ( - ) 6 Kt.-Schraube (2 st,)
28 1360/13 DIN 93 ( - ) Sicherungsblech (2 St,)
29 3877/8x50 DIN 1481 ( - ) Spannhiilse
30 L 17989 L ( - ) Zugfeder
31 L 17990 L ( - ) Federkern (Rechtsgewinde)
32 L 17991 L ( - ) Federkern (Linksgewinde)
33 L 11992 L ( - ) Schraube (Rechtsgewinde)
3L 17993 L ( - ) Schraube (Linksgewinde)
35  3246/M 12 DIN 934 ( - ) 6 Kt.-Mutter
EL . 100 (12:63)



-8 DIESELSCHLEPPER ,100"

AnschluBteilen fiir Schnellkupplung
Connecting Parts for Quick Disconnect Couplers
e avec piéces de raccord pour accouplements rapides

ubzylinder mit
ft Cylinder with
ylindre de levag

37477 A

EL . 100 (12:63)



DIESELSCHLEPPER ,,100"

87-9

Teil

—
P == - B Bl = R N U K I |

R O W Vi N G s L
O 00— O\ R —

20
21

Hubzylinder mit AnschluBteilen fir Schnollkud?plung
i

Lift Cylinder with Connectin
Cylindre de levage avec pi

Bestell=Nr,

AL 14360 L

AL 14254 L

AL 14255 L

17706 L

17707 L

17708 L

17709 L

17710 L

17924 L

17925 L

53894
6608/10x36 DIN 1481
3867/6x36 DIN 1481
AL 14402 L

AL 14129 L

L 18065 L

L 18066 L

L 18067 L

4240/A 18x22 DIN 7603
6307/CS 12 DIN 2353
6139/AL 12 DIN 3870
6130/L 12 DIN 3861
L 12652 L

L 12653 L

e e

——— p— - p— — p— — — — — — — — f—— p— — — T W T N

°

Fahrgest.=Nr.

Parts for Quick
ces de raccord pour accouplements rapides

e s St e e e e S W S St N St i it Wt St S St Sl Y N St Sttt

sconnect Couplers

Benennung

Hubzylinder mit AnschluBteilen fir Schnellkupplung
Hubzylinder komplett bestehend aus Teil 1«11
Rohr

Kolben

iberwurfmutter

Bundbiichse

Scheibe

Biichse

Abstreifer

Nutring (2 St.)

0-Ring (OR 48x3, LaN 641

Spannhiilse

Spannhiilse

Drosselventil best, aus Teil 12«16
Hochdruckschlauch

Ventilkédrper

Ventilkegel

Ventilfeder

Dichtring (2 St,)

Gerade Verschraubung mit zylindr, Einschraubzapfen
Uberwurfmutter (n 12 1) zu Teil 17
Schneidring ( d12 L) zu Teil 17
Kupplungshalfte (5602«10) fiir Schnellkupplung
VerschluBBkappe

EL « 100 (12-63)



I DIESELSCHLEPPER ,,100"

e

Méahwerk-Spurbrett, Haltestrebe, Schutz

Grass Board, Supporting Rod, Guard
Planche & andains, tringle d'attache, garant de barre de coupe

37478

=5

EL « 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ;100

87-11

Teil

0O 3O =

e B G e B B B e PRI T G U G e
N WO RN A O WO QO] 0N oY O N

Méhwerk-Spurbrett, Haltestrebe, Schutz
Grass Board, Supporting Rod, Guard

Planche & andains, tringle d'attache, garant de barre de coupe

Bestellshr,

AL 13122 L

L 17057 L

NP 1417

5532/4x20 DIN 7515
L 13493 L

2324/M 8x65 DIN 603
2320/m 8x45 DIN 603

1975/M & DIN 555 72/ M/

4,0301F10

AL 11821 L

4,0610f19

440552922

4,0322916

4,0651F137

3765/17 DIN 1441
5421/6x28 DIN 1481
AL 14398 L

L 12800 L

AL 14355 L

AL 14373 L

L 17982 L

L 17983 L

L 17984 L

3145/M 10x25 DIN 933 86
3245/M 10 DIN 934=tD
1625/A 8 DIN 127
1626/A 10 DIN 127

. — o — — — — — —— — i — — — — — — — — — — — — —

Fahrgest.=ir,

e e e e e e e e e e e e e e e N N e N S e N St S e S

Benennung

RuBeres Spurbrett komplett mit Teil 2e4

Schleifhlech
Flacheisen, vorn
Senknagelschraube (7 St.)

Spurstock (2 St,)

Flachrundschraube (2
Flachrundschraube (2
Sechskantmutter (6 S
Scheibe (4 St.)

5t.)
St.)
t.)

SchnellverschluB komplett best, aus Teil 1116

Ncckenhebel
Bolzen
lentrierring
Feder

Scheibe (2 St.)
Spanrhilse
Haltestrebe
Knebelmutter

Keilriemenschutz kcmplett best, aus Teil 19«26

Keilriemenschutz
Bolzen
Knebelmutter
Lasche

6 Kt.,=Schraube

6 Kt.=Mutter
Federring
Federring

EL - 100 (12:63)




87-12

DIESELSCHLEPPER , 100"

Méhwerk-Normalschnittapparat
Cutter Bar For Standard Cut
Dispositif de coupe normale

37479 A

L+ 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 87-13

Méhwerk-Normalschnittapparat
Cutter Bar For Standard Cut
Dispositif de coupe normale

Teil BestellasNr. Fahrgest,=Nr, Benennung

AL 14361 L

—_—

- ) Schneidapparat komplett fiir Normalschnitt 5°mit
gerippten Fingern u, glatten Klingen

Schneidapparat komplett fiir Normalschnitt 5°mit
gerippten Fingern u. gerippten Klingen

Messer komplett mit glatten Klingen best.aus Teil 2-12

AL 14363 L

—
]
—

1 [ AL 14375 L

AL 14378 L - Messer komplett mit gerippten Klingen best, asu Teil 2-12
2 L 17394 L - Messerkopf '
3 L 17393 L - Messerkopfplatte
L L 13125 L - Ausgleichscheibe
5 L 17997 L - Messerstange
6 2606/6x22 DIN 661 - Senkniet f. Messerkopf u. Platte (6 St.)
T 2605/6x20 DIN 661 - Senkniet f, Messerkopf u. Klinge (5 St.)
8 [ L 17395 L - Messerklinge glatt (4 St.)
L 17396 L - Messerklinge gerippt (4 St,)
9 [ L 13119 L - Messerklinge, glatt (16 St.)
L 13784 L - Messerklinge, gerippt (16 St.)
0 L 137152 L - Reinigungsplatte (4 St.)
1 L 13074 L - Schiffniet fir Klinge, 5x16 (24 St.)
12 L 13070 L Schiffniet fiir Klinge u,Reinigungsplatte,5x18 (8 St.)

13 45041470
14 4,5042d1
15 [ 4504363
L, 5043F4
16 L 13861 L
17 4,5044e2
18 4.5050/802
19 45047803
20 405557
21 4,0555f8
22 50560809 A2 /7273
23 4.0250/6k
24 4,0250/140
25 4,5045/803 P 93 py
26 LS0UTT801 p A5 2 X .

Fingerbalken
Messerhalter (5 St.)

Beilage (0,2 mm) (40 St.)

Beilage (0,5 mn) (10 St.)

Beilage (4 mm)

Messerfiihrungsplatte (5 St.)

KuBerer Schuh komplett mit Teil 1921
Schneidplatte

Senkniet fiir Schneidplatte (vorn)

Senkniet fiir Schneidplatte (hinten)
Schleifblech fiir duBeren Schuh
Halbrundschraube (M12x25) mit Sechskantmutter
Senkschraube (M12x33) mit Sechskantmutter (2 st.)
Schutzfinger mit Teil 26 u, 27 (19 St,)
Plattchen (gerippt) (19 St.)

TN ITTN TN SN N N e e s i e ey iy i o, o, e, e, S,y oy, i, oy g o, g g, g,
L} |
‘-—"—f‘-._.—-_"-—rN——'s._--._f-._-Uuuuuvvvuuuv-_‘uv-_‘v\_’uuuuv

2T 4,0555f8 ( - Senkniet (19 St.)

28 4,0250/M ( - Senkschraube mit Mutter, fir Finger, Messerhalter u,
Platte (8 St.)

28A 4,0250/293 ( - ) Senkschraube mit Mutter, fir 1,Finger am inneren Schuh

29 L 13985 L ( - ) Senkschraube fiir Finger,Messerhalter u,Platte (2 St,)

30 4,0249f1 ( - ) Sechskantmutter (19 St.)

31 4.0250/70 ( - ) Senkschraube fiir Finger (8 St.)

32 AL 14760 L ( - ) Schutz f, Fingerbalken

33 2604/6x18 DIN 661 ( - ) Senkniet fir Messerkopf und Klinge

EL - 100 (12-43)



7-14 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

M&hwerk-Normalschnittapparat: Innerer Schuh
Cutter Bar For Standard Cut: Inner Shoe
Dispositif de coupe normale: sabot intérieur

37480

EL - 100 (12:63)



DIESELSCHLEPPER ,100"

87-15

Méhwerk-Normalschnittapparat: Innerer Schuh
Cutter Bar For Standard Cut: Inner Shoe
Dispositif de coupe normale: sabot intérieur

Teil Bestell-Nr, Fahrgestell-Nr. Benennung
1L 15 L ( - ) Scharnierhebel
2 5269/12h11x33x2B DINT43 ( . ) Bundbolzen
3 1390/4x20 DIN 94 ( - ) Splint zu Teil 2 u. 6 (Z St.)
4 18H8/M 12x55 DIN 479 ( - ) Vierkantschraube
5 3246/M 12 DIN 934 ( - ) Sechskantmutter
6 6626/14h11x45x38DINTA35  ( . ) Bundbolzen
7 L 12680 L ( - ) Obere Messerfiihrungsplatte
B 1 4,5013f3 ( - ) Beilage (0,2 mm)(5 St.)
[ L,5013F4 ( - ) Beilage (0,5 mm)(2 St.)
4,5013f5 ( - ) Beilage (1,5 mm)
9 4.50094101 ( - ) Untere Messerfiihrungsplatte
10 %,5019f1 ( - ) Zwischenlage (6 am)
- AL 14374 L ( - ) Innerer Schuh komplett mit Teil 11,12,13
1M1 L 17996 L ( - ) Innerer Schuh
12 45007151 ( - ) Schneidplatte
13 [ 2584/4x20 DIN 661 ( - ) Senkniet, vorn (2 St,)
[ 2586/4x32 DIN 661 ( - ) Senkniet, hinten
4679/4x35 DIN 661 ( - ) Senkniet, hinten
14 4.0250/69 ( - ) Vierkantschraube mit Mutter fiir Fingerbalken
15 4,0250/% ( - ) Vierkantschraube mit Mutter (2 St,)
16 1977/M 12 DIN 595 ( - ) Sechskantmutter ( 3 St.)
17T 4,500811 ( - ) Deckplatte
16 4,5018f1 . ( - )  Beilage (6 St.)
19 4,0250/61 ( = ) Vierkantsenkschraube mit Mutter fiir Deckplatte (2 St.)
20 4.0249f1 ( - ) Sechskantmutter (2 St.)
21 1626/A 10 DIN 127 ( - ) Federring (2 St.)
22 4,5016ck ( - ) Schleifblech f, inneren Schuh
23 [ 4,0250/9 ( - ) Halbrundschraube mit Mutter
1976/M 10 DIN % | - ) Sechskantmutter
5 4SWOfT HZ /1244 | - ) Abweiser fir inneren Schuh mit Teil 16 u, %
26 1507/14 DIN 126 ( = ) Scheibe
21 5577/88 DIN 71412 ( - ) Druckschmierkopf zu Teil 11 (2 St.)
EL - 100 (1243)




7-16 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Mdhwerk-Mittelschnittapparat
Cutter Bar For Medium Cut
Dispositif de coupe moyenne

37481 A

L+ 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100" 8717

Mahwerk-Mittelschnittapparat
Cutter Bar For Medium Cut
Dispositif de coupe moyenne

Teil BestellNr. Fahrgest.=ir, Benennung

1

AL 14362 L ( -

—

Schneidapparat komplett fir Mittelschnitt 5'mit
gerippten Fingern u, glatten Klingen

- AL 14364 L ( - ) Schneidapparat komplett fir Mittelschnitt 57mit
‘ gerippten Fingern u. gerippten Klingen
1 [A-I_—-ﬁ‘#ﬂ‘?‘?"[. AL A2 fo1l. ( - ) Messer komplett mit glatten Klingen best.aus Teil 2-11
AL 14379 L ( - ) Messer komplett mit gerippten Klingen best.aus Teil 2-11
2 L 1739 L ( - ) Messerkopf
3 0L 17393 L ( - ) Messerkopfplatte
L 17997 L ( - ) Messerstange
5  2605/6x20 DIN 661 ( - ) Senkniet (5 St.)
6 2605/6x22 DIN 661 ( - ) Senkniet (6 St.)
7 [L 13068 L ( = ) Messerklinge glatt (16 St.)
L 13069 L ( v ) Messerklinge, gerippt (16 St.)
8 [L 17399 L ( - ) Messerklinge, glatt (4 St.)
L 17490 L ( - ) Messerklinge, gerippt (4 St.)
9 +—Bep+t L /5/?57%- ( - ) Reinigungsplatte (4 St.)
10 L 13070 L ( - ) Schiffniet fiir Klinge (8 St.)
11 L 13074 L ( - ) Schiffniet fir Klinge (24 St.)
12 45141461 ( - ) Fingerbalken
13 4.514242 ( - ) Messerhalter (5 St.)
14 [4.51431‘3 ( - ) Beilage (0,2 mm) (40 St,)
4, 5143F4 ( - ) Beilage (0,5 mm) (10 St.)
15 L 13862 L ( - ) Beilage (4 mm)
16 4.57144d2 ( - ) Messerfihrungsplatte (5 St,)
17 4.5155/6 ( o ) AuBerer Schuh komplett mit Teil 18-20
18 4.5152f1 ( - ) Schneidplatte
19 4,0955f7 ( - ) Senkniet
20 4,0955f9 ( - ) Senkniet
21 4,5056d801 ( - ) Schleifblech fiir duBeren Schuh
22 4.0250/64 ( - ) Halbrundschraube (M 12x25) mit Sechskantmutter
23 ?.DZSU/?U ( & ) Vierkantsenkschraube (M 10x32) mit Sechskantmutter (2 5t,)
g’; Zgligigg; ( - ) Schutzfinger mit Teil 25 u, 2 (29 St,)
" ( - ) Plattchen (gerippt) (29 St,)
26 4.[&):5551‘4 ( - ) Senkniet (29 St,)
;’;A :'5550/25 ( - ) Senkschraube mit Mutter fir Schutzfinger (18 St.)
.0250/67 ( - ) Senkschraube ait Mutter fiir Finger, Masserhalter u.Platte (9 st,
28 L 13986 L ( - ) Senkschraube fiir Finger, Messerhalter u.Platte (2 St.)
29 4,0249f1 ( - ) Sechskantmutter (29 St,)
30 AL 14779 L ( - ) Schutz fiir Fingerbalken
31 2604/6x18 DIN 661 ( - ) Senkniet fiir Messerkopf u,-Platte

EL - 100 (12.63)




87-18 DIESELSCHLEPPER ,, 100"

Méhwerk-Mittelschnittapparat: Innerer Schuh
Cutter Bar For Medium Cut: Inner Shoe
Dispositif de coupe moyenne: sabot intérieur

37482

L . 100 (12-63)




DIESELSCHLEPPER ,,100“ 87-19

Méhwerk-Mittelschnittapparat: Innerer Schuh
Cutter Bar For Medium Cut: Inner Shoe
Dispositif de coupe moyenne: sabot intérieur

Teil Bestell-r. Fahrgeste=hr. Benennung

1 L 12215 L - Scharnierhebel

2 6269/12n11x33x28 DIN 1434 - Bundbolzen

3 1390/4x20 DIN 94 - Splint (2 St.)

4 1888/M 12x55 DIN 479 - Vierkantschraube

5 3246/M 12 DIN 934 - Sechskantmutter

6 6626/16h11xk5x38 DIN 1435 - Bundbolzen

T L 12216 L - Obere Messerfiihrungsplatte

8 [ 4,0513f6 - Beilage (0,2 mm) (6 St,)
4,0513f7 - Beilage (0,5 am)

9 4.510042 - Untere Messerfihrungsplatte

- AL 14376 L - Innerer Schuh komplett mit Teil 10,11

10 L 17998 L - Innerer Schuh

11 4510751
12 T 2584/4x20 DIN 661
[ 29585/4x28 DIN 661
2586/4x32 DIN 661
13 4.0250/62
14 4,0250/68
15 1977/M 12 DIN 555
16 4.5108f1
17 4501811
18 4,0250/61
19 4.024911
20 1626/ 10 DIN 127
21 4506ek 7
22 [ 4,0250/9
1976/M 10 DIN 555

Schneidplatte

Senkniet (2 St.) vorn

Senkniet hinten

Senkniet hinten

Vierkantsenkschraube mit Mutter fir Fingerbalken
Viarkantsenkschraube mit Mutter ( 2 St,)
Sechskantmutter (3 5t,)

Deckplatte

Beilage (0,2 mm) (6 St.)

Vierkantsenkschraube mit Mutter fiir Deckplatte (2 St.)
Sechskantmutter (2 St.)

Federring (2 St.)

Schleifblech fir inneren Schuh

Halbrundschraube mit Mutter

Py - Sechskantmutter
v o 25 4,5030/2 - Abweiser mit Teil 15 u, 25
25  1607/14 DIN 126 - Scheibe

o — — —
—— — o — — — — — — — — —, — ——— — —— — — — — —
L] L]
PSR T S - S
e el e Nt et St A e N e S et S S N St St S e St et St

26 5577/8 8 DIN 71412

M

Kegelwulstschmierkopf zu Teil 10 (2 St.)

EL - 100 (12-63)



0-2 DIESELSCHLEPPER ,,100"

Abschiebebilder
Decalcomanias
Décalcomanies

T —

0. 9 & 7 6 5 4 3 2 1 0]

36215A

EL - 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100 90-3

Abschiebebilder
Decalcomanias
Décalcomanies
— Teil Bestell-Nr, Fahrgest.-Nr. Benennung
1 95686 ( - ) Abschiebebild "00" (LaN 520) a.Seitenteil links u.rechts (2 St.)
2 95196 ( - ) Abschiebebild A LaN 544) fir Segment L 11479 L

EL - 100 (12-63)




32-2 DIESELSCHLEPPER , 100"

Werkzeug, Werkzeugkasten
'ools, Tool Box
Dutils, coffre a outils

36216 A

EL . 100 (12:63)




DIESELSCHLEPPER ,, 100"

92-3

Teil Bestell=hr,

AL 11683 L
5332/10 DIN B94
19.30-90.231
6312/DIN 895
5224/DIN 895
6006/DIN 895
6325/22 DIN 659
L 12858 L
5239/12 DIN 911

—

) =l egE = £ W RO

6255/C4 DIN 74720 P

5430

ey — — — — — — — — —

AL 12087 L (

AL 12088 L (

AL 12029 L (

Werkzeug, Werkzeugkasten
Tools, Tool Box
Outils, coffre a outils

Fahrgest.=Nr.

— e T Yt St S T St S et Nt

Benennung

Werkzeugkasten (Befestiqungsteile auf Seite 70-7)
Einmaulschliissel SW = 10 mm

Einmaulschlissel SY = 27 mm

Doppelmaulschlissel SW = 12 x 14 mm
Doppelnaulschlissel SW = 17 x 19 am
Doppelmaulschliissel SW = 22 x 24 mm
Sechskantsteckschlissel SW = 22
Sechskantstiftschlissel fir Lamellenkupplung
Sechskantstiftschliissel (fir Getriebedlkontrolle)
Fettpresse (160 LaN 484)

Luftdruckprifer 0,5 = & ati

Dichtungssitze = Gasket Sets = Jeux de joints

1 Satz Dichtungen fir Motor
1 Set of Gaskets for Engine
1 jeu de joints pour moteur

1 Satz Dichtungen fiir Getriebe
1 Set of Gaskets for TrEnsmissiun and Final Drive
1 jeu de joints pour boite de vitesses et commande finale

1 Satz Dichtungen fir Hydraulik
1 Set of Gaskets for Hydraulic Unit

1 jeu de joints pour systdme hydraulique

EL - 100 (12-63)

B e o o z a h =



72-4

DIESELSCHLEPPER ,,100"

e

RAUM FUR NOTIZEN

| . 100 (12-63)




